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Förord 

Socialstyrelsen utarbetar årligen rapporten Vuxna personer med missbruks-
problem och övriga vuxna.  

Rapporten vänder sig till socialtjänstens experter och sakkunniga inom 
kommuner, landsting, regering, universitet och forskning.  

Rapporten har två syften. Det ena syftet är att ge underlag för uppföljning, 
styrning och utveckling av verksamheten på kommun-, läns- och riksnivå i 
jämförelse med uppsatta mål. Det andra syftet är att ge underlag för att 
kunna jämföra verksamheten i olika kommuner. 

I rapporten redovisas statistik över kommunernas vård, stöd och behand-
ling för målgrupperna vuxna med missbruksproblem och övriga vuxna inom 
socialtjänstens individ- och familjeomsorg i Sverige år 2009.  

Statistiken är en del av Sveriges officiella statistik (SOS). Statistiken in-
nehåller de insatser som är individuellt behovsprövade och som beslutats 
enligt socialtjänstlagen, SoL (2001:451) eller lagen om vård av missbrukare 
i vissa fall, LVM (1988:870). De insamlade uppgifterna avser den 1 novem-
ber 2009 eller hela år 2009. 

Kommunernas redovisning av individuella behovsprövade öppna insatser 
och bistånd som rör boende samlas in endast som mängdstatistik. Det gör att 
i statistiken inte kan utläsas hur många personer som hade flera insatser 
samtidigt, t.ex. öppna insatser och frivillig institutionsvård, eller öppna in-
satser och bistånd som avser boende, utan att detta framgår av statistiken. 

 
 
 

Anders Åberg 
Enhetschef 
Enheten för befolkningsstatistik 
Avdelningen för Statistik och utvärdering 
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Sammanfattning 

Vuxna med missbruksproblem 
Som vuxna med missbruksproblem räknas i denna statistik personer som är 
21 år eller äldre och som den 1 november eller någon gång under år 2009 
hade något beslut av socialtjänsten om insatser enligt socialtjänstlagen 
(SoL) och lagen om vård av missbrukare i vissa fall (LVM) på grund av 
problem med sitt missbruk av alkohol, narkotika, läkemedel eller lösnings-
medel.  
• Av de personer som hade pågående insatser den 1 november 2009 hade 

drygt 6 200 bistånd som avser boende (en ökning med 4,5 procent jäm-
fört med år 2008) och drygt 12 200 individuellt behovsprövade öppna in-
satser (samma nivå jämfört med år 2008). 

• Drygt 2 600 personer hade insatser inom heldygnsvård den 1 november 
2009, vilket var en minskning med 11 procent jämfört med antalet den 1 
november 2008. Av dessa personer vårdades 90 procent frivilligt medan 
resterande 10 procent tvångsvårdades.  

• Antalet personer med frivillig institutionsvård (enligt SoL) den 1 novem-
ber 2009 var 11 procent färre i jämförelse med antalet den 1 november 
2008, och detsamma gäller för familjehem (enligt SoL och LVM).  

• Antalet tvångsvårdade personer på institution (enligt LVM) var den 1 
november 2009 drygt 240, vilket är samma nivå jämfört med antalet den 
1 november 2008. 

• Ungefär 23 procent av de vuxna med missbruksproblem som mottog bi-
stånd som avser boende den 1 november 2009 var kvinnor. Inom de indi-
viduellt behovsprövade öppna insatserna var andelen kvinnor drygt 30 
procent och inom heldygnsvården drygt 25 procent. Andelen kvinnor 
som tvångsvårdades enligt LVM den 1 november 2009 var 34 procent. 

Övriga vuxna  
• Gruppen övriga vuxna definierar Socialstyrelsen som personer 21 år eller 

äldre med problem som inte är relaterade till eget missbruk av alkohol, 
narkotika, läkemedel, lösningsmedel eller kombinationer av dessa. Insat-
serna som ingår i denna statistik är till exempel de som ges av kommu-
nernas socialtjänsts individ- och familjeomsorg på grund av spelmiss-
bruk, hemlöshet, behov av stöd i sin föräldraroll samt på grund av en an-
hörigs missbruk och insatser riktade till att hjälpa våldsoffer. Insatser till 
personer med psykiska problem ingår inte längre i denna statistik. Dessa 
insatser ingår i statistiken över personer med funktionsnedsättning 

• Den 1 november 2009 fick drygt 8 700 personer bistånd som avsåg bo-
ende, vilket är cirka 6 procent fler än 1 november 2008.  
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• Drygt 6 700 personer fick individuella behovsprövade öppna insatser den 
1 november 2009, vilket är cirka 6 procent färre i jämförelse med 1 no-
vember 2008.  

• Knappt 330 personer vistades frivilligt på någon institution den 1 no-
vember 2009. Det är en minskning med 14 procent i jämförelse med 1 
november 2008.  

• Antalet personer i familjehem den 1 november 2009 var 81 stycken, vil-
ket är en ökning med 3 personer i jämförelse med 1 november 2008.  
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Bakgrund 

Statistiken om socialtjänstsinsatser för vuxna med missbruksproblem och 
övriga vuxna som Socialstyrelsen redovisar i denna rapport ingår i Sveriges 
officiella statistik (SOS). Uppgifterna har Socialstyrelsen samlat in med stöd 
av lagen (2001:99) om den officiella statistiken och förordningen 
(2001:100), vilket innebär skyldighet för kommunerna att lämna de efterfrå-
gade uppgifterna. Ett syfte med den officiella statistiken är att kontinuerligt 
ge kunskapsunderlag för uppföljning, styrning och utveckling av verksam-
heten i förhållande till uppsatta mål.  

Frivillig vård och tvångsvård 
Enligt socialtjänstlagen (2001:453), SoL, ska socialtjänsten utforma och 
genomföra sina insatser tillsammans och i samförstånd med personen det 
gäller. I 4 kap. 1 § reglerar SoL den enskilde personens rätt till bistånd från 
socialnämnden för sin försörjning och sin livsföring i övrigt, om han eller 
hon inte kan tillgodose sina behov på något annat sätt. Detta inkluderar 
också insatser för vård och behandling av missbruk och insatser för övriga 
vuxna. 

I undantagsfall kan en person med missbruksproblem vårdas mot sin vilja, 
vilket regleras i lagen om vård av missbrukare i vissa fall (LVM). Vård med 
stöd av LVM ska om det behövs inledas på sjukhus. I vårdtiden inräknas 
tiden på sjukhuset, liksom andra sorters vård.  

Myndigheter som regelbundet kommer i kontakt med personer med miss-
bruksproblem måste enligt 6 § LVM anmäla till socialnämnden om de får 
veta att någon kan behöva LVM-vård. Därutöver måste läkare anmäla till 
socialnämnden om de kommer i kontakt med patienter som läkaren inte an-
ser sig kunna ge tillfredsställande vård. Detsamma gäller om läkaren inte 
heller kan ordna så att personen i fråga får den vård han eller hon behöver 
på annat håll inom sjukvården.  

Tvångsvård enligt LVM förutsätter att det dels finns ett fortgående miss-
bruk (generalindikation), dels att någon eller några av lagens tre specialindi-
kationer är uppfyllda. Tvångsvård kan bara bli aktuellt om behovet av vård 
inte kan tillgodoses på frivillig väg. 

När det gäller ett omedelbart omhändertagande fattas ett tillfälligt beslut 
av socialnämnden och undantagsvis ett beslut av länsrätten. När social-
nämnden har fattat ett omhändertagandebeslut går ärendet genast till länsrät-
ten. Länsrätten ska i sin tur pröva om det tillfälliga beslutet ska bestå, senast 
fyra dagar efter att den fått beslutet, eller fyra dagar från det att beslutet har 
verkställts. 

Socialnämnden avgör om det ska ansökas om tvångsvård enligt kriterier-
na i 4 § LVM. I ansökan till länsrätteni ska socialnämnden bl.a. ange vilket 
medel som missbrukas – alkohol, narkotika eller lösningsmedel eller kom-
binationer av dessa. Om nämnden inte har lämnat in en ansökan inom en 
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vecka från det att länsrätten fastställde det omedelbara omhändertagandet, 
ska länsrätten upphäva beslutet.  

Statens institutionsstyrelse (SiS) är sedan den 1 april 1994 huvudman för 
LVM-hemmen och ansvarar för att anvisa plats för tvångsvård i dessa. I 
början av år 2008 fanns det 14 LVM-hem, med cirka 40 avdelningar och 
drygt 350 platser. Av dessa var cirka 140 öppna platser och cirka 210 lås-
baraii. 

Lagstiftning  
För lagstiftning hänvisas till bilaga 1. 
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Statistikens innehåll 

Statistiken som Socialstyrelsen redovisar i denna rapport innehåller uppgif-
ter om insatser som socialtjänstens individ- och familjeomsorg beslutade 
2009 för de två målgrupperna vuxna med missbruksproblem och övriga 
vuxna. Undersökningen omfattar alla Sveriges kommuner. Den mätdag som 
avses är den 1 november 2009 samt hela år 2009.  

I denna rapport redovisar Socialstyrelsen följande: 
• Frivilliga insatser enligt SoL (mängdstatistik, dvs. statistik baserade på 

aggregerade data) är bistånd som avser boende, individuellt behovsprö-
vade öppna insatser och heldygnsvård, för båda grupperna (mängdsta-
tistik). I statistiken över frivillig vård för vuxna med missbruksproblem 
och övriga vuxna redovisas antal personer, antal insatser, antal inskriv-
ningar (gäller enbart för bistånd som avser boende) och antal dygn i bi-
stånd som avser boende, individuellt behovsprövade öppna insatser, fri-
villig institutionsvård och familjehemsvård.  

•  Tvångsvårdsinsatser för personer med missbruksproblem (personnum-
merbaserad statistik) enligt LVM. Tvångsvården redovisas i form av ome-
delbara omhändertaganden, ansökningar om LVM-vård, beslut om vård 
enligt LVM samt utskrivningar från LVM-hem. 
I statistiken över tvångsvårdade personer med missbruksproblem redovisas 
antalet personer som har fått beslut om insatser (omedelbart omhänderta-
gande, ansökan om beredande av vård och utskrivningar) enligt LVM nå-
gon gång under året. Antalet är uppdelat efter kön, ålder, län och antalet 
beslut. Ett beslut om omedelbart omhändertagande kan antingen fastställas 
eller upphävas av länsrätten, medan ett beslut från socialnämnden om att 
ansöka om tvångsvård antingen kan bifallas eller avslås av länsrätten. I sta-
tistiken finns uppgifter om antalet ansökningar om vård som har fått bifall 
respektive avslag av länsrätten. Däremot saknas uppgifter om antalet per-
soner som har överklagat ett beslut eller en dom i länsrätten.  

 
Dessa variabler finns även uppdelade efter   
• Län 
• Kommun 
• Kön 
• Åldersgrupp 
• Missbruksmedel 
• Indikation 
 
Statistiken över individuellt behovsprövade öppna insatser och bistånd som 
avser boende bygger på mängduppgifter från kommunerna, och därför kan i 
statistiken inte utläsas hur många personer som på grund av missbruk hade 
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minst en av de nämnda insatserna den 1 november 2008. Det vill säga att en 
och samma person kan få flera typer av vård och behandling samtidigt utan 
att detta framgår, t.ex. både öppna insatser och bistånd för boende. Under 
året kan en och samma person dessutom få mer än ett slags insats, t.ex. både 
öppna insatser och institutionsvård, frivillig eller enligt LVM. Observera att 
i denna statistik ingår enbart biståndsbedömda insatser. Övriga öppna insat-
ser ingår inte då dessa kan ges utan en utredning eller utan ett individuellt 
behovsprövat beslut.  
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Datainsamling 

Statistiken grundar sig på uppgifter som Unified Dialogs AB och SCB har 
samlat in på uppdrag av Socialstyrelsen. Frågeformuläret var utformat som 
ett elektroniskt frågeformulär. Unified Dialogs AB och SCB genomförde ett 
flertal kontroller vid själva inmatningen i det elektroniska frågeformuläret. 

De gjorde följande kontroller av de inrapporterade uppgifterna: 
• Inmatningskontroller 
• Logiska samband mellan vissa uppgifter 
• Rimlighetskontroller utifrån kommunernas tidigare inlämnade uppgifter 
• Jämförelse med uppgifter som lämnades in förra året 

Frivillig vård 
Socialstyrelsens leverantör Unified Dialogs AB har på aggregerad nivå sam-
lat in s.k. mängddata uppgifter om vuxna med missbruksproblem och övriga 
vuxna med öppna insatser och i frivillig institutionsvård. Unified Dialogs 
AB har på uppdrag av Socialstyrelsen samlat in uppgifterna samt skött på-
minnelser och databearbetningen. Kommunens kontaktperson registrerade 
uppgifterna i ett elektroniskt formulär. Leverantörerna hanterade insamling-
ens arbetsmoment, till största delen elektroniskt. Unified Dialogs AB har 
använt uppgifter från SCB:s befolkningsstatistik för att beräkna den procen-
tuella andelen personer med beslut om frivilliga insatser. Befolkningsupp-
gifterna avser den 1 november år 2009. 

De insamlade uppgifterna har granskats maskinellt, och enbart en mycket 
liten del hanterades manuellt. Insamlingsperioden påbörjades direkt när året 
var avslutat. Senaste datum för inlämnandet av uppgifter var den 29 januari. 
När det gäller vuxna med missbruksproblem hade 176 kommuner (drygt 60 
procent) lämnat in uppgifterna i tid. Motsvarande uppgift för övriga vuxna 
var 168 (knappt 68 procent). 

Tvångsvård  
Statistiken grundar sig dels på uppgifter som SCB har samlat in av länsrät-
terna om omedelbara omhändertaganden, dels på uppgifter som kommer från 
Statens institutionsstyrelse (SiS) KIA-systemiii. I båda fallen har datain-
samlingarna utförts av SCB på uppdrag av Socialstyrelsen. I det första fallet 
var frågeformuläret utformat som ett elektroniskt frågeformulär. I det andra 
fallet tog SiS ut data från sitt datasystem enligt Socialstyrelsens beställning. 

Uppgifterna från SCB:s befolkningsstatistik har SCB använt för att be-
räkna den procentuella andelen personer med beslut om insatser inom 
tvångsvården. Befolkningsuppgifterna avser den 1 november år 2009. 
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Statistikens tillförlitlighet 

Tillförlitlighet totalt 
Årets statistikinsamling är den tolfte i ordningen och resultaten från föregå-
ende år har utnyttjats för kvalitetskontroller. De insamlade uppgifterna 
granskades maskinellt och i ett mycket begränsat antal fall manuellt. Vissa 
typer av fel kan dock inte upptäckas och omfattningen av dessa är därför 
inte känd. Ett exempel är att enstaka uppgifter om insatser felaktigt inte rap-
porteras in. Ett annat exempel är att det kan vara svårt att upptäcka dubbel-
registrering av en individ i mängdstatistik.  

För vissa kommuner kan uppgifter över antal boendedygn i bistånd som 
avser boende och antal vårddygn i familjehem vara ofullständiga eller fel-
aktiga. Mellan 10 till 15 procent av de inlämnade uppgifterna över dessa 
variabler kan enligt tidigare mätningar vara ofullständiga eller felaktiga.  

Uppgifterna om antal personer den 1 november har högre tillförlitlighets-
grad. Även uppgifterna om antal inskrivningar och antal insatser kan inne-
hålla felaktigheter, men det kan gälla en mycket liten del av samtliga inläm-
nade uppgifter.  

Den vanligaste inkonsistensen i kommunernas redovisning är att kommu-
nerna redovisar att de redovisar färre inskrivningar eller insatser under året 
än antalet personer som var aktuella under mätdagen. Varje person kan ha 
fler än en inskrivning under året. 

De personnummerbaserade uppgifterna som inhämtas från andra myndig-
heter och som rör tvångsvårdade personer med missbruksproblem bedöms 
vara mer tillförlitliga och enhetliga än mängduppgifterna från kommunerna 
om den frivilliga vården. Det kan förekomma ett visst antal bortfall i sta-
tistiken över tvångsvårdade personer avseende omedelbart omhänderta-
gande på grund av att något länsrättsbeslut inte inkom till datainsamlingen i 
tid. I år har bekräftats bortfall i något enstaka fall på variabeln missbruks-
medel. 

Osäkerhetskällor 
Ramtäckning 
Landets samtliga kommuner utgör målpopulationen. Eftersom målpopulat-
ionen är densamma som rampopulationen förekommer inga brister i ram-
täckning. 

Mätning 
Mätfelet är avvikelsen mellan det rapporterade värdet och det ”sanna” vär-
det. Det finns en mängd olika felkällor, bl.a. mätinstrumentet, informations-
systemet, frågeställaren och insamlingssättet. Det insamlade materialet har 
granskats genom olika maskinella kontroller. I samband med granskningen 
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har tagits ett flertal kontakter med uppgiftslämnarna och de har därmed 
kunnat rätta till fel. 

I den aktuella insamlingen kan följande mätfel förekomma: 
• Vissa kommuners uppgifter kan vara ofullständiga.  
• Ett litet antal inkonsistenser (logiska fel) i redovisningen ingår inte i sta-

tistiken. Dessa har behandlats som bortfall, och de har tillämpat Social-
styrelsens bortfallskompletterings metod. 

• Det konstateras att vissa kommuner saknar fungerande rutiner för att 
sammanställa och lämna in data. Detta kan leda till mätfel.  

• Det konstateras även att en del av kommunerna saknar beskrivningar av 
rutiner för sammanställning och inlämnande av uppgifter. Detta leder till 
att det i vissa fall inte går att lämna in uppgifterna vid personalbyten. 

• Ett vanligt mätproblem är felredovisning på grund av att uppgiftslämnaren 
har feltolkat begreppsinnebörden, dvs. vad som ska rapporteras in till Soci-
alstyrelsen. 

• De flesta kommuner hämtar uppgifterna direkt från sina datasystem me-
dan andra behöver använda flera olika källor med många uppgiftslämnare 
inblandade, vilket kan leda till att det inom en och samma kommun kan 
finnas skilda tolkningar av variabler, definitioner m.m. 

• En annan felkälla rör mätdagen 1 november eftersom vissa kommuner 
inte gjorde mätningen på detta angivna datum. I vissa fall finns en risk att 
den inlämnade uppgiften för 1 november hör till ett annat datum. 

• I flera kommuner kommer uppgifterna från förvaltningar som inte arbetar 
direkt med verksamheten, vilket gör att personal som sammanställer 
uppgifterna inte helt kan värdera rimligheten i de uppgifter de lämnar vi-
dare till statistiken.  

• Bedömningen av vilka personer som kommunen räknar som vuxna med 
missbruksproblem respektive övriga vuxna kan variera mellan kommu-
nerna.  

• Ett fåtal kommuner har inte uppfattat skillnaden mellan redovisningen av 
missbruk och övriga vuxna när det gäller boendedygn i bistånd som avser 
boende. Socialstyrelsen infogade en ändring under statistikår 2004 som 
gäller enbart statistiken om vuxna med missbruksproblem. Ändringen in-
nebär att kommunerna ska redovisa enbart boendedygn som orsakar 
kostnader för dem (till exempel ”sociala kontrakt” eller liknande). Vissa 
kommuner tillämpar detta också för övriga vuxna, vilket är felaktigt. 
Därför kan detta vara en felkälla i redovisningen. 

• Kommunerna har olika sätt att rapportera insatser för anhöriga till perso-
ner med missbruksproblem. I vissa kommuner räknas det som insatser till 
övriga vuxna, medan andra kommuner räknar dessa insatser som en del i 
missbruksvården. 

• Kommunernas datasystem kan i vissa fall producera uppgifter som inte 
helt överensstämmer med dem som ska ingå i statistiken, eller producera 
ofullständiga uppgifter. 
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• Kommunerna kan ha gjort på olika sätt med redovisningen av boende- 
och vårddygn. Vissa kommuner kan ha redovisat beviljade dygn och 
andra faktiska dygn. 

• I individuellt behovsprövade öppna insatser kan en person ha flera insat-
ser samtidigt, men detta framgår inte av de mängduppgifter som kommu-
nerna lämnar.  

• När det gäller familjehem redovisar vissa kommuner även vård i hem 
med HVB-tillstånd, vilket inte bör ingå i just denna del av statistiken. 

• Ett annat problem uppstår när beslutet gäller både barn och någon av 
föräldrarna. Vissa kommuner redovisar den vuxnes insatser under övriga 
vuxna, medan andra redovisar dessa insatser som en del i statistik över 
barn och ungaiv. 

Bortfall 
Vid sista svarsdatum den 29 januari 2010 hade endast 61 procent av de 290 
kommunerna lämnat in mängduppgifterna för vuxna med missbrukspro-
blem. Motsvarande andel för övriga vuxna var vid samma tidpunkt 58 pro-
cent. Några kommuner bad om uppskov. I vissa fall saknas uppgifter som 
rör delar av kommunen eller någon del av året. I andra fall är det bortfall på 
enstaka frågor. En del kommuner har även angett att de saknar uppgifter om 
hur vårddygn och inskrivningar är fördelade mellan könen.  

Några kommuner anger personalbyten, personalbrist och sjukdom som 
orsak till svårigheterna med att ta fram statistiken i tid eller som hinder för 
att lämna in statistiken.  

Då insamlingen avslutades hade 287 kommuner lämnat in uppgifter. 

Frivilliga insatser för vuxna med missbruksproblem 
• Totalbortfall  
Arvidsjaur, Munkedal och Tranemo har inte lämnat några uppgifter överhu-
vudtaget. 
 
• Partiellt bortfall 
Partiellt bortfall redovisas för samtliga variabler i slutet av varje tabell. 
 
På grund av partiellt bortfall är riks- och länsuppgifter beräknade med hjälp 
av imputerade uppgifter. Det gäller för: 
• Antal boendedygn per inskrivning för följande kommuner: Arvidsjaur, 

Borgholm, Essunga, Hudiksvall, Håbo, Munkedal, Sollefteå, Tierp och 
Tranemo.  

• Antal vårddygn per inskrivning i familjehem för Arvidsjaur, Munkedal 
och Tranemo. 

 
Komplettering för bortfall har gjorts på länsnivå när det behövdes samt på 
riksnivå. 
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Insatser för övriga vuxna 
• Totalbortfall 
Arvidsjaur, Höganäs, Munkedal, Nordanstig och Tranemo har inte lämnat 
några uppgifter överhuvudtaget. 
 
• Partiellt bortfall 
Partiellt bortfall redovisas för samtliga variabler i slutet av varje tabell. 
 
Det har använts imputerade uppgifter för att beräkna följande: 
• Antal boendedygn per inskrivning för följande kommuner: Ale, Arvid-

sjaur, Essunga, Håbo, Höganäs, Linköping, Ljusdal, Munkedal, Nordans-
tig, Olofström, Tierp, Tranemo och Tyresö. 

 
Komplettering för bortfall har gjorts på länsnivå när det behövdes samt på 
riksnivå. 

När en kommun inte redovisade en uppgift har bortfallskompletterats 
uppgiften, dvs. den saknade uppgiften har ersatts med en uppskattad uppgift. 
Den uppskattade uppgiften redovisas inte på kommunnivå, men däremot 
ingår den i beräkningen av variabelns värde på riks- och länsnivå. Om möj-
ligt har i första hand föregående års värde använts. Om något sådant inte 
fanns har hjälpinformation för bortfallskorrigeringen hämtats från övriga 
kommuner som inte har bortfall på den aktuella variabeln.  

Bortfallet i en enskild fråga kan antingen gälla hela frågan eller delar av 
frågan. Vissa frågor är sådana att både en totaluppgift och deluppgifter som 
summerar till totalen ska anges. Om totaluppgiften finns men deluppgifterna 
har bortfall kompletteras deluppgifterna genom att fördela totalen enligt 
fördelningen i de kommuner i riket som har kompletta svar på frågan. Om 
totaluppgiften har bortfall kompletterar leverantören hela frågan med ge-
nomsnittliga värden av de efterfrågade uppgifterna, med hänsyn till befolk-
ningsstorleken, i de kommuner i riket som har kompletta svar på frågan. 

Bearbetning 
Frivilliga insatser 
Kommunerna lämnar in uppgifterna elektroniskt. Vid registreringen av upp-
gifterna sker ett antal kontroller som rör inmatning, logiska samband mellan 
vissa uppgifter, rimlighet och jämförelser med föregående år. Leverantören 
kontaktar kommunerna om några inkonsistenser eller avvikelser hänger kvar 
och ber dem att korrigera uppgiften eller lämna en kommentar. Uppgifter 
som kommunerna inte korrigerade har leverantören behandlat som bortfall. 
Ändringar och uppdateringar av uppgifterna pågick till och med vecka 11 år 
2010.  

Tvångsvårdsinsatser 
SCB bearbetade det inkomna materialet (blanketter från länsrätterna) genom 
en del manuella rutiner. Arbetsmoment som granskning och validering har 
SCB gjort genom olika automatiska kontroller som numeriska och logiska 
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kontroller och slutligen framtagande av resultattabeller. SCB kontrollerade 
resultattabellerna utifrån en uppsättning av kvalitetskontroller. 
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Jämförbarhet över tid 

Nedan beskrivs faktorer som kan påverka jämförelserna över tid från och 
med statistikår 2004. Socialstyrelsen har publicerat officiell statistik om 
socialtjänstens insatser för vuxna med missbruksproblem och övriga vuxna 
från och med statistikår 1994. Här redovisas enbart de senaste tre föränd-
ringar som kan påverka jämförbarheten. För en komplett redovisning av 
förändringarna över tiden som denna officiella statistik har funnits hänvisas 
läsaren till bilaga 2.  
 
2004 – Från och med detta statistikår ska kommunerna – enbart för vuxna 
med missbruksproblem – redovisa inskrivningar och boende- eller vårddygn 
som orsakar kostnader.  
2005 – Socialstyrelsen delar upp vårdgivarna i tre kategorier:  
1. offentlig, 
2. privat eller enskild och  
3. privat eller enskild delad med offentlig  
2006 – Socialstyrelsen ändrar definitionen på övriga vuxna. Socialstyrelsen 
flyttar insatser för personer med psykiska problem till statistiken över insat-
ser för personer med funktionsnedsättning. 
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Definitioner och ordförklaringar 

Här listas alfabetiskt de definitioner och ordförklaringar som förekommer i 
statistiken. Somliga begrepp har avgränsats terminologiskt och därmed fått 
en definition. Dessa är markerade med en asterisk. För en fullständig termi-
nologisk information till begreppen hänvisas läsaren till 
http://app.socialstyrelsen.se/termbank. 
 
Beslut – en dokumenterad handling där socialnämnden ger en skriftlig 
bestämmelse om att en aktivitet eller åtgärd ska utföras. 
 
Beslut om omedelbart omhändertagande – beslut om omedelbart 
omhändertagande enligt 13 § LVM som fattats av socialnämnden, polis-
myndigheten eller undantagsvis av länsrätten. Socialnämndens och polisens 
beslut går vidare till länsrätten som antingen fastställer eller upphäver myn-
dighetsbeslutet. 
 
Beslut om beredande av vård enligt LVM – länsrättens bifall och 
avslag på socialnämndernas ansökan om att bereda vård. 
 
Beviljad insats* 
Insats som den enskilde är berättigad till enligt ett beslut av socialnämnden 
eller någon annan kommunal nämnd. 
 
Bistånd som avser boende – bistånd enligt 4 kap. 1 § SoL och omfattar 
följande boendeformer: gruppboende, kategoriboende, inackorderingshem, 
korttidshem, jourlägenhet, härbärge, träningslägenhet, försökslägenhet, 
övergångslägenhet, hotell samt hyreskontrakt där socialtjänsten är kon-
traktsinnehavare, dvs. ”sociala kontrakt” eller liknande. Boende i hem med 
HVB-tillstånd ingår inte. 
 
Boendedygn* 
Tidsmått för individuellt behovsprövat boende utan vård eller behandling. 
kommentar: Exempel på boendeformer där boendedygn räknas är inackor-
deringshem, jourlägenhet och korttidshem. 
 
Familjehem* 
Enskilt hem som på uppdrag av socialnämnden tar emot vuxna för vård och 
omvårdnad och vars verksamhet inte bedrivs yrkesmässigt. 
Kommentar: Boende i familjehem kan ges både som bistånd med stöd av 
socialtjänstlagen (2001:453), SoL, och med stöd av lagen (1988:870) om 
vård av missbrukare i vissa fall, LVM. 

http://app.socialstyrelsen.se/termbank
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Familjehemsvård – stöd, arbete eller arbetsträning etc. som ges med stöd 
av 4 kap. 1 § SoL – frivillig vård – eller med stöd av 27 § LVM – tvångs-
vård – till vuxna med missbruksproblem dygnet runt i familjehem utan nå-
got HVB-tillstånd. 
 
Frivillig institutionsvård – enligt 4 kap 1§ SoL, se institutionsvård. 
 
Heldygnsvård – samlingsbegrepp för vistelse i dygnet-runt-vård i form av 
frivillig institutionsvård, frivillig familjehemsvård, tvångsvård på institution 
eller familjehemsvård enligt 27 § LVM. 
 
Hem för vård eller boende (HVB)* 
Hem inom socialtjänsten som tar emot enskilda personer för vård eller be-
handling i förening med boende, och vars verksamhet bedrivs yrkesmässigt.  
Kommentar: Hem för vård eller boende kan inrättas av en offentlig eller en 
privat vårdgivare. Ett bolag, en förening, en samfällighet, en stiftelse eller 
en enskild individ måste dock ha tillstånd av länsstyrelsen för att bedriva 
verksamheten. Som hem för vård eller boende räknas inte sådant särskilt 
boende som avses i 5 kap. 5 § andra stycket eller 5 kap. 7 § tredje stycket 
socialtjänstlagen (2001:453). 
 
Individuellt behovsprövade öppna insatser – öppna insatser som är 
individuellt behovsprövade enligt 4 kap. 1 § SoL, som t.ex. strukturerad 
dagvård, personligt stöd och behandling eller en kontaktperson.  
 
Insats enligt SoL – bistånd i form av frivillig vård, behandling, omvård-
nad eller någon annan hjälp. Biståndet ges efter utredning och beslut av so-
cialtjänsten. 
 
Insats enligt LVM – beslut om beredande av vård och beslut om omedel-
bart omhändertagande enligt LVM. 
 
Inskrivning – den faktiska intagningen av en person till platsen där den 
beslutade insatsen påbörjas. 
 
Institutionsvård – vård eller rehabilitering (behandling, arbete eller ar-
betsträning etc.) enligt LVM eller SoL som sker dygnet runt på någon in-
stitution, t.ex. utredningshem, motivationshem, behandlingshem, arbetskol-
lektiv eller motsvarande. Till denna vårdform räknas även andra typer av 
hem, som t.ex. familjehem, inackorderingshem och härbärgen, med HVB-
tillstånd. Denna vård kan ges både som frivillig vård och som tvångsvård. 
 
LVM-hem* 
Hem avsett för tvångsvård av personer med missbruksproblem.  
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Kommentar: LVM står för lagen (1988:870) om vård av missbrukare i vissa 
fall. 
Statens Institutionsstyrelse (SiS) är huvudman för LVM-hemmen. LVM-
hem kan även bedriva missbrukarvård i frivilliga former enligt socialtjänst-
lagen (2001:453), SoL. 
 
Tvångsintagna på institution – personer som var fysiskt intagna på 
LVM-hem den 1 november 2006, dvs. exklusive de som den aktuella dagen 
hade avvikit från institutionen och de som var placerade utanför LVM-
hemmet med stöd av 27 § LVM. 
 
Vård enligt LVM – tvångsvård som beslutas av länsrätten och utförs på 
institutioner dygnet runt, med stöd av lagen (1988:870) om vård av miss-
brukare i vissa fall (LVM). 
 
Vårdtid på LVM-hem – den period då en person är fysiskt intagen på ett 
LVM-hem, dvs. exklusive tiden då han eller hon har avvikit från institution-
en och tiden för placering utanför LVM-hemmet med stöd av 27 § LVM. 
 
Vårddygn* 
Tidsmått som gäller vård eller behandling i ett familjehem eller ett hem för 
vård eller boende. 
 
Vårdform – typ av vårdverksamhet. Vårdformer i denna statistik är bistånd 
som avser boende, individuellt behovsprövade öppna insatser, frivillig insti-
tutionsvård och familjehemsvård. 
 
Vuxna med missbruksproblem – personer som är 21 år eller äldre och 
som den 1 november eller någon gång under år 2009 hade något beslut av 
socialtjänsten om insatser enligt socialtjänstlagen och lagen om vård av 
missbrukare i vissa fall på grund av problem med sitt missbruk av alkohol, 
narkotika, läkemedel eller lösningsmedel. 
 
Övriga vuxna – personer 21 år och äldre med problem som inte är relate-
rade till eget missbruk av alkohol, narkotika, läkemedel, lösningsmedel eller 
kombinationer av dessa som den 1 november eller någon gång under år 
2009 hade något beslut av socialtjänsten om insatser enligt socialtjänstlagen. 
I den här gruppen ingår till exempel personer som får insatser på grund av 
spelmissbruk, hemlöshet, behov av stöd i sin föräldraroll samt på grund av 
en anhörigs missbruk och insatser riktade till att hjälpa våldsoffer. 
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Resultat 

Översikt av samtliga insatser för vuxna inom  
socialtjänstens individ- och familjeomsorg 
Insatser till vuxna inom socialtjänstens individ- och familjeomsorg som 
denna statistik avser gäller beslutade insatser för vuxna med missbrukspro-
blem och beslutade insatser för övriga vuxna. Statistiken innehåller inga 
uppgifter som berör behovet av dessa insatser. 

Av de 287 kommuner som redovisade frivilliga insatser för vuxna med 
missbruksproblem under 2009 var det 231 kommuner som beslutade något 
bistånd som avser boende för personer i denna målgrupp. Vidare var det 283 
kommuner som fattade beslut om individuellt behovsprövade öppna insat-
ser. 275 kommuner fattade beslut om insatser för frivillig institutionsvård 
och 134 kommuner om insatser för frivillig familjehemsvård. 28 kommuner 
fattade beslut om någon insats i familjehem enligt § 27 LVM. 

 
Diagram 1A. Antal kommuner med och utan frivilliga insatser för vuxna  
med missbruksproblem under 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
När det gäller insatser för övriga vuxna rapporterade 285 kommuner. Av 
dessa var det 274 kommuner som redovisade att de beslutade om någon in-
sats under 2009 (11 kommuner beslutade inga insatser). Sammanlagt 216 
kommuner fattade beslut om bistånd som avser boende och 236 fattade be-
slut om individuellt behovsprövade öppna insatser. 122 kommuner fattade 
beslut om insatser för frivillig institutionsvård. 56 kommuner fattade beslut 
om någon insats gällande familjehem under 2009. 
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Diagram 1B. Antal kommuner med och utan insatser för övriga vuxna under 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det totala antalet inskrivningar i bistånd som avser boende var cirka 29 300 
för både vuxna med missbruksproblem och övriga vuxna under år 2009, 
varav drygt 14 700 genomfördes inom den frivilliga vården för vuxna med 
missbruksproblem och dryga 14 600 riktades till övriga vuxna (se tabell 1a 
och 16a).  

Det totala antalet individuellt behovsprövade öppna insatser som bevilja-
des under 2009 var drygt 40 000 för både vuxna med missbruksproblem och 
övriga vuxna, varav 70 procent beviljades till vuxna med missbruksproblem 
(se tabell 1b och 16b). 

Det går inte att beräkna det totala antalet inskrivningar inom frivillig insti-
tutionsvård (se tabell 2 och 17) för båda grupperna och inte heller inskriv-
ningar i frivillig familjehemsvård (se tabell 1c och observera att i tabell 16c 
finns inte uppgifter om inskrivningar). Därmed går det inte heller att jäm-
föra de berörda grupperna med varandra vad gäller dessa uppgifter. 

Tvångsvård enligt LVM står för drygt 1 300 beslut under år 2009 (se ta-
bell 12). Observera att tvångsvården bara gäller vuxna med missbrukspro-
blem, och här räknas antal beslut och inte antal inskrivningar.  

I diagram 2a och 2b visas antal inskrivningar respektive antal insatser i 
frivilliga verksamheter för vuxna med missbruksproblem och övriga vuxna. 
I diagram 1c visas antal beslut för tvångsvården av vuxna med missbruks-
problem under åren 2005–2009.  

 
Diagram 2A. Antal inskrivningar i bistånd som avser boende för vuxna med  
missbruksproblem och övriga vuxna under år 2005–2009  

 
 
 
 
Diagram 2B. Antal individuellt behovsprövade öppna insatser för vuxna med miss-
bruksproblem och övriga vuxna under år 2005–2009 
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Diagram 2B. Anal individuellt behovsprövade öppna insatser för vuxna med  
missbruksproblem och övriga vuxna under år 2005-2009. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diagram 2C. Antal beslut om tvångsvård av vuxna med missbruksproblem under  
år 2005–2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bistånd som avser boende, frivillig institutionsvård och familjehemsvård 
uppgick under 2009 till drygt 2,9 miljoner dygn för vuxna med missbruks-
problem och drygt 3,1 miljoner dygn för övriga vuxna (se tabell 1a, 1c, 2a, 
16a, 16c och 17). Med dygn menas här både beviljade boendedygn och be-
viljade vårddygn.  

Läsaren bör lägga märke till att antalet dygn för övriga vuxna och dygn 
för vuxna med missbruksproblem inte är jämförbara. Skillnaden beror på att 
i vården för vuxna med missbruksproblem redovisar kommunerna sedan 
2004 enbart de beviljade boendedygnen som har orsakat kostnader för verk-
samheten.v I övriga vuxnas statistik inkluderar redovisningen boendedygn 
som inte har orsakat kostnader för kommuner. Det går inte att summera det 
totala antalet dygn för hela vuxenvården eftersom definitionens innehåll är 
olika för dessa områden. 
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Vuxna med missbruksproblem fick drygt 1,9 miljoner boendedygn under 
2009. Dessa boendedygn var 8 procent fler än under 2008. Under samma 
period fick övriga vuxna drygt 2,9 miljoner boendedygn, vilket var nästan 
på samma nivå som under 2008. 

I frivillig institutionsvård gav socialtjänsten under 2009 drygt 864 000 vård-
dygn till vuxna med missbruksproblem. I jämförelse med 2008 gav socialtjäns-
ten 9 procent färre dygn under 2009. Av dessa vårddygn var 75 procent till 
män. I vården för vuxna med missbruksproblem utförde någon privat/enskild 
vårdgivare 67 procent av alla vårddygn. Offentliga vårdgivare utförde 30 pro-
cent och privat/enskild delad med offentlig vårdgivare utförde cirka 3 procent 
av vårddygnen.  

För övriga vuxnas vård gick vårddygnen upp till drygt 152 000 dygn, vilket 
är 15 procent färre än dygnen som socialtjänsten gav under 2008 i frivillig insti-
tutionsvård för denna grupp. Av dessa dygn var 53 procent till män. I vården 
för övriga vuxna utförde någon privat/enskild vårdgivare 75 procent av vård-
dygnen, medan offentliga vårdgivare stod för 22 procent och privat/enskild 
delad med offentlig 3 procent av vårddygnen. Resultatet presenteras i tabell 2 
och 17.  

I diagram 3A visas antalet vårddygn i frivillig institutionsvård fördelat efter 
vårdgivare per område.  

 
Diagram 3A. Vuxna inom socialtjänstens individ- och familjeomsorg, antal beviljade 
vårddygn i frivillig institutionsvård under år 2009 efter typ av vårdgivare per område 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I diagram 3B presenteras de beviljade vårddygnen fördelade mellan män 
och kvinnor för området vuxna med missbruksproblem medan i 3C belyses 
fördelningen för området övriga vuxna. Observera att olika skalor används i 
diagrammen. 
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Diagram 3B. Vuxna med missbruksproblem, antal beviljade vårddygn till män och 
kvinnor i frivillig institutionsvård under år 2009 efter typ av vårdgivare 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diagram 3C. Övriga vuxna, antal beviljade vårddygn till män och kvinnor i frivillig 
institutionsvård under år 2009 efter typ av vårdgivare 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A. Vuxna personer med missbruksproblem 
A1 Frivilliga vård- och stödformer 
Bistånd som avser boende  
Den 1 november 2009 hade drygt 6 200 personer med missbruksproblem 
bistånd som avsåg boende, vilket är cirka 5 procent fler än 2008 (se tabell 3 
och 4). Bistånd som avsåg boende omfattade totalt drygt 1 990 000 boende-
dygn under 2009. Det är cirka 8 procent fler boendedygn än de som redovi-
sades för 2008 (se tabell 1a och 6a). Biståndet som avsåg boende fördelades 
på drygt 14 700 inskrivningar under året (se tabell 1a och 5), vilket är 21 
procent färre inskrivningar än 2008. Det beräknade genomsnittliga antalet 
boendedygn per inskrivning var således 135 dygn, vilket var 37 dygn längre 
boende än genomsnittet 2008. 
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Individuellt behovsprövade öppna insatser  
Den 1 november 2009 hade drygt 12 200 personer någon typ av individuellt 
behovsprövade öppna insatser (se tabell 3 och 4), vilket är samma nivå som 
2008. Under hela året beslutade socialtjänsten drygt 28 100 sådana insatser 
(se tabell 1b och 5). Av dessa insatser beslutades 68 procent till män och 32 
procent till kvinnor. De individuella behovsprövade öppna insatserna består 
av ett antal olika insatser som socialtjänsten kan besluta samtidigt till en och 
samma person. Uppgifter om insatsernas varaktighet samlas inte in. 

Frivillig institutionsvård  
Den 1 november 2009 vårdade friviliga institutioner drygt 2 200 personer 
med missbruksproblem (se tabell 3 och 4). 

Antalet personer i frivillig institutionsvård (drygt 7 500) under år 2009 
minskade med 7 procent jämfört med år 2008 (se tabell 2b och 6). Antalet 
vårddygn under 2009 var 864 525, vilket var en minskning med 9 procent i 
jämförelse med 2008. Dessa vårddygn fördelades på drygt 11 400 inskriv-
ningar under 2008 (se tabell 2 och 5). Antalet inskrivningar under 2009 var 
cirka 5 procent färre jämfört med 2008. Den genomsnittliga vårdtiden per 
person under 2009 var 115 dygn, eller i genomsnitt 1 dygn kortare än året 
innan. Det genomsnittliga antalet vårddygn per inskrivning under 2009 var 
75 dygn, vilket innebär att vårddygnet minskade med fyra dygn i jämförelse 
med 2008. 

Familjehem 
Den 1 november 2009 befann sig 198 personer med missbruksproblem fri-
villigt i något familjehem (se tabell 3 och 4), vilket är cirka 10 procent färre 
jämfört med 1 november 2008. Under året gjorde frivilliga familjehem drygt 
550 inskrivningar, cirka 18 procent färre jämfört med 2008. Vuxna med 
missbruksproblem vistades cirka 73 100 dygn i dessa hem under 2009, cirka 
12 procent färre dygn jämfört med 2008. Den genomsnittliga vistelsetiden 
under året var 132 dygn per inskrivning, dvs. 8 dagar längre tid än år 2008 
(se tabell 1c och 6). 

Enligt kommunernas inrapportering till denna statistik befann sig 14 per-
soner med missbruksproblem i familjehem enligt 27 § LVM den 1 novem-
ber 2009, vilket är 10 personer färre jämfört med 1 november 2008. 

A2. Tvångsvård 
Beslut om beredande av vård enligt LVM och beslut om omedelbart 
omhändertagande under 2009  
Under 2009 fattade länsrätternavi beslut enligt LVM för drygt 800 personer 
(se tabell 9, 10 och 12), en minskning av 10 procent i jämförelse med 2008. 
Av dessa personer var 68 procent män. 

För 235 personer gällde beslutet endast omedelbart omhändertagande, 
vilket är 36 personer fler jämfört med 2008 (se tabell 9, 10 och 12).  

Drygt 570 personer fick beslut (bifall) om både omedelbart omhänderta-
gande och beredande av vård eller endast beredande av vård (se tabell 12), 
vilket är 18 procent färre än 2008. För 142 av dessa personer fattade länsrät-
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terna beslut som endast gällde beredande av vård, och för 430 personer 
gällde beslutet både omedelbart omhändertagande och beredande av vård 
(se tabell 9). Observera att statistiken inte redovisar hur många av kommu-
nernas ansökningar som länsrätterna avslog.  

Totalt fattade länsrätterna 1 330 beslut om insatser enligt LVM, vilket är 
10 procent färre än 2008 (se tabell 12). Av dessa gällde drygt 730 beslut 
endast omedelbart omhändertagande (fastställda och inte fastställda, se ta-
bell 11 och 12) medan cirka 600 beslut gällde beredande av vård (bifall och 
avslag av ansökan, se tabell 8 och 12). Antalet överklagade beslut ingår inte 
i statistiken. 

Av de cirka 730 beslut som gällde omedelbart omhändertagande stod so-
cialnämnden för 100 procent. Inga beslut kom från länsrätten.vii 

I genomsnitt fick varje berörd person 1,6 beslut enligt LVM, vilket visar 
att en del personer blir föremål för flera LVM-beslut under ett år. 

Under 2009 fattade länsrätten beslut om vård enligt LVM för drygt 27 
personer i åldern 20 år eller yngre (se tabell 8a), men för 4 av dem beslutade 
länsrätten att ansökan om vård enligt LVM skulle avslås.  

22 personer i åldern 20 år eller yngre fick beslut om omedelbart omhän-
dertagande. Observera att personer som får beslut om omedelbart omhän-
dertagande inte alltid är samma personer som får beslut om vård enligt 
LVM. 

Ansökningar om vård enligt LVM under 2009 
Under 2009 fick länsrätterna in drygt 590 ansökningar om beredande av 
vård enligt LVM (se tabell 8) från socialnämnden. Fördelningen av länsrät-
ternas bifall eller avslag till dessa ansökningar framgår av tabell 8. Antalet 
ansökningar var cirka 16 procent färre än året innan och 91 procent av an-
sökningarna ledde till ett beslut om vård.  

Instansen som ansöker kan i ansökan om tvångsvård ange fler än en indi-
kation som skäl för tvångsvården. I 98 procent av ansökningarna åberopade 
socialnämnden risk för att personen med missbruksproblem skulle skada sin 
egen hälsa som grund eller en av grunderna för vård. I 45 procent av ansök-
ningarna ansåg socialnämnden att det fanns risk för att personen skulle för-
störa sitt liv och i 46 procent av ansökningarna angav socialnämnden att 
personen ifråga skulle kunna skada sig själv som indikationen eller en av 
indikationerna för vård. Risk för att personen med missbruksproblem skulle 
kunna skada närstående åberopade socialnämnden i 30 procent av ansök-
ningarna. 

I ansökningarna om vård anger socialnämnden också vilken typ av medel 
som missbruket gäller. Typerna av missbruksmedel är alkohol, narkotika 
och lösningsmedel samt kombinationer av dessa. Under 2009 angav social-
nämnden missbruk av enbart alkohol i 48 procent av ansökningarna. Miss-
bruk av enbart narkotika angav socialnämnden i 30 procent av ansökningar-
na, och i 20 procent av ansökningarna åberopade socialnämnden missbruk 
av både alkohol och narkotika. Den resterande delen (2 procent) gällde 
blandmissbruk i olika kombinationer av lösningsmedel, alkohol och narko-
tika som grund för beredande av vård (se tabell 8). 
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Länsrätterna får ansökningar om beredande av vård enligt LVM från so-
cialnämnden. Det förekommer ansökningar som gäller personer i åldern 20 
år eller yngre. Under 2009 avsåg dessa ansökningar 27 personer, och för 4 
av dessa personer avslog länsrätterna ansökan. För 15 av de 27 personerna 
åberopade socialnämnden enbart narkotika som missbruksmedel. För 10 
personer åberopade socialnämnden en blandning av alkohol och narkotika.  

Vård enligt LVM den 1 november 2009  
Den 1 november 2009 vårdades cirka 260 personer i LVM-hem i ålder 18 år 
eller äldre enligt LVMviii (Se tabell 13). Av dessa var cirka 65 procent män. 
Åldersgruppen 40–49 år var störst (21 procent), följt av gruppen 50–59 år 
(19 procent). Åldersgrupperna 29 år och yngre representerade sammanlagt 
37 procent medan grupperna 60–64 och 65 år eller äldre representerade 8 
procent. I diagram 4 visas fördelningen av åldersgrupperna i procent. 
 
Diagram 4. Åldersgrupper fördelade efter kön (procent) hos tvångsintagna på  
institution den 1 november 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Missbruksmedel 
Av samtliga tvångsvårdade den 1 november 2009 uppgav Statens institut-
ionsstyrelse (SiS) som missbruksmedelix, enbart alkohol för 42 procent, en-
bart narkotika för 33 procent och en kombination av alkohol och narkotika 
för 24 procent av personerna. Lösningsmedel för sig eller i eventuell kombi-
nation med annat medel angav SiS för 1 procent av de tvångsvårdade (se 
diagram 5 och tabell 13). 
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Diagram 5. Fördelning av missbruksmedel hos tvångsintagna på institution den  
1 november 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Yngre tvångsvårdade har oftare problem med missbruk av narkotika och för 
de äldre ligger problemet oftare i missbruk av alkohol. Detta framgår av 
diagram 6 nedan. 
 
Diagram 6. Antal intagna den 1 november 2009 med missbruksproblem med  
alkohol eller narkotika redovisat efter ålder och missbruksmedel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I diagram 7 visas hur de intagna i tvångsvården fördelar sig enligt miss-
bruksmedel. Diagrammet baseras på uppgifter från mätningar gjorda den 1 
november åren 2000 till 2009. Proportionerna mellan alkohol, narkotika och 
blandmissbruk har varit nästan konstanta under 2000-talet. 

Av diagram 7 framgår att år 2009 ökade antalet intagna med alkoholpro-
blem och antalet intagna med narkotikaproblem jämfört med nivåerna år 
2008, medan blandmissbruket minskade i jämförelse med 2008.  
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Diagram 7. Antal intagna personer i institutionsvård enligt LVM den 1 november 
åren 2000–2009, redovisat efter missbruksmedel 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Utskrivningar från vård enligt LVM under 2009 
Under år 2009 gjorde LVM-hem drygt 970 utskrivningar av de personer 
som de tvångsvårdade enligt LVM (se tabell 14 och 15), vilket är 10 procent 
färre utskrivningar än 2008. För dessa utskrivningar var den genomsnittliga 
vårdtiden 129 dagar. Det är 12 dagar kortare vårdtid än under 2008. Det kan 
jämföras med de 114 dagarna som var den genomsnittliga vårdtiden för fri-
villig institutionsvård (se tabell 2, 15 och diagram 8).  

 
Diagram 8. Genomsnittligt antal vårddygn per person i dagar/dygn efter typ av vård 
och den vårdades kön, år 2009 

 
 
 
 
 
 
 
Utskrivningar av kvinnor utgjorde 33 procent av det totala antalet utskriv-
ningar från tvångsvård. Det är cirka 8 procent färre utskrivningar för kvin-
nor jämfört med 2008 och 11 procent färre utskrivningar av män 2009 jäm-
fört med 2008. Utskrivningarnas fördelning efter vederbörandes ålder under 
2009 visas i diagram 9. 
 
Diagram 9. Antal utskrivningar av personer från LVM-hem under 2009 efter veder 
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Utskrivningar av kvinnor utgjorde 33 procent av det totala antalet utskriv-
ningar från tvångsvård. Det är cirka 8 procent färre utskrivningar för kvin-
nor jämfört med 2008 och 11 procent färre utskrivningar av män 2009 jäm-
fört med 2008. Utskrivningarnas fördelning efter vederbörandes ålder under 
2009 visas i diagram 9. 

 
Diagram 9. Antal utskrivningar av personer från LVM-hem under 2009 efter veder-
börandes ålder.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diagram 10 belyser hur utskrivningarna av kvinnor och män under 2009 
fördelades efter de utskrivnas ålder. Observera att här belyses antal utskriv-
ningar och inte antal personer. Antalet utskrivningar under året kan vara 
större än antalet personer som skrevs ut under samma period. Det är möjligt 
eftersom en person kan vara intagen mer än en gång och således bli utskri-
ven en gång för varje intagning. 

 
Diagram 10. Andel utskrivningar av kvinnor och män från LVM-hem under 2009 
efter vederbörandes ålder 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          * Under året skrevs inga personer yngre än 18 år ut. 
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För utskrivningar gällande kvinnor påvisas att hälften av dessa utskriv-
ningar rörde kvinnor 25–49 år, en fjärdedel av utskrivningarna rörde kvin-
nor 18–24 år och den andra fjärdedelen rörde kvinnor 50 år eller äldre. När 
det gäller utskrivningar av män konstateras att 48 procent av dessa utskriv-
ningar avsåg män i åldern 25–49 år, 15 procent av utskrivningarna avsåg 
män 18–24 år och 37 procent rörde utskrivningar av män 50 eller äldre. 
Cirka tre fjärdedelar av utskrivningarna som gällde kvinnor handlade om 
kvinnor 49 år eller yngre. 

A3. Vuxna med missbruksproblem i samtliga vård-  
och stödformer  
Det totala antalet inskrivningar för missbruksproblem under år 2009 var 
knappt 26 800. Av dessa var drygt 14 700 (55 procent) inskrivningar som 
avser boende, och drygt 11 400 (43 procent) rörde främst inskrivningar i 
frivillig institutionsvård. Inskrivningar i familjehem stod för 2 procent. 77 
procent av inskrivningarna gällde män och resterande 23 procent gällde in-
skrivningar av kvinnor. 

Socialtjänstens individ- och familjeomsorg beslutade om drygt 28 100 in-
dividuellt behovsprövade öppna insatser under 2009. Av dessa insatser var 
68 procent insatser till män med missbruksproblem. 

I diagram 11 visas hur inskrivningar och insatser för vuxna med miss-
bruksproblem under 2009 fördelar sig mellan män och kvinnor i respektive 
vård- eller stödform. Observera att tvångsvården inte ingår i diagrammet. 

 
Diagram 11. Missbruksvård: Antal inskrivningar/insatser under 2009, totalt antal 
och antal till män och kvinnor i respektive vård- eller stödform 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I diagram 12 visas antalet inskrivna i institutionsvård på mätdagen, 1 no-
vember, varje år från år 2000 till 2009, uppdelat på frivilligt intagna och 
tvångsintagna. 
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Diagram 12.  Missbruksvård: Antal vuxna personer med missbruksproblem som 
var inskrivna eller intagna i institutionsvård den 1 november år 2000–2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
I diagram 13 visas antalet genomsnittliga vårddygn för frivillig institutions-
vård (FIV) och tvångsvård på institution (TVI). 
 
Diagram 13. Genomsnittligt antal vårddygn per person under respektive år  
2000–2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Könsfördelningen för samtliga vård- och stödformer för vuxna  
med missbruksproblem den 1 november 2009 
I de olika vård- och stödformerna för vuxna med missbruksproblem den  
1 november 2009 var andelen män mellan 66 och 83 procent. Tabell A ne-
dan redovisar fördelningen för samtliga vård- och stödformer. Se tabell 3 i 
kapitlet med statistiska tabeller för antalsuppgifter. 
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Tabell A. Vuxna med missbruksproblem 1 november 2009, andel i procent  
av kvinnor och män i samtliga vårdformer 

Vård- eller stödform Kvinnor % Män % 
Bistånd som avser boende 23 77 
Individuellt behovsprövade öppna insatser 31 69 
Frivillig institutionsvård 25 75 
Familjehem SoL 17 83 
Tvångsvård på institution 34 66 

 
I diagram 14 visas könsfördelningen i tusental personer för de olika vård- 
och stödformerna enligt mätningen som gjordes den 1 november 2009. 

 
Diagram 14. Vuxna personer (tusental) med missbruksproblem per vård- och  
stödform uppdelat på kön, den 1 november 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B. Övriga vuxna 
Övriga vuxnax avser personer som är 21 år eller äldre med problem som ej 
är relaterade till eget missbruk av alkohol, narkotika, läkemedel eller lös-
ningsmedel, och som har individuellt behovsprövade insatser inom social-
tjänstens individ- och familjeomsorg. 

Bistånd som avser boende  
Den 1 november 2009 var det drygt 8 700 övriga vuxna som hade beslut om 
insatsen bistånd som avser boende (se tabell 18 och 19). Det var en ökning 
med 6 procent jämfört med mätdagen året innan. Under hela året gav social-
tjänsten denna insats under drygt 2,9 miljoner dygn fördelat på cirka 14 600 
inskrivningar. Det motsvarade i genomsnitt 204 boendedygn per inskrivning 
(Se tabell 16a, 20 och 21a). Jämfört med 2008 var det nästan samma nivå 
som boendedygnen under 2009. I diagram 13 presenteras dessa inskrivning-
ar fördelade på kvinnor och män. Under året var cirka 50 procent inskriv-
ningar av kvinnor. 
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Diagram 15. Övriga vuxna: Antal inskrivningar i bistånd som avser boende av  
kvinnor och män under 2007, 2008 och 2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Individuellt behovsprövade öppna insatser  
Den 1 november 2009 hade drygt 6 700 övriga vuxna någon typ av indivi-
duellt behovsprövad öppen insats (se tabell 18 och 19), vilket var 6 procent 
färre än föregående år (se tabell 18 och 19).  

Under året gav socialtjänsten drygt 11 800 personer sådana öppna insat-
ser, vilket är cirka 9 procent färre jämfört med 2008 (se tabell 16b och 20). 
Över 50 procent av de beviljade insatserna under året gavs till kvinnor. De 
individuellt behovsprövade öppna insatserna består av ett antal olika insatser 
som socialtjänsten kan besluta om samtidigt till en och samma person. Detta 
är den vanligaste insatsformen för övriga vuxna. I denna statistik ingår in-
satser som socialtjänsten till exempel ger till kvinnor som befinner sig i en 
utsatt situation (bostadslös, hedersrelaterat våld, våldsoffer m.m.). I diagram 
16 visas fördelningen efter kön av dessa insatser. 

 
Diagram 16. Övriga vuxna: Antal individuellt behovsprövade öppna insatser under 
2007, 2008 och 2009 efter kön 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 37 

Frivillig institutionsvård  
Den 1 november 2009 vårdade frivilliga institutioner drygt 320 vuxna per-
soner med problem som inte var missbruksrelaterade, vilket är 14 procent 
färre i jämförelse med föregående år (se tabell 18 och 19).  

Frivillig institutionsvård 
Den första november 2009 vårdade frivilliga institutioner drygt 320 vuxna 
personer med problem som inte var missbruksrelaterade, vilket är 14 pro-
cent färre i jämförelse med föregående år (se tabell 18 och 19). 
Under hela år 2009 vårdade frivilliga institutioner 860 personer i denna 
vårdform under sammanlagt drygt 152 800 dygn (se tabell 17a och 17b), 
vilket är 26 procent färre personer och 15 procent färre dygn än 2008. Upp-
gifter om inskrivningar samlas inte sedan statistikår 2007.  

Vårddygn används som ett mått på volymen av den vård som bedrivs av 
en vårdgivare, se avsnittet med definitioner. Offentliga vårdgivare utförde 
22 procent av den frivilliga institutionsvården för vuxna utan missbrukspro-
blem, medan 75 procent utfördes av privata/enskilda vårdgivare och 3 pro-
cent utfördes av privata/enskilda delad med offentliga vårdgivare. I diagram 
17 visas hur de beviljade vårddygnen till kvinnor och män fördelar sig efter 
vårdgivare. Under året var genomsnittet 178 vårddygn per person, vilket är 
24 dygn längre än under 2008 (se tabell 17a). 

 
Diagram 17. Övriga vuxna: Antal beviljade vårddygn till kvinnor och män under 
2009 fördelade efter vårdgivare  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Familjehem 
Den 1 november 2009 vistades drygt 80 övriga vuxna i familjehem (se ta-
bell 18). Under drygt 28 900 dygn befann sig vuxna utan missbruksproblem 
i familjehem under 2009 (se tabell 16c), vilket var 8 procent fler dygn i jäm-
förelse med föregående år. Under 2009 beslutade 56 kommuner om denna 
insats. I diagram 18 visas hur de beviljade vårddygnen fördelar sig efter län 
under 2009 och 2008, sorterat från det minsta värdet till det högsta under 
2009. Det går inte att redovisa den genomsnittliga vistelsetiden per inskriv-
ning. 
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Diagram 18. Övriga vuxna: Antal beviljade vårddygn i familjehemsvård under 2008 
och 2009 efter län 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Könsfördelning för samtliga vård- och stödformer för övriga vuxna 
den 1 november 2009 
Andelen kvinnor var högre bland dem som fick individuellt behovsprövade 
öppna insatser den 1 november 2009. I de resterande vård- och stödformer-
na varierade andelen män mellan 43 och 53 samt andelen kvinnor mellan 47 
och 57 procent (se tabell 18).  

Tabell B. Övriga vuxna 1 november 2009, andel kvinnor och män i samtliga  
vård- stödformer 

Vård- eller stödform Kvinnor % Män % 
Bistånd som avser boende 51 49 
Individuellt behovsprövade öppna insatser 57 43 
Heldygnsvård 47 53 
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Av diagram 19 framgår hur antalet personer i gruppen övriga vuxna som 
fick individuellt behovsprövade insatser den 1 november 2009 fördelar sig 
mellan olika vård- och stödformer samt kön (se tabell 18). 

 
Diagram 19. Övriga vuxna: Antal personer den 1 november 2009 per vård- och 
stödform uppdelat på kön 
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Tabellförteckning 

1a. Missbruk 2009. Bistånd som avser boende. Antal inskrivningar, bevil-
jade boendedygn och genomsnittligt antal boendedygn per inskrivning un-
der året 
 
1b. Missbruk 2009. Individuellt behovsprövade öppna insatser. Antal bevil-
jade insatser under året 
 
1c. Missbruk 2009. Frivillig familjehemsvård. Antal inskrivningar, beviljade 
vårddygn och genomsnittligt antal vårddygn per inskrivning under året 
 
2a. Missbruk 2009. Frivillig institutionsvård. Antal beviljade vårddygn un-
der året efter typ av vårdgivare, antal inskrivningar, vårddygn per inskriv-
ning samt genomsnittligt antal vårddygn per person 
 
2b. Missbruk 2009. Frivillig institutionsvård. Antal personer med frivillig 
institutionsvård fördelade efter kön 
 
3. Missbruk 2009. Antal personer den 1 november med frivillig- eller 
tvångsvård/behandling efter vård eller stödform, kön och ålder 
 
4. Missbruk 2009. Antal personer den 1 november med bistånd som avser 
boende, vård/behandling eller stöd enl. SoL och 27 § LVM efter län, kön 
och vård- eller stödform 
 
5. Missbruk 2009. Antal frivilliga inskrivningar under året efter län, kom-
mun och vård- eller stödform samt antal individuellt behovsprövade insatser 
under året, efter län och kommun  
 
6a. Missbruk 2009. Antal boendedygn i bistånd som avser boende, antal 
vårddygn i frivillig institutionsvård samt familjehem enl. SoL och enl. 27 § 
LVM under året, efter län och kommun 
 
6b. Missbruk 2009. Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård un-
der året efter län och kommun, vårddygn till kvinnor och män fördelade 
efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person efter län och kommun 
 
6c. Missbruk 2009. Antal personer i frivillig institutionsvård under året efter 
län, kommun och kön samt antal dygn per person under året efter län och 
kommun 
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7. Missbruk 2009. Antal personer 21 år eller äldre i institutionsvård enligt 
LVM och 4 kap. 1 § SoL, den 1 november 1998–2009 
 
7a. Missbruk 2009. Antal vårddygn i tvångsvård på institution enl. LVM 
under året efter län, kommun och antal vårddygn till kvinnor och män 
 
8. Missbruk 2009. Antal ansökningar (bifallna och avslagna) till länsrätten 
om beredande av vård enligt LVM någon gång under året, efter indikation, 
typ av missbruksmedel och län 
 
8a. Missbruk 2009. Antal personer 20 år eller yngre, med ansökan enligt 
LVM, efter beslut, indikation vid ansökan, missbruksmedel samt kön och 
ålder 
 
9. Missbruk 2009. Antal personer med ett, två eller fler beslut om insatser 
enligt LVM någon gång under året, efter kön, ålder och antal beslut enlig 
LVM 
 
10. Missbruk 2009. Antal personer med beslut om insatser enligt LVM nå-
gon gång under året, efter län, kön, och ålder 
 
11. Missbruk 2009. Antal beslut (fastställda och inte fastställda) under året 
enligt LVM om omedelbart omhändertagande, efter indikation vid beslutet 
och myndighet som fattat beslutet, länsvis. 
 
11a. Missbruk 2009. Antal personer, 20 år eller yngre, under året med beslut 
om omedelbart omhändertagande enligt LVM efter prövning, beslutsfattare, 
indikation vid beslutet, missbruksmedel samt kön och ålder 
 
12. Missbruk 2009. Antal personer med beslut enligt LVM samt antal beslut 
enligt LVM någon gång under året, efter län 
 
13. Missbruk 2009. Antal personer i institutionsvård enligt LVM den 1 no-
vember efter missbruksmedel, kön och ålder 
 
14. Missbruk 2009. Antal utskrivningar från LVM-hem av personer som 
under året har vårdats enligt LVM efter missbruksmedel, antal utskrivningar 
av kvinnor och män samt antal utskrivningar efter vederbörandes ålder  
 
15. Missbruk 2009. Antal utskrivningar från hem för vård av personer som 
under året varit intagna enligt LVM p.g.a. missbruk, redovisade efter vårdti-
dens längd, genomsnittlig vårdtid i antal dagar samt antal utskrivningar av 
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kvinnor och män, antal utskrivningar efter vederbörandes ålder och antal 
utskrivningar efter missbruksmedel 
 
16a. Övriga vuxna 2009. Bistånd som avser boende. Antal inskrivningar, 
beviljade boendedygn och genomsnittligt antal boendedygn per inskrivning 
under året 
 
16b. Övriga vuxna 2009. Individuellt behovsprövade öppna insatser. Antal 
beviljade insatser under året 
 
16c. Övriga vuxna 2009. Familjehem. Antal beviljade vårddygn under året 
 
17a. Övriga vuxna 2009. Frivillig institutionsvård. Antal beviljade vårddygn 
under året efter typ av vårdgivare samt genomsnittligt antal vårddygn per 
person 
 
17b. Övriga vuxna 2009. Frivillig institutionsvård. Antal personer med fri-
villig institutionsvård under året fördelade efter kön 
 
18. Övriga vuxna 2009. Antal personer den 1 november med 
vård/behandling efter vård- eller stödform, kön och ålder 
 
19. Övriga vuxna 2009. Antal personer den 1 november med bistånd som 
avser boende, frivillig vård/behandling eller stöd efter län 
 
20. Övriga vuxna 2009. Antal inskrivningar i bistånd som avser boende un-
der året, antal inskrivningar av kvinnor och män, efter län och kommun 
samt antal individuellt behovsprövade insatser under året, antal insatser till 
kvinnor och män, efter län och kommun 
 
21a. Övriga vuxna 2009. Antal boendedygn i bistånd som avser boende, 
antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård samt i familjehem under 
året efter län och kommun 
 
21b. Övriga vuxna 2009. Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård 
under året efter län och kommun, antal beviljade vårddygn till kvinnor och 
män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person 
 
21c. Övriga vuxna 2009. Antal personer i frivillig institutionsvård under året 
efter län, kön och antal dygn per person 
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Summary 

Social Services’ care for adults with substance 
addiction problems and other adults 2009 
Adult persons with substance addiction problems 
In these statistics adults with addiction problems means persons aged 21 or 
older who on 1 November 2009 or during the year were the subject of some 
action occasioned by their abuse of alcohol, drugs, pharmaceutical 
preparations or solvents.  
 
• Over 6 200 of these people were receiving housing assistance (an 

increase of four and a half per cent compared with 2008) and just over 
12 200 individually means-tested out-patient care (same level compared  

• Something over 2 600 people were receiving round-the-clock care on 1 
November 2009, which was 11 per cent fewer than the number on 1st 
November 2008. Of these, 90 per cent were receiving care voluntarily 
whereas the remaining 10 per cent were being cared for compulsorily.  

• The number of people receiving care at an institution voluntary (under 
SoL) was 11 per cent fewer than on 1 November 2008 and the number 
receiving care in private homes (SoL or LVM) was approximately the 
same decrease.  

• The number of people receiving compulsory institutional care under 
LVM was just over 240 on 1 November 2009, same level compared with 
1 November 2008. 

• Approximately 23 per cent of the adults with substance abuse problems 
who were receiving housing assistance on 1 November 2009 were 
women. The proportion of women receiving individually means-tested 
out-patient care was approximately 30 per cent and the proportion 
receiving round-the-clock care was around 25 per cent. The proportion of 
women among those receiving compulsory care under LVM on 1 
November 2009 was 34 per cent. 

Other adults  
The target group other adultxis is defined by The National Board of Health 
and Welfare as people aged 21 or older who have problems not related to an 
own abuse of alcohol, drugs, pharmaceutical preparations, solvents of 
combinations of these. The interventions included in these statistics are for 
example, those provided by municipalities social services for individuals 
and families due to gambling, supporting in their paternal rol, homelessness 
and interventions directed at helping victims of violence, inter alia. 
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• On 1 November 2009 more than 8 700 people were receiving assistance 
for housing, which was approximately 6 per cent more than the number 
on 1 november 2008.  

• Just over 6 700 people were receiving individually means-tested out-
patient care on the same date, which was approximately 6 per cent fewer 
in comparison with the number on 1 november 2008.  

• On 1 november 2009 just over 330 people were being cared at an 
institution voluntarily. It was a 14 per cent fewer in comparison with the 
number on 1 november 2008.  

• On 1 november 2009 were 81 people in private homes. It was an increase 
of 3 people more than the number of people on 1 november 2008. 
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Explanation of symbols 

0 Value is zero, nothing to report 
.. The information is not available or is too uncertain to be given 
. Not applicable 
x Number of observations is three or less; or a sum of numbers, 

one of them is three or less. 
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Swedish-English glossary 

Alkohol Alcohol 
Antal Number  
Ansökan/ansökning Application 
 
Behandling Treatment 
Befolkning Population 
Beredande av vård Provision of care 
Beslut Decision 
Beviljande Granted / granting 
Bistånd som avser boende Housing assistance 
 
Dag(ar) Day(s) 
Dygn Day(s) 
Därav Of which 
 
Endast Only 
 
Familjehem Private home 
Frivillig institutionsvård Voluntary institution-

al care 
Frivilligt intagna Admitted voluntarily 
 
Genomsnittlig Average 
 
Hela riket Nationwide 
Heldygnsvård Round-the-clock care 
 
Indikation Indication 
Individuellt behovsprövad Individually means-

tested 
Insatser Services 
Inskrivningar Admissions 
 
Kommun Municipality 
Kvinnor Women 
 
Läkemedel Pharmaceutical prep-

aration(s) 
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LVM The Care of Alcohol - 
ics, Drug Abusers and 
Abusers of Volatile 
Solvents (Special 
Provisions) Act 

Län County 
Länsrätt County Administra-

tive Court 
Lösningsmedel Solvents 
 
Missbruk Abuse 
Missbruksmedel Abused substance 
Män Men 
 
Narkotika Drugs, Narcotics 
 
Okänd Unknown 
Omedelbart omhändertagande Immediate placement 

into custody 
 
Personer Persons 
Polis Police 
 
Samtliga All 
Socialnämnd Social Welfare Board 
SoL Social Services Act 
  
Tid Time 
Tvångsvård på institution Compulsory institut-

ional care 
Tvångsintagna Compulsorily ad-

mitted 
Typ Type 
 
Under Over 
Uppgift saknas Information not avai-

lable 
Utskrivningar Discharges 
 
Vård Care 
Vårddagar Days of Care  
Vårddygn Days of Care 
  
Ålder Age 
År (året) Year (the year) 
 
Öppna insatser Out-patient care 
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Referenser 

                                                 
i Observera att denna statistik avser år 2009, och länsrätterna fanns kvar 
fram till 31 januari 2010. 
 
ii Med låsbar plats menas plats som finns i en avdelning som är avskild från 
de övriga. Avdelningen är stängd men de tvångsvårdade rör sig inom avdel-
ningen. Om tvångsvårdade vill eller behöver vistas utanför avdelningen görs 
det i sällskap av hemmets personal. 
 
iii KIA är SiS klient- och institutionsadministrativa datasystem. 
 
iv Barn och unga – insatser 2008. 
 
v Se bilaga 2 Jämförbarhet över tiden. 
 
vi Observera att denna statistik avser år 2009, och länsrätterna fanns kvar 
fram till 31 januari 2010.  
 
vii  Observera att den 1 juli 2005 trädde ändringarna i LVM i kraft. I och 
med det är polisen inte längre en beslutande myndighet när det gäller ome-
delbart omhändertagande. 
 
viii Observera att i tabell 7 presenteras antalet personer 21 år eller äldre som 
vårdades den 1 november 2009 enligt LVM. 
 
ix Uppgift om missbruksmedel finns endast för personer som varit institutionsvårdade enligt LVM, 
inte för dem som fått frivilliga insatser. 
 
x Läsaren bör lägga märke till att Socialstyrelsen ändrade definitionen av 
övriga vuxnas målgrupp från och med statistikåret 2007 och därför är det 
inte möjligt att göra en jämförelse med uppgifter som publicerades före 
statistikår 2007.  
 
xi With the statistical changes in relating to care of the elderly and people 
with disabilities by the social services, the group with mental problems was 
transferred from the statistics of “Other adults” to the statistics for “Care 
and nursing of elderly persons and persons with physical impairments” with 
effect from the statistical year 2007. 
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Tabell 1a Missbruk 2009 : Bistånd som avser boende. Antal inskrivningar, beviljade boendedygn och genomsnittligt 
antal boendedygn per inskrivning under året 

Vård- eller stödform Antal Därav: Antal Därav: Antal 
inskrivningar1) Antal inskrivningar av beviljade Antal boendedygn till boendedygn

Kvinnor Män boendedygn2) Kvinnor Män per inskrivning2)

Bistånd som avser boende 14 779 3 190 11 589 1 992 616 436 415 1 556 201 135

1) För Arvidsjaur, Hudiksvall, Munkedal och Tranemo saknas uppgifter.
2) För Arvidsjaur, Borgholm, Essunga, Hudiksvall, Håbo, Munkedal, Sollefteå, Tierp och Tranemo saknas uppgifter.
Bortfallskomplettering har gjorts på berörd länsnivå samt på riksnivå.

Tabell 1b Missbruk 2009: Individuellt behovsprövade öppna insatser. 
Antal beviljade insatser under året

Vård- eller stödform Antal Därav:
beviljade Antal beviljade insatser till
insatser1) Kvinnor Män

Individuellt behovsprövade öppna insatser 28 166 8 898 19 268

1) För Arvidsjaur, Munkedal, Partille och Tranemo saknas uppgifter.
Bortfallskomplettering har gjorts på berörd länsnivå samt på riksnivå.

Tabell 1c Missbruk 2009: Frivillig familjehem. Antal inskrivningar, beviljade vårddygn och genomsnittligt 
antal vårddygn per inskrivning under året

Vård- eller stödform Antal Därav: Antal Därav: Antal 
inskrivningar1) Antal inskrivningar av beviljade Antal vårddygn till vårddygn per

Kvinnor Män vårddygn1) Kvinnor Män inskrivning1)

Frivillig familjehem 552 110 442 73 136 13 275 59 861 132

1) För Arvidsjaur, Munkedal och Tranemo saknas uppgifter.
Bortfallskomplettering har gjorts på berörd länsnivå samt på riksnivå.
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Tabell 2a Missbruk 2009. Frivillig institutionsvård. Antal beviljade vårddygn 
under året efter typ av vårdgivare, antal inskrivningar, antal vårddygn per 
inskrivning samt genomsnittligt antal vårddygn per person  

Frivillig institutionsvård Totalt antal Därav:
beviljade Antal beviljade vårddygn till
vårddygn Kvinnor Män

Antal beviljade vårddygn1) 864 525 214 019 650 506
därav hos

- Offentlig vårdgivare1) 259 788 54 254 205 534
- Privat/enskild vårdgivare1) 583 269 155 149 428 120
- Privat/enskild delad med offentlig1) 21 468 4 616 16 852

Antal inskrivningar2) 11 477 2 839 8 638
Antal vårddygn per inskrivning1) 75 75 75
Genomsnittligt antal vårddygn per person1) 114 111 115
1) För Arvidsjaur, Färgelanda, Munkedal, Tranemo och Älvdalen saknas uppgifter.
2) För Arvidsjaur, Färgelanda, Munkedal och Tranemo saknas uppgifter.
Bortfallskomplettering har gjorts på berörd länsnivå samt på riksnivå.

Tabell 2b Missbruk 2009. Frivillig institutionsvård. Antal personer 
med frivillig institutionsvård under året fördelade efter kön

Personer med frivillig institutionsvård Totalt Därav:
antal Antal kvinnor Antal män

Antal personer1) 7 591 1 924 5 667

1) För Arvidsjaur,  Munkedal, Tranemo och Älvdalen saknas uppgifter.
Bortfallskomplettering har gjorts på berörd länsnivå samt på riksnivå.
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Tabell 3 Missbruk 2009. Antal personer den 1 november med frivillig- 
eller tvångsvård/behandling efter vård- eller stödform, kön och ålder

Vård- eller stödform Ålder (år) Totalt Antal per 
Kön 21-24 25-49 50-64 65-w antal 10 000 inv. 

personer 21-64 år

Bistånd som avser boende1) 329 3 160 2 382 423 6 294 12
Kvinnor 125 879 388 48 1 440 5
Män 204 2 281 1 994 375 4 854 18

Individuellt behovsprövade öppna insatser2) 1 164 6 620 3 807 680 12 271 23
Kvinnor 444 2 153 1 050 152 3 799 14
Män 720 4 467 2 757 528 8 472 31

Heldygnsvård
Frivillig institutionsvård3) 264 1 208 609 120 2 201 4

Kvinnor 85 331 119 15 550 2
Män 179 877 490 105 1 651 6

Frivillig familjehem4) 43 131 23 1 198 0
Kvinnor 11 20 2 0 33 0
Män 32 111 21 1 165 1

Tvångsvård på institution5) 42 127 60 12 241 0
Kvinnor 21 40 18 2 81 0
Män 21 87 42 10 160 1

Familjehem enligt 27§ LVM6) 5 6 3 0 14 0
Kvinnor 1 2 0 0 3 0
Män 4 4 3 0 11 0

Totalt heldygnsvård 354 1 472 695 133 2 654 5
Kvinnor 118 393 139 17 667 3
Män 236 1 079 556 116 1 987 7

1) För Arvidsjaur, Hudiksvall, Munkedal och Tranemo saknas uppgifter.
2) För Arvidsjaur, Munkedal, Partille och Tranemo saknas uppgifter.
3) För Arvidsjaur, Munkedal och Tranemo saknas uppgifter.
4) För Arvidsjaur, Munkedal och Tranemo saknas uppgifter.
5) Dessutom fanns den 1 november 2009, 18 personer yngre än 21 års ålder som

tvångsvårdades på institution som inte inkluderas i siffran 241.
6) För Arvidsjaur, Munkedal och Tranemo saknas uppgifter.
Bortfallskomplettering har gjorts på berörd länsnivå samt på riksnivå.



57

Tabell 4 Missbruk 2009. Antal personer den 1 november med bistånd 
som avser boende, vård/behandling eller stöd enl. SoL 
och 27§ LVM efter län, kön och vård- eller stödform

Läns- Län Vård- eller stödform
kod Kön Bistånd som Individuellt Frivillig Familjehem 3)

avser boende 1) behovsprövade institutionsvård 3) enl. SoL och
öppna insatser 2) enl. 27§ LVM

Riket 6 294 12 271 2 201 212
Kvinnor 1 440 3 799 550 36
Män 4 854 8 472 1 651 176

01 Stockholm 1 349 2 099 637 43
03 Uppsala 143 560 86 4
04 Södermanland 253 325 43 12
05 Östergötland 165 429 95 9
06 Jönköping 98 476 86 10
07 Kronoberg 102 335 23 9
08 Kalmar 116 388 20 5
09 Gotland 72 86 13 x
10 Blekinge 42 234 45 x
12 Skåne 776 1 727 267 12
13 Halland 142 240 58 x
14 Västra Götaland 1 580 1 804 331 57
17 Värmland 184 452 55 8
18 Örebro 209 525 75 5
19 Västmanland 202 446 33 4
20 Dalarna 72 408 63 6
21 Gävleborg 223 318 91 x
22 Västernorrland 164 209 43 x
23 Jämtland 54 211 13 10
24 Västerbotten 150 420 58 7
25 Norrbotten 198 579 66 x

1) För Arvidsjaur, Hudiksvall, Munkedal och Tranemo saknas uppgifter.
2) För Arvidsjaur, Munkedal, Partille och Tranemo saknas uppgifter.
3) För Arvidsjaur, Munkedal och Tranemo saknas uppgifter.
Bortfallskomplettering har gjorts på berörd länsnivå samt på riksnivå.
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Tabell 5 Missbruk 2009. Antal frivilliga inskrivningar under året efter län, kommun och vård- eller stödform samt antal individuellt behovsprövade insatser 
under året, efter län och kommun

Län Inskrivningar Insatser
Kommun Bistånd som avser boende 1) Frivillig institutionsvård 2) Familjehem3) Individuellt behovsprövade

 enl. SoL och enl. 27§ LVM öppna insaser 4)

Totalt Därav Totalt Därav Totalt Därav Totalt Därav 
antal antal inskrivningar av antal antal inskrivningar av antal antal inskrivningar av antal antal insatser till
inskrivningar Kvinnor Män inskrivningar Kvinnor Män inskrivningar Kvinnor Män insatser Kvinnor Män

Riket 14 779 3 190 11 589 11 477 2 839 8 638 628 130 498 28 166 8 898 19 268

Stockholms län 3 912 779 3 133 4 196 865 3 331 152 34 118 5 418 1 815 3 603
Botkyrka 75 11 64 143 26 117 16 4 12 421 133 288
Danderyd 10 0 10 47 4 43 4 x x 43 13 30
Ekerö 7 x x 19 x x 0 0 0 33 7 26
Haninge 113 29 84 108 19 89 x x x 243 66 177
Huddinge 97 19 78 184 29 155 x 0 x 389 113 276
Järfälla 127 41 86 23 5 18 x 0 x 162 47 115
Lidingö 16 6 10 47 14 33 0 0 0 52 15 37
Nacka 4 x x 155 43 112 5 x x 100 44 56
Norrtälje 6 x x 82 24 58 23 x x 8 x x
Nykvarn 5 x x x 0 x x 0 x 5 x x
Nynäshamn 23 6 17 44 11 33 4 x x 36 11 25
Salem x x x 7 0 7 0 0 0 19 x x
Sigtuna 82 21 61 48 11 37 x 0 x 79 28 51
Sollentuna 91 38 53 34 7 27 x 0 x 135 39 96
Solna 59 12 47 157 38 119 4 0 4 134 53 81
Stockholm 2 678 457 2 221 2 774 546 2 228 59 17 42 2 333 834 1 499
Sundbyberg 24 8 16 57 12 45 5 0 5 237 94 143
Södertälje 157 31 126 69 17 52 7 x x 313 88 225
Tyresö 92 20 72 52 18 34 6 x x 255 82 173
Täby 30 12 18 23 7 16 x x 0 142 59 83
Upplands Väsby 56 13 43 29 7 22 x 0 x 64 23 41
Upplands-Bro 45 13 32 19 4 15 0 0 0 94 22 72
Vallentuna x 0 x 13 0 13 0 0 0 60 18 42
Vaxholm 0 0 0 10 4 6 x 0 x 5 0 5
Värmdö 102 32 70 16 9 7 0 0 0 54 17 37
Österåker 9 x 8 34 7 27 x x x x x x

Uppsala län 264 54 210 369 111 258 14 x x 950 290 660
Enköping 40 5 35 35 6 29 x 0 x 105 19 86
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Tabell 5 Missbruk 2009. Antal frivilliga inskrivningar under året efter län, kommun och vård- eller stödform samt antal individuellt behovsprövade insatser 
under året, efter län och kommun

Län Inskrivningar Insatser
Kommun Bistånd som avser boende 1) Frivillig institutionsvård 2) Familjehem3) Individuellt behovsprövade

 enl. SoL och enl. 27§ LVM öppna insaser 4)

Totalt Därav Totalt Därav Totalt Därav Totalt Därav 
antal antal inskrivningar av antal antal inskrivningar av antal antal inskrivningar av antal antal insatser till
inskrivningar Kvinnor Män inskrivningar Kvinnor Män inskrivningar Kvinnor Män insatser Kvinnor Män

Heby 6 x x 10 x x 0 0 0 76 20 56
Håbo 15 5 10 9 x x 0 0 0 20 5 15
Knivsta x x x 7 x x 0 0 0 4 x x
Tierp 9 x x 15 6 9 x 0 x 246 107 139
Uppsala 183 35 148 271 85 186 6 0 6 442 122 320
Älvkarleby x x x 5 x x x x x 7 x x
Östhammar 6 x x 17 x x x x x 50 13 37

Södermanlands län 521 130 391 312 77 235 37 12 25 719 216 503
Eskilstuna 285 68 217 155 45 110 25 9 16 358 117 241
Flen 27 4 23 7 x x 0 0 0 98 30 68
Gnesta 4 0 4 8 0 8 0 0 0 15 x x
Katrineholm 84 37 47 94 24 70 7 x x 26 20 6
Nyköping 105 17 88 4 0 4 x 0 x 115 20 95
Oxelösund 6 x x 19 4 15 x x x 52 14 38
Strängnäs x x x 18 x 16 0 0 0 39 9 30
Trosa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 x x
Vingåker 8 x x 7 0 7 0 0 0 10 0 10

Östergötlands län 415 115 300 382 99 283 23 8 15 803 199 604
Boxholm 0 0 0 5 x x x 0 x 6 0 6
Finspång 0 0 0 8 x x 0 0 0 64 13 51
Kinda 0 0 0 x 0 x 0 0 0 5 x x
Linköping 224 75 149 186 48 138 5 x x 191 52 139
Mjölby 4 x x 7 0 7 0 0 0 17 x x
Motala 11 x x 17 x x 0 0 0 77 27 50
Norrköping 175 36 139 139 38 101 15 5 10 358 78 280
Söderköping 0 0 0 5 x x 0 0 0 8 x x
Vadstena 0 0 0 5 x x 0 0 0 36 12 24
Valdemarsvik 0 0 0 x 0 x 0 0 0 18 5 13
Ydre 0 0 0 x 0 x 0 0 0 x x x
Åtvidaberg x 0 x x 0 x x 0 x 18 5 13
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Tabell 5 Missbruk 2009. Antal frivilliga inskrivningar under året efter län, kommun och vård- eller stödform samt antal individuellt behovsprövade insatser 
under året, efter län och kommun

Län Inskrivningar Insatser
Kommun Bistånd som avser boende 1) Frivillig institutionsvård 2) Familjehem3) Individuellt behovsprövade

 enl. SoL och enl. 27§ LVM öppna insaser 4)

Totalt Därav Totalt Därav Totalt Därav Totalt Därav 
antal antal inskrivningar av antal antal inskrivningar av antal antal inskrivningar av antal antal insatser till
inskrivningar Kvinnor Män inskrivningar Kvinnor Män inskrivningar Kvinnor Män insatser Kvinnor Män

Ödeshög 0 0 0 x x x 0 0 0 x x x

Jönköpings län 224 64 160 332 79 253 37 8 29 1 014 297 717
Aneby 0 0 0 7 x x 0 0 0 17 x x
Eksjö 16 x x 10 x x x 0 x 127 37 90
Gislaved 43 7 36 18 8 10 5 0 5 108 27 81
Gnosjö 4 0 4 11 0 11 x 0 x 4 0 4
Habo 0 0 0 9 5 4 0 0 0 12 x x
Jönköping 81 30 51 128 15 113 20 7 13 313 92 221
Mullsjö 0 0 0 7 x x x 0 x 29 5 24
Nässjö 17 8 9 21 7 14 0 0 0 96 30 66
Sävsjö 7 x x 31 10 21 x 0 x 49 13 36
Tranås 14 5 9 46 14 32 x 0 x 67 26 41
Vaggeryd 0 0 0 4 x x x x 0 7 0 7
Vetlanda 9 x x 12 4 8 0 0 0 104 32 72
Värnamo 33 8 25 28 8 20 x 0 x 81 32 49

Kronobergs län 157 56 101 86 21 65 39 8 31 698 210 488
Alvesta 11 x x 8 x x x x x 50 14 36
Lessebo 5 x x 5 x x x 0 x 41 11 30
Ljungby 32 13 19 15 8 7 4 x x 79 30 49
Markaryd x 0 x x x x 0 0 0 25 5 20
Tingsryd 6 x x x 0 x x 0 x 44 15 29
Uppvidinge x 0 x 6 x x 0 0 0 20 x x
Växjö 97 34 63 46 7 39 27 5 22 430 129 301
Älmhult 4 x x x 0 x x 0 x 9 x x

Kalmar län 152 30 122 105 22 83 18 4 14 706 206 500
Borgholm 5 0 5 7 0 7 0 0 0 74 25 49
Emmaboda x 0 x x 0 x 0 0 0 24 5 19
Hultsfred x 0 x 8 x x 0 0 0 57 13 44
Högsby x x 0 0 0 0 0 0 0 33 12 21
Kalmar 79 15 64 50 7 43 11 4 7 161 56 105
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Tabell 5 Missbruk 2009. Antal frivilliga inskrivningar under året efter län, kommun och vård- eller stödform samt antal individuellt behovsprövade insatser 
under året, efter län och kommun

Län Inskrivningar Insatser
Kommun Bistånd som avser boende 1) Frivillig institutionsvård 2) Familjehem3) Individuellt behovsprövade

 enl. SoL och enl. 27§ LVM öppna insaser 4)

Totalt Därav Totalt Därav Totalt Därav Totalt Därav 
antal antal inskrivningar av antal antal inskrivningar av antal antal inskrivningar av antal antal insatser till
inskrivningar Kvinnor Män inskrivningar Kvinnor Män inskrivningar Kvinnor Män insatser Kvinnor Män

Mönsterås 6 0 6 x 0 x x 0 x 23 x x
Mörbylånga x x 0 4 x x x 0 x 25 12 13
Nybro 4 x x x 0 x 0 0 0 99 26 73
Oskarshamn 0 0 0 4 0 4 0 0 0 43 8 35
Torsås 0 0 0 5 x x x 0 x 7 x x
Vimmerby 14 4 10 11 7 4 x 0 x 23 10 13
Västervik 38 8 30 11 x x 0 0 0 137 32 105

Gotlands län 96 28 68 59 26 33 6 x x 178 65 113
Gotland 96 28 68 59 26 33 6 x x 178 65 113

Blekinge län 17 14 x 164 33 131 x x x 863 261 602
Karlshamn 0 0 0 28 x 25 0 0 0 188 41 147
Karlskrona 12 12 0 85 13 72 x 0 x 416 132 284
Olofström 0 0 0 14 x 11 x x 0 67 20 47
Ronneby 5 x x 30 13 17 x x 0 114 47 67
Sölvesborg 0 0 0 7 x x 0 0 0 78 21 57

Skåne län 2 248 435 1 813 1 028 322 706 25 4 21 3 892 1 205 2 687
Bjuv x 0 x 14 x 11 0 0 0 25 6 19
Bromölla x x 0 4 x x 0 0 0 24 6 18
Burlöv 0 0 0 5 x x 0 0 0 27 9 18
Båstad 5 x x 5 x x 0 0 0 6 x x
Eslöv 16 4 12 22 9 13 0 0 0 x x 0
Helsingborg 262 67 195 43 16 27 4 x x 753 235 518
Hässleholm 114 22 92 21 4 17 x 0 x 226 89 137
Höganäs x 0 x 7 x x 0 0 0 67 26 41
Hörby 15 6 9 11 5 6 0 0 0 58 21 37
Höör x x x 4 x x 0 0 0 20 9 11
Klippan x 0 x 10 x x 0 0 0 100 29 71
Kristianstad 81 15 66 24 9 15 x 0 x 346 110 236
Kävlinge 0 0 0 16 x x x 0 x 47 11 36
Landskrona 143 22 121 18 5 13 0 0 0 356 89 267
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Tabell 5 Missbruk 2009. Antal frivilliga inskrivningar under året efter län, kommun och vård- eller stödform samt antal individuellt behovsprövade insatser 
under året, efter län och kommun

Län Inskrivningar Insatser
Kommun Bistånd som avser boende 1) Frivillig institutionsvård 2) Familjehem3) Individuellt behovsprövade

 enl. SoL och enl. 27§ LVM öppna insaser 4)

Totalt Därav Totalt Därav Totalt Därav Totalt Därav 
antal antal inskrivningar av antal antal inskrivningar av antal antal inskrivningar av antal antal insatser till
inskrivningar Kvinnor Män inskrivningar Kvinnor Män inskrivningar Kvinnor Män insatser Kvinnor Män

Lomma 24 11 13 19 4 15 0 0 0 24 8 16
Lund 158 35 123 69 17 52 x 0 x 148 45 103
Malmö 1 303 230 1 073 470 138 332 0 0 0 755 259 496
Osby x x 0 12 4 8 0 0 0 52 11 41
Perstorp x 0 x 12 x x x 0 x 50 13 37
Simrishamn 0 0 0 17 9 8 x 0 x 87 19 68
Sjöbo 0 0 0 6 x x 0 0 0 5 x x
Skurup 5 x x 7 x x x 0 x 11 5 6
Staffanstorp 4 0 4 36 10 26 x 0 x 54 10 44
Svalöv 11 x x 27 6 21 0 0 0 70 14 56
Svedala 0 0 0 17 x x x x 0 9 x x
Tomelilla 5 x x 7 x x 0 0 0 25 13 12
Trelleborg 40 7 33 49 18 31 0 0 0 128 27 101
Vellinge 0 0 0 28 14 14 0 0 0 5 x x
Ystad 17 x x 24 9 15 0 0 0 115 39 76
Åstorp 0 0 0 4 x x x x x 11 4 7
Ängelholm 30 x x 9 x x x x x 169 52 117
Örkelljunga x 0 x x x x 0 0 0 70 21 49
Östra Göinge 0 0 0 8 x x x 0 x 48 16 32

Hallands län 257 60 197 357 101 256 x x x 599 187 412
Falkenberg 74 23 51 48 16 32 x 0 x 26 10 16
Halmstad 96 20 76 163 38 125 0 0 0 86 25 61
Hylte 11 x x 8 x x 0 0 0 24 7 17
Kungsbacka 17 4 13 105 38 67 0 0 0 285 88 197
Laholm 8 x x 14 x x x x x 43 13 30
Varberg 51 10 41 19 x x 0 0 0 135 44 91

Västra Götalands län 4 113 859 3 254 1 269 292 977 142 16 126 3 906 1 174 2 732
Ale 94 19 75 6 x x 9 0 9 95 34 61
Alingsås 10 x x 54 11 43 x 0 x 89 15 74
Bengtsfors 10 4 6 10 0 10 x x 0 24 11 13
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Tabell 5 Missbruk 2009. Antal frivilliga inskrivningar under året efter län, kommun och vård- eller stödform samt antal individuellt behovsprövade insatser 
under året, efter län och kommun

Län Inskrivningar Insatser
Kommun Bistånd som avser boende 1) Frivillig institutionsvård 2) Familjehem3) Individuellt behovsprövade

 enl. SoL och enl. 27§ LVM öppna insaser 4)

Totalt Därav Totalt Därav Totalt Därav Totalt Därav 
antal antal inskrivningar av antal antal inskrivningar av antal antal inskrivningar av antal antal insatser till
inskrivningar Kvinnor Män inskrivningar Kvinnor Män inskrivningar Kvinnor Män insatser Kvinnor Män

Bollebygd 11 4 7 4 x x x x x 22 6 16
Borås 284 55 229 71 18 53 15 x x 188 46 142
Dals-Ed x x 0 x x 0 0 0 0 8 x x
Essunga 5 x x x x 0 0 0 0 21 11 10
Falköping 9 x x 24 4 20 x 0 x 78 26 52
Färgelanda x 0 x .. .. .. 0 0 0 32 13 19
Grästorp 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 x x
Gullspång 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 6 9
Göteborg 2 966 630 2 336 372 90 282 56 7 49 1 154 371 783
Götene 10 0 10 9 x x 0 0 0 13 x x
Herrljunga x 0 x x 0 x x 0 x 30 8 22
Hjo 0 0 0 x x x 0 0 0 15 x x
Härryda 32 4 28 47 12 35 x 0 x 72 20 52
Karlsborg 0 0 0 x x x x 0 x 25 5 20
Kungälv 60 14 46 23 11 12 12 0 12 37 10 27
Lerum 24 4 20 6 x x 0 0 0 17 6 11
Lidköping 0 0 0 106 29 77 x 0 x 35 7 28
Lilla Edet 42 6 36 21 x x x 0 x 56 13 43
Lysekil x x x 13 x x 4 0 4 81 30 51
Mariestad 36 8 28 18 5 13 0 0 0 235 82 153
Mark 0 0 0 30 9 21 x 0 x 86 17 69
Mellerud 0 0 0 11 0 11 0 0 0 12 4 8
Munkedal .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
Mölndal 65 12 53 58 x x 0 0 0 45 15 30
Orust 4 x x x 0 x 0 0 0 54 14 40
Partille 62 13 49 51 17 34 x 0 x .. .. ..
Skara 5 x x 21 5 16 x 0 x 90 20 70
Skövde 15 x x 33 5 28 x 0 x 177 58 119
Sotenäs 8 x x x 0 x 0 0 0 29 7 22
Stenungsund 6 x x 15 x x x x 0 30 16 14
Strömstad 8 x x 10 x x 0 0 0 56 14 42
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Tabell 5 Missbruk 2009. Antal frivilliga inskrivningar under året efter län, kommun och vård- eller stödform samt antal individuellt behovsprövade insatser 
under året, efter län och kommun

Län Inskrivningar Insatser
Kommun Bistånd som avser boende 1) Frivillig institutionsvård 2) Familjehem3) Individuellt behovsprövade

 enl. SoL och enl. 27§ LVM öppna insaser 4)

Totalt Därav Totalt Därav Totalt Därav Totalt Därav 
antal antal inskrivningar av antal antal inskrivningar av antal antal inskrivningar av antal antal insatser till
inskrivningar Kvinnor Män inskrivningar Kvinnor Män inskrivningar Kvinnor Män insatser Kvinnor Män

Svenljunga 0 0 0 7 x x 4 0 4 14 6 8
Tanum 4 0 4 15 x x x x x 22 7 15
Tibro 0 0 0 6 x x x 0 x 80 22 58
Tidaholm 0 0 0 7 x x 0 0 0 56 16 40
Tjörn x 0 x 11 x x 0 0 0 57 16 41
Tranemo .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
Trollhättan 120 19 101 61 12 49 0 0 0 204 53 151
Töreboda 0 0 0 7 x x 0 0 0 30 11 19
Uddevalla 105 25 80 4 0 4 x 0 x 45 13 32
Ulricehamn 21 4 17 53 11 42 6 x x 56 16 40
Vara 18 0 18 x 0 x x x x 34 9 25
Vårgårda 4 x x 10 x x x 0 x 10 x x
Vänersborg 17 5 12 7 x x x 0 x 115 30 85
Åmål 5 x x 9 x x x x 0 52 18 34
Öckerö 9 x x 13 5 x x 0 x 29 7 22

Värmlands län 334 66 268 440 124 316 19 7 12 935 283 652
Arvika 14 x x 29 6 23 x 0 x 144 49 95
Eda 0 0 0 5 x x 0 0 0 12 x x
Filipstad 9 4 5 52 9 43 5 4 x 151 43 108
Forshaga x 0 x 6 x x x 0 x 74 28 46
Grums 0 0 0 19 8 11 x 0 x 7 x x
Hagfors 4 x x 30 6 24 0 0 0 46 10 36
Hammarö 8 x x 18 4 14 x 0 x 27 8 19
Karlstad 248 46 202 154 46 108 5 x x 189 56 133
Kil 0 0 0 x 0 x 0 0 0 43 8 35
Kristinehamn 21 x 18 63 18 45 x 0 x 134 46 88
Munkfors x 0 x 5 x x 0 0 0 26 7 19
Storfors 0 0 0 11 0 11 0 0 0 10 0 10
Sunne x x x 15 9 6 x x 0 16 8 8
Säffle 23 x 20 4 x x 0 0 0 18 5 13
Torsby 0 0 0 19 8 11 0 0 0 38 11 27
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Tabell 5 Missbruk 2009. Antal frivilliga inskrivningar under året efter län, kommun och vård- eller stödform samt antal individuellt behovsprövade insatser 
under året, efter län och kommun

Län Inskrivningar Insatser
Kommun Bistånd som avser boende 1) Frivillig institutionsvård 2) Familjehem3) Individuellt behovsprövade

 enl. SoL och enl. 27§ LVM öppna insaser 4)

Totalt Därav Totalt Därav Totalt Därav Totalt Därav 
antal antal inskrivningar av antal antal inskrivningar av antal antal inskrivningar av antal antal insatser till
inskrivningar Kvinnor Män inskrivningar Kvinnor Män inskrivningar Kvinnor Män insatser Kvinnor Män

Årjäng x x x 9 x x 0 0 0 0 0 0

Örebro län 285 75 210 500 127 373 18 x 15 1 186 360 826
Askersund 0 0 0 18 5 13 x 0 x 33 8 25
Degerfors 20 x x 20 5 15 0 0 0 25 9 16
Hallsberg 8 4 4 14 x x x 0 x 63 14 49
Hällefors 4 0 4 x x x 0 0 0 43 6 37
Karlskoga 47 14 33 44 9 35 0 0 0 128 41 87
Kumla 6 x x 38 11 27 x 0 x 44 12 32
Laxå 0 0 0 x 0 x 0 0 0 19 4 15
Lekeberg 0 0 0 x 0 x 0 0 0 17 8 9
Lindesberg x 0 x 13 x x 0 0 0 103 29 74
Ljusnarsberg 0 0 0 37 11 26 x x x 39 16 23
Nora x 0 x 6 x x 0 0 0 51 25 26
Örebro 198 53 145 304 79 225 11 x 9 621 188 433

Västmanlands län 407 103 304 156 44 112 12 x 10 955 322 633
Arboga 6 x x x x x x 0 x x 0 x
Fagersta 54 13 41 0 0 0 0 0 0 115 23 92
Hallstahammar 27 6 21 11 4 7 0 0 0 42 10 32
Kungsör 0 0 0 4 0 4 0 0 0 17 0 17
Köping 10 x x 21 7 14 0 0 0 111 33 78
Norberg x 0 x x x x 0 0 0 53 15 38
Sala 0 0 0 21 x x 6 x x 92 32 60
Skinnskatteberg 7 x x x 0 x 0 0 0 20 6 14
Surahammar 12 x x 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Västerås 290 75 215 92 28 64 4 x x 504 203 301

Dalarnas län 92 9 83 322 83 239 13 x x 830 305 525
Avesta 9 x x 22 4 18 0 0 0 38 11 27
Borlänge 29 4 25 45 16 29 6 x 4 159 69 90
Falun 19 0 19 103 26 77 0 0 0 193 79 114
Gagnef x 0 x 15 5 10 x 0 x 29 21 8
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Tabell 5 Missbruk 2009. Antal frivilliga inskrivningar under året efter län, kommun och vård- eller stödform samt antal individuellt behovsprövade insatser 
under året, efter län och kommun

Län Inskrivningar Insatser
Kommun Bistånd som avser boende 1) Frivillig institutionsvård 2) Familjehem3) Individuellt behovsprövade

 enl. SoL och enl. 27§ LVM öppna insaser 4)

Totalt Därav Totalt Därav Totalt Därav Totalt Därav 
antal antal inskrivningar av antal antal inskrivningar av antal antal inskrivningar av antal antal insatser till
inskrivningar Kvinnor Män inskrivningar Kvinnor Män inskrivningar Kvinnor Män insatser Kvinnor Män

Hedemora 5 0 5 11 x x x x 0 44 19 25
Leksand 4 0 4 14 x x 0 0 0 25 8 17
Ludvika 5 0 5 43 11 32 x 0 x 112 36 76
Malung-Sälen 5 0 5 11 x x x 0 x 21 4 17
Mora x x 0 6 x x x 0 x 23 13 10
Orsa x 0 x 6 x x 0 0 0 29 8 21
Rättvik 0 0 0 12 4 8 0 0 0 18 8 10
Smedjebacken 12 x x 16 4 12 0 0 0 102 23 79
Säter 0 0 0 9 x x 0 0 0 16 x x
Vansbro 0 0 0 5 x x 0 0 0 20 5 15
Älvdalen x 0 x 4 0 4 0 0 0 x 0 x

Gävleborgs län 326 83 243 439 119 320 23 6 17 929 338 591
Bollnäs 0 0 0 5 x x 0 0 0 47 20 27
Gävle 124 25 99 194 42 152 x x x 413 154 259
Hofors 6 0 6 6 0 6 0 0 0 22 7 15
Hudiksvall .. .. .. 116 37 79 16 4 12 124 54 70
Ljusdal 24 10 14 21 5 16 x x 0 52 16 36
Nordanstig 0 0 0 10 x x 0 0 0 28 6 22
Ockelbo x 0 x 9 4 5 0 0 0 12 x x
Ovanåker 6 x x 0 0 0 0 0 0 22 8 14
Sandviken 81 22 59 30 12 18 x 0 x 83 30 53
Söderhamn 24 11 13 48 17 31 0 0 0 126 40 86

Västernorrlands län 216 47 169 274 75 199 x x x 587 205 382
Härnösand 13 x x 28 10 18 0 0 0 50 30 20
Kramfors 0 0 0 23 5 18 x x x 79 30 49
Sollefteå 26 4 22 16 4 12 0 0 0 90 28 62
Sundsvall 142 35 107 132 40 92 0 0 0 99 35 64
Timrå 14 x x 20 x x 0 0 0 123 39 84
Ånge 0 0 0 11 x x 0 0 0 26 7 19
Örnsköldsvik 21 x x 44 11 33 0 0 0 120 36 84
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Tabell 5 Missbruk 2009. Antal frivilliga inskrivningar under året efter län, kommun och vård- eller stödform samt antal individuellt behovsprövade insatser 
under året, efter län och kommun

Län Inskrivningar Insatser
Kommun Bistånd som avser boende 1) Frivillig institutionsvård 2) Familjehem3) Individuellt behovsprövade

 enl. SoL och enl. 27§ LVM öppna insaser 4)

Totalt Därav Totalt Därav Totalt Därav Totalt Därav 
antal antal inskrivningar av antal antal inskrivningar av antal antal inskrivningar av antal antal insatser till
inskrivningar Kvinnor Män inskrivningar Kvinnor Män inskrivningar Kvinnor Män insatser Kvinnor Män

Jämtlands län 107 29 78 95 28 67 28 6 22 456 140 316
Berg 0 0 0 10 5 5 0 0 0 45 9 36
Bräcke 0 0 0 8 x x x 0 x 17 6 11
Härjedalen x 0 x 15 x x x 0 x 46 7 39
Krokom 12 x 10 9 x x x 0 x 13 x x
Ragunda x 0 x x 0 x 0 0 0 0 0 0
Strömsund 0 0 0 16 x x 4 x x 35 11 24
Åre 0 0 0 8 x x 4 0 4 24 9 15
Östersund 93 27 66 26 11 15 15 5 10 276 95 181

Västerbottens län 312 81 231 271 95 176 12 x 10 836 299 537
Bjurholm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x x 0
Dorotea 5 0 5 0 0 0 0 0 0 x 0 x
Lycksele 8 x 7 19 5 14 x 0 x 13 5 8
Malå 0 0 0 x 0 x 0 0 0 9 x x
Nordmaling x 0 x 0 0 0 x x 0 9 5 4
Norsjö 0 0 0 x 0 x 0 0 0 11 0 11
Robertsfors x x 0 0 0 0 0 0 0 12 4 8
Skellefteå 54 16 38 40 18 22 x 0 x 166 48 118
Sorsele x 0 x x x 0 0 0 0 5 x x
Storuman 0 0 0 x x 0 0 0 0 29 10 19
Umeå 223 59 164 186 61 125 5 0 5 550 209 341
Vilhelmina 0 0 0 4 x x 0 0 0 9 x x
Vindeln 0 0 0 8 x x 0 0 0 10 x x
Vännäs 19 4 15 8 4 4 0 0 0 8 x x
Åsele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x x x

Norrbottens län 324 73 251 321 96 225 x 0 x 1 706 521 1 185
Arjeplog 4 0 4 x 0 x 0 0 0 0 0 0
Arvidsjaur .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
Boden 36 8 28 54 14 40 0 0 0 345 119 226
Gällivare 26 x 25 16 x x x 0 x 57 11 46
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Tabell 5 Missbruk 2009. Antal frivilliga inskrivningar under året efter län, kommun och vård- eller stödform samt antal individuellt behovsprövade insatser 
under året, efter län och kommun

Län Inskrivningar Insatser
Kommun Bistånd som avser boende 1) Frivillig institutionsvård 2) Familjehem3) Individuellt behovsprövade

 enl. SoL och enl. 27§ LVM öppna insaser 4)

Totalt Därav Totalt Därav Totalt Därav Totalt Därav 
antal antal inskrivningar av antal antal inskrivningar av antal antal inskrivningar av antal antal insatser till
inskrivningar Kvinnor Män inskrivningar Kvinnor Män inskrivningar Kvinnor Män insatser Kvinnor Män

Haparanda 7 0 7 11 0 11 0 0 0 42 5 37
Jokkmokk 0 0 0 20 0 20 0 0 0 23 x x
Kalix 4 0 4 15 x x 0 0 0 26 12 14
Kiruna 17 x x 15 4 11 0 0 0 61 12 49
Luleå 165 43 122 115 46 69 0 0 0 283 87 196
Pajala x 0 x 4 0 4 0 0 0 36 8 28
Piteå 43 14 29 53 23 30 0 0 0 775 251 524
Älvsbyn 7 x x 7 x x 0 0 0 32 7 25
Överkalix 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x 0 x
Övertorneå 4 x x x 0 x 0 0 0 4 x x

1) För Arvidsjaur, Hudiksvall, Munkedal och Tranemo saknas uppgifter.
2) För Arvidsjaur, Färgelanda, Munkedal och Tranemo saknas uppgifter.
3) För Arvidsjaur, Munkedal och Tranemo saknas uppgifter.
4) För Arvidsjaur, Munkedal, Partille och Tranemo saknas uppgifter.
Bortfallskomplettering har gjorts på berörd länsnivå samt på riksnivå.
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Tabell  6a Missbruk 2009. Antal boendedygn i bistånd som avser boende; antal vårddygn i frivillig
institutionsvård samt familjehem enl. SoL och enl. 27§ LVM under året efter län och kommun

Län Bistånd som avser boende Frivillig institutionsvård Familjehem enl. SoL och enl. 27§ LVM
Kommun Totalt antal Därav Totalt antal Därav Totalt antal Därav 

beviljade antal bev. boendedygn till beviljade antal bev. vårddygn till beviljade antal bev. vårddygn till
boendedygn1) Kvinnor Män vårddygn2) Kvinnor Män vårddygn3) Kvinnor Män

Riket 1 992 616 436 415 1 556 201 864 525 214 019 650 506 77 548 14 719 62 829

Stockholms län 482 981 96 479 386 502 334 371 71 965 262 406 19 027 3 835 15 192
Botkyrka 5 532 1 839 3 693 16 080 3 337 12 743 2 675 651 2 024
Danderyd 69 0 69 2 826 202 2 624 463 306 157
Ekerö 310 92 218 2 006 430 1 576 0 0 0
Haninge 15 304 3 347 11 957 12 442 3 065 9 377 370 68 302
Huddinge 13 549 2 948 10 601 19 925 3 460 16 465 422 0 422
Järfälla 9 617 1 869 7 748 3 431 419 3 012 365 0 365
Lidingö 3 208 820 2 388 3 134 958 2 176 0 0 0
Nacka 563 374 189 12 983 3 816 9 167 488 86 402
Norrtälje 742 365 377 6 323 1 398 4 925 3 795 196 3 599
Nykvarn 615 250 365 250 0 250 100 0 100
Nynäshamn 1 934 538 1 396 2 887 538 2 349 993 328 665
Salem 572 3 569 1 271 0 1 271 0 0 0
Sigtuna 6 087 1 041 5 046 2 911 605 2 306 208 0 208
Sollentuna 9 952 4 150 5 802 3 468 273 3 195 439 0 439
Solna 16 176 3 195 12 981 13 474 3 724 9 750 844 0 844
Stockholm 322 006 57 733 264 273 201 186 41 196 159 990 4 775 1 232 3 543
Sundbyberg 4 218 988 3 230 8 258 2 426 5 832 556 0 556
Södertälje 24 005 4 436 19 569 5 711 1 962 3 749 1 049 370 679
Tyresö 15 419 3 339 12 080 2 227 755 1 472 619 365 254
Täby 4 078 1 500 2 578 1 584 393 1 191 222 222 0
Upplands Väsby 2 887 284 2 603 2 143 764 1 379 151 0 151
Upplands-Bro 9 970 3 450 6 520 1 038 100 938 0 0 0
Vallentuna 273 0 273 1 195 0 1 195 0 0 0
Vaxholm 0 0 0 1 534 520 1 014 56 0 56
Värmdö 13 350 3 706 9 644 1 986 887 1 099 0 0 0
Österåker 2 545 212 2 333 4 098 737 3 361 437 11 426



70

Tabell  6a Missbruk 2009. Antal boendedygn i bistånd som avser boende; antal vårddygn i frivillig
institutionsvård samt familjehem enl. SoL och enl. 27§ LVM under året efter län och kommun

Län Bistånd som avser boende Frivillig institutionsvård Familjehem enl. SoL och enl. 27§ LVM
Kommun Totalt antal Därav Totalt antal Därav Totalt antal Därav 

beviljade antal bev. boendedygn till beviljade antal bev. vårddygn till beviljade antal bev. vårddygn till
boendedygn1) Kvinnor Män vårddygn2) Kvinnor Män vårddygn3) Kvinnor Män

Uppsala län 45 837 7 428 38 409 27 851 8 010 19 841 1 625 81 1 544
Enköping 7 384 710 6 674 3 917 641 3 276 9 0 9
Heby 636 191 445 934 343 591 0 0 0
Håbo .. .. .. 1 715 505 1 210 0 0 0
Knivsta 542 177 365 904 706 198 0 0 0
Tierp .. 42 .. 1 883 694 1 189 438 0 438
Uppsala 29 563 4 718 24 845 17 371 4 853 12 518 884 0 884
Älvkarleby 510 365 145 149 128 21 89 69 20
Östhammar 809 312 497 978 140 838 205 12 193

Södermanlands län
Eskilstuna 46 244 11 981 34 263 10 132 2 880 7 252 2 716 1 160 1 556
Flen 3 692 765 2 927 333 150 183 0 0 0
Gnesta 944 0 944 174 0 174 0 0 0
Katrineholm 1 005 124 881 4 902 1 624 3 278 962 140 822
Nyköping 5 301 854 4 447 470 0 470 263 0 263
Oxelösund 168 15 153 1 365 274 1 091 215 154 61
Strängnäs 209 150 59 1 706 53 1 653 0 0 0
Trosa 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vingåker 1 940 563 1 377 352 0 352 0 0 0

Östergötlands län 59 363 16 053 43 310 36 077 9 389 26 688 3 913 995 2 918
Boxholm 0 0 0 445 106 339 236 0 236
Finspång 0 0 0 675 350 325 0 0 0
Kinda 0 0 0 300 0 300 0 0 0
Linköping 23 903 8 740 15 163 14 415 3 586 10 829 597 166 431
Mjölby 1 054 365 689 815 0 815 0 0 0
Motala 2 195 783 1 412 1 505 131 1 374 0 0 0
Norrköping 31 846 6 165 25 681 15 470 4 943 10 527 2 978 829 2 149
Söderköping 0 0 0 604 39 565 0 0 0
Vadstena 0 0 0 449 176 273 0 0 0
Valdemarsvik 0 0 0 348 0 348 0 0 0
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Tabell  6a Missbruk 2009. Antal boendedygn i bistånd som avser boende; antal vårddygn i frivillig
institutionsvård samt familjehem enl. SoL och enl. 27§ LVM under året efter län och kommun

Län Bistånd som avser boende Frivillig institutionsvård Familjehem enl. SoL och enl. 27§ LVM
Kommun Totalt antal Därav Totalt antal Därav Totalt antal Därav 

beviljade antal bev. boendedygn till beviljade antal bev. vårddygn till beviljade antal bev. vårddygn till
boendedygn1) Kvinnor Män vårddygn2) Kvinnor Män vårddygn3) Kvinnor Män

Ydre 0 0 0 153 0 153 0 0 0
Åtvidaberg 365 0 365 243 0 243 102 0 102
Ödeshög 0 0 0 655 58 597 0 0 0

Jönköpings län 26 350 5 051 21 299 30 544 7 870 22 674 4 580 394 4 186
Aneby 0 0 0 434 285 149 0 0 0
Eksjö 5 211 730 4 481 393 14 379 311 0 311
Gislaved 7 602 497 7 105 2 029 1 068 961 1 004 0 1 004
Gnosjö 1 424 0 1 424 649 0 649 2 0 2
Habo 0 0 0 1 530 708 822 0 0 0
Jönköping 1 532 640 892 13 210 1 938 11 272 2 215 217 1 998
Mullsjö 0 0 0 621 213 408 57 0 57
Nässjö 3 095 1 352 1 743 2 640 615 2 025 0 0 0
Sävsjö 1 949 730 1 219 2 570 850 1 720 191 0 191
Tranås 2 369 448 1 921 1 973 555 1 418 227 0 227
Vaggeryd 0 0 0 795 437 358 177 177 0
Vetlanda 1 022 285 737 1 095 353 742 0 0 0
Värnamo 2 146 369 1 777 2 605 834 1 771 396 0 396

Kronobergs län 32 712 10 570 22 142 6 413 1 559 4 854 4 326 826 3 500
Alvesta 2 816 593 2 223 772 145 627 366 273 93
Lessebo 1 317 587 730 418 240 178 31 0 31
Ljungby 2 664 651 2 013 724 257 467 376 224 152
Markaryd 155 0 155 59 30 29 0 0 0
Tingsryd 1 095 730 365 702 0 702 441 0 441
Uppvidinge 185 0 185 242 30 212 0 0 0
Växjö 24 361 7 977 16 384 3 439 857 2 582 3 089 329 2 760
Älmhult 119 32 87 57 0 57 23 0 23

Kalmar län 39 276 8 721 30 555 8 912 1 630 7 282 1 901 430 1 471
Borgholm .. 0 .. 199 0 199 0 0 0
Emmaboda 34 0 34 35 0 35 0 0 0
Hultsfred 55 0 55 889 48 841 0 0 0
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Tabell  6a Missbruk 2009. Antal boendedygn i bistånd som avser boende; antal vårddygn i frivillig
institutionsvård samt familjehem enl. SoL och enl. 27§ LVM under året efter län och kommun

Län Bistånd som avser boende Frivillig institutionsvård Familjehem enl. SoL och enl. 27§ LVM
Kommun Totalt antal Därav Totalt antal Därav Totalt antal Därav 

beviljade antal bev. boendedygn till beviljade antal bev. vårddygn till beviljade antal bev. vårddygn till
boendedygn1) Kvinnor Män vårddygn2) Kvinnor Män vårddygn3) Kvinnor Män

Högsby 120 120 0 0 0 0 0 0 0
Kalmar 23 516 4 823 18 693 3 687 386 3 301 543 430 113
Mönsterås 400 0 400 38 0 38 58 0 58
Mörbylånga 186 186 0 577 38 539 260 0 260
Nybro 993 365 628 82 0 82 0 0 0
Oskarshamn 0 0 0 779 0 779 0 0 0
Torsås 0 0 0 616 289 327 606 0 606
Vimmerby 1 950 834 1 116 606 480 126 434 0 434
Västervik 10 208 2 393 7 815 1 404 389 1 015 0 0 0

Gotlands län 24 099 7 733 16 366 4 027 1 718 2 309 421 99 322
Gotland 24 099 7 733 16 366 4 027 1 718 2 309 421 99 322

Blekinge län 930 746 184 16 555 3 106 13 449 743 378 365
Karlshamn 0 0 0 2 365 343 2 022 0 0 0
Karlskrona 610 610 0 9 027 1 101 7 926 365 0 365
Olofström 0 0 0 1 813 397 1 416 92 92 0
Ronneby 320 136 184 3 008 1 101 1 907 286 286 0
Sölvesborg 0 0 0 342 164 178 0 0 0

Skåne län 273 142 60 141 213 001 93 037 27 944 65 093 4 177 774 3 403
Bjuv 706 0 706 2 485 316 2 169 0 0 0
Bromölla 16 16 0 466 389 77 0 0 0
Burlöv 0 0 0 822 515 307 0 0 0
Båstad 1 825 365 1 460 1 478 998 480 0 0 0
Eslöv 2 066 759 1 307 2 751 1 363 1 388 0 0 0
Helsingborg 54 455 15 209 39 246 4 645 904 3 741 1 071 285 786
Hässleholm 11 567 1 845 9 722 2 141 542 1 599 408 0 408
Höganäs 517 0 517 1 152 7 1 145 0 0 0
Hörby 1 824 872 952 1 560 555 1 005 0 0 0
Höör 93 33 60 407 58 349 0 0 0
Klippan 353 0 353 775 414 361 0 0 0
Kristianstad 12 838 2 626 10 212 1 574 451 1 123 208 0 208
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Tabell  6a Missbruk 2009. Antal boendedygn i bistånd som avser boende; antal vårddygn i frivillig
institutionsvård samt familjehem enl. SoL och enl. 27§ LVM under året efter län och kommun

Län Bistånd som avser boende Frivillig institutionsvård Familjehem enl. SoL och enl. 27§ LVM
Kommun Totalt antal Därav Totalt antal Därav Totalt antal Därav 

beviljade antal bev. boendedygn till beviljade antal bev. vårddygn till beviljade antal bev. vårddygn till
boendedygn1) Kvinnor Män vårddygn2) Kvinnor Män vårddygn3) Kvinnor Män

Kävlinge 0 0 0 2 357 509 1 848 32 0 32
Landskrona 15 625 3 699 11 926 954 170 784 0 0 0
Lomma 7 006 3 572 3 434 1 622 312 1 310 0 0 0
Lund 32 587 8 012 24 575 8 720 2 050 6 670 89 0 89
Malmö 109 092 18 883 90 209 35 502 10 879 24 623 0 0 0
Osby 33 33 0 809 277 532 0 0 0
Perstorp 98 0 98 1 565 423 1 142 42 0 42
Simrishamn 0 0 0 1 504 837 667 225 0 225
Sjöbo 0 0 0 479 87 392 0 0 0
Skurup 1 479 487 992 1 157 797 360 382 0 382
Staffanstorp 316 0 316 1 742 543 1 199 196 0 196
Svalöv 2 798 971 1 827 2 738 457 2 281 0 0 0
Svedala 0 0 0 1 318 242 1 076 50 50 0
Tomelilla 976 365 611 672 71 601 0 0 0
Trelleborg 8 172 1 339 6 833 5 558 1 818 3 740 0 0 0
Vellinge 0 0 0 1 458 724 734 0 0 0
Ystad 5 649 721 4 928 1 534 386 1 148 0 0 0
Åstorp 0 0 0 633 78 555 851 365 486
Ängelholm 2 868 334 2 534 1 314 465 849 258 74 184
Örkelljunga 183 0 183 286 184 102 0 0 0
Östra Göinge 0 0 0 859 123 736 365 0 365

Hallands län 40 980 9 311 31 669 21 637 5 235 16 402 669 151 518
Falkenberg 9 214 2 993 6 221 2 776 914 1 862 153 0 153
Halmstad 23 150 4 651 18 499 6 119 1 170 4 949 0 0 0
Hylte 2 853 730 2 123 619 218 401 0 0 0
Kungsbacka 1 752 279 1 473 9 130 2 387 6 743 0 0 0
Laholm 78 71 7 1 173 400 773 516 151 365
Varberg 3 933 587 3 346 1 820 146 1 674 0 0 0
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Tabell  6a Missbruk 2009. Antal boendedygn i bistånd som avser boende; antal vårddygn i frivillig
institutionsvård samt familjehem enl. SoL och enl. 27§ LVM under året efter län och kommun

Län Bistånd som avser boende Frivillig institutionsvård Familjehem enl. SoL och enl. 27§ LVM
Kommun Totalt antal Därav Totalt antal Därav Totalt antal Därav 

beviljade antal bev. boendedygn till beviljade antal bev. vårddygn till beviljade antal bev. vårddygn till
boendedygn1) Kvinnor Män vårddygn2) Kvinnor Män vårddygn3) Kvinnor Män

Västra Götalands län 443 841 94 795 349 046 87 871 20 610 67 261 15 713 1 548 14 165
Ale 5 552 1 392 4 160 662 193 469 1 486 0 1 486
Alingsås 2 427 662 1 765 4 659 1 311 3 348 560 0 560
Bengtsfors 3 077 1 279 1 798 1 610 0 1 610 78 78 0
Bollebygd 972 252 720 778 218 560 576 193 383
Borås 45 027 9 126 35 901 5 898 1 430 4 468 2 083 30 2 053
Dals-Ed 365 365 0 416 416 0 0 0 0
Essunga .. .. .. 12 12 0 0 0 0
Falköping 2 495 243 2 252 1 882 299 1 583 32 0 32
Färgelanda 115 0 115 .. .. .. 0 0 0
Grästorp 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gullspång 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Göteborg 287 930 60 976 226 954 21 859 6 181 15 678 5 098 585 4 513
Götene 3 079 0 3 079 689 142 547 0 0 0
Herrljunga 74 0 74 105 0 105 150 0 150
Hjo 0 0 0 116 74 42 0 0 0
Härryda 4 645 653 3 992 2 401 892 1 509 186 0 186
Karlsborg 0 0 0 164 85 79 81 0 81
Kungälv 4 912 1 181 3 731 1 102 523 579 1 597 0 1 597
Lerum 3 170 744 2 426 682 161 521 0 0 0
Lidköping 0 0 0 5 692 1 231 4 461 124 0 124
Lilla Edet 6 200 1 137 5 063 1 406 122 1 284 49 0 49
Lysekil 90 50 40 687 298 389 423 0 423
Mariestad 3 567 1 052 2 515 1 610 547 1 063 0 0 0
Mark 0 0 0 1 733 503 1 230 124 0 124
Mellerud 0 0 0 561 0 561 0 0 0
Munkedal .. .. .. .. .. .. .. .. ..
Mölndal 12 051 1 918 10 133 5 648 82 5 566 0 0 0
Orust 1 095 365 730 288 0 288 0 0 0
Partille 1 441 .. .. 3 373 1 441 1 932 333 0 333



75

Tabell  6a Missbruk 2009. Antal boendedygn i bistånd som avser boende; antal vårddygn i frivillig
institutionsvård samt familjehem enl. SoL och enl. 27§ LVM under året efter län och kommun

Län Bistånd som avser boende Frivillig institutionsvård Familjehem enl. SoL och enl. 27§ LVM
Kommun Totalt antal Därav Totalt antal Därav Totalt antal Därav 

beviljade antal bev. boendedygn till beviljade antal bev. vårddygn till beviljade antal bev. vårddygn till
boendedygn1) Kvinnor Män vårddygn2) Kvinnor Män vårddygn3) Kvinnor Män

Skara 1 410 334 1 076 870 110 760 30 0 30
Skövde 1 138 49 1 089 3 138 243 2 895 43 0 43
Sotenäs 1 626 730 896 365 0 365 0 0 0
Stenungsund 961 48 913 933 205 728 242 242 0
Strömstad 490 28 462 419 28 391 0 0 0
Svenljunga 0 0 0 323 9 314 553 0 553
Tanum 72 0 72 1 429 370 1 059 409 241 168
Tibro 0 0 0 745 337 408 53 0 53
Tidaholm 0 0 0 587 5 582 0 0 0
Tjörn 760 0 760 790 57 733 0 0 0
Tranemo .. .. .. .. .. .. .. .. ..
Trollhättan 16 534 2 664 13 870 5 134 943 4 191 0 0 0
Töreboda 0 0 0 825 391 434 0 0 0
Uddevalla 18 198 5 203 12 995 260 0 260 30 0 30
Ulricehamn 2 254 439 1 815 2 882 551 2 331 253 4 249
Vara 267 0 267 74 0 74 268 170 98
Vårgårda 114 44 70 897 324 573 100 0 100
Vänersborg 2 626 365 2 261 552 29 523 556 0 556
Åmål 1 765 1 035 730 341 131 210 5 5 0
Öckerö 1 446 850 596 880 213 667 51 0 51

Värmlands län 64 156 15 254 48 902 17 018 4 769 12 249 2 642 360 2 282
Arvika 3 801 659 3 142 1 793 230 1 563 365 0 365
Eda 0 0 0 258 155 103 0 0 0
Filipstad 2 572 1 419 1 153 1 824 759 1 065 383 263 120
Forshaga 31 0 31 352 43 309 41 0 41
Grums 0 0 0 681 205 476 384 0 384
Hagfors 872 485 387 721 206 515 0 0 0
Hammarö 2 822 730 2 092 746 91 655 530 0 530
Karlstad 38 901 9 349 29 552 6 061 1 293 4 768 848 67 781
Kil 0 0 0 18 0 18 0 0 0
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Tabell  6a Missbruk 2009. Antal boendedygn i bistånd som avser boende; antal vårddygn i frivillig
institutionsvård samt familjehem enl. SoL och enl. 27§ LVM under året efter län och kommun

Län Bistånd som avser boende Frivillig institutionsvård Familjehem enl. SoL och enl. 27§ LVM
Kommun Totalt antal Därav Totalt antal Därav Totalt antal Därav 

beviljade antal bev. boendedygn till beviljade antal bev. vårddygn till beviljade antal bev. vårddygn till
boendedygn1) Kvinnor Män vårddygn2) Kvinnor Män vårddygn3) Kvinnor Män

Kristinehamn 5 608 730 4 878 1 512 669 843 61 0 61
Munkfors 365 0 365 786 675 111 0 0 0
Storfors 0 0 0 278 0 278 0 0 0
Sunne 918 730 188 874 161 713 30 30 0
Säffle 7 567 787 6 780 118 10 108 0 0 0
Torsby 0 0 0 494 225 269 0 0 0
Årjäng 699 365 334 502 47 455 0 0 0

Örebro län 61 678 18 134 43 544 24 211 6 216 17 995 1 687 429 1 258
Askersund 0 0 0 1 088 414 674 74 0 74
Degerfors 2 119 404 1 715 532 153 379 0 0 0
Hallsberg 2 252 863 1 389 570 44 526 365 0 365
Hällefors 428 0 428 124 42 82 0 0 0
Karlskoga 9 540 3 677 5 863 2 862 385 2 477 0 0 0
Kumla 640 90 550 2 909 517 2 392 79 0 79
Laxå 0 0 0 11 0 11 0 0 0
Lekeberg 0 0 0 93 0 93 0 0 0
Lindesberg 64 0 64 1 210 365 845 0 0 0
Ljusnarsberg 0 0 0 1 413 342 1 071 406 181 225
Nora 365 0 365 112 74 38 0 0 0
Örebro 46 270 13 100 33 170 13 287 3 880 9 407 763 248 515

Västmanlands län 63 544 13 761 49 783 10 919 2 200 8 719 1 960 524 1 436
Arboga 2 190 730 1 460 180 120 60 420 0 420
Fagersta 5 300 1 200 4 100 0 0 0 0 0 0
Hallstahammar 7 448 1 389 6 059 804 109 695 0 0 0
Kungsör 0 0 0 479 0 479 0 0 0
Köping 897 34 863 1 561 412 1 149 0 0 0
Norberg 365 0 365 61 25 36 0 0 0
Sala 0 0 0 1 925 271 1 654 935 364 571
Skinnskatteberg 935 205 730 471 0 471 0 0 0
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Tabell  6a Missbruk 2009. Antal boendedygn i bistånd som avser boende; antal vårddygn i frivillig
institutionsvård samt familjehem enl. SoL och enl. 27§ LVM under året efter län och kommun

Län Bistånd som avser boende Frivillig institutionsvård Familjehem enl. SoL och enl. 27§ LVM
Kommun Totalt antal Därav Totalt antal Därav Totalt antal Därav 

beviljade antal bev. boendedygn till beviljade antal bev. vårddygn till beviljade antal bev. vårddygn till
boendedygn1) Kvinnor Män vårddygn2) Kvinnor Män vårddygn3) Kvinnor Män

Surahammar 3 985 600 3 385 0 0 0 0 0 0
Västerås 42 424 9 603 32 821 5 438 1 263 4 175 605 160 445

Dalarnas län 15 218 1 564 13 654 27 448 7 586 19 862 1 314 153 1 161
Avesta 1 442 29 1 413 914 146 768 0 0 0
Borlänge 3 893 468 3 425 3 354 1 290 2 064 550 60 490
Falun 1 927 0 1 927 10 220 3 015 7 205 0 0 0
Gagnef 306 0 306 1 351 400 951 157 0 157
Hedemora 988 0 988 457 93 364 93 93 0
Leksand 1 156 0 1 156 1 419 103 1 316 0 0 0
Ludvika 361 0 361 3 544 679 2 865 74 0 74
Malung-Sälen 1 185 0 1 185 789 73 716 378 0 378
Mora 31 31 0 684 489 195 62 0 62
Orsa 1 0 1 851 362 489 0 0 0
Rättvik 0 0 0 907 558 349 0 0 0
Smedjebacken 3 563 1 036 2 527 1 502 289 1 213 0 0 0
Säter 0 0 0 698 74 624 0 0 0
Vansbro 0 0 0 252 15 237 0 0 0
Älvdalen 365 0 365 .. .. .. 0 0 0

Gävleborgs län 70 365 17 477 52 888 29 536 7 119 22 417 1 896 688 1 208
Bollnäs 0 0 0 687 235 452 0 0 0
Gävle 31 996 5 714 26 282 14 883 3 330 11 553 266 137 129
Hofors 199 0 199 199 0 199 0 0 0
Hudiksvall .. .. .. 4 695 1 151 3 544 1 350 384 966
Ljusdal 8 483 3 373 5 110 2 691 786 1 905 167 167 0
Nordanstig 0 0 0 281 18 263 0 0 0
Ockelbo 185 0 185 659 94 565 0 0 0
Ovanåker 1 582 730 852 0 0 0 0 0 0
Sandviken 12 399 2 340 10 059 1 910 695 1 215 113 0 113
Söderhamn 7 619 3 586 4 033 3 531 810 2 721 0 0 0
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Tabell  6a Missbruk 2009. Antal boendedygn i bistånd som avser boende; antal vårddygn i frivillig
institutionsvård samt familjehem enl. SoL och enl. 27§ LVM under året efter län och kommun

Län Bistånd som avser boende Frivillig institutionsvård Familjehem enl. SoL och enl. 27§ LVM
Kommun Totalt antal Därav Totalt antal Därav Totalt antal Därav 

beviljade antal bev. boendedygn till beviljade antal bev. vårddygn till beviljade antal bev. vårddygn till
boendedygn1) Kvinnor Män vårddygn2) Kvinnor Män vårddygn3) Kvinnor Män

Västernorrlands län 53 880 10 013 43 867 17 178 4 625 12 553 133 71 62
Härnösand 3 451 605 2 846 2 426 874 1 552 0 0 0
Kramfors 0 0 0 1 958 714 1 244 133 71 62
Sollefteå .. .. .. 591 146 445 0 0 0
Sundsvall 35 610 7 236 28 374 7 675 1 741 5 934 0 0 0
Timrå 4 375 810 3 565 943 41 902 0 0 0
Ånge 0 0 0 518 186 332 0 0 0
Örnsköldsvik 6 065 401 5 664 3 067 923 2 144 0 0 0

Jämtlands län 20 814 4 968 15 846 7 109 2 132 4 977 3 986 799 3 187
Berg 0 0 0 757 372 385 0 0 0
Bräcke 0 0 0 465 106 359 608 0 608
Härjedalen 8 0 8 380 142 238 156 0 156
Krokom 2 004 62 1 942 1 317 274 1 043 22 0 22
Ragunda 365 0 365 224 0 224 0 0 0
Strömsund 0 0 0 1 245 227 1 018 1 211 365 846
Åre 0 0 0 830 403 427 647 0 647
Östersund 18 437 4 906 13 531 1 891 608 1 283 1 342 434 908

Västerbottens län 47 291 11 670 35 621 20 542 7 328 13 214 2 283 730 1 553
Bjurholm 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dorotea 1 825 0 1 825 0 0 0 0 0 0
Lycksele 2 920 365 2 555 3 377 1 383 1 994 365 0 365
Malå 0 0 0 365 0 365 0 0 0
Nordmaling 28 0 28 0 0 0 730 730 0
Norsjö 0 0 0 42 0 42 0 0 0
Robertsfors 81 81 0 0 0 0 0 0 0
Skellefteå 4 913 1 579 3 334 2 086 924 1 162 92 0 92
Sorsele 365 0 365 12 12 0 0 0 0
Storuman 0 0 0 253 253 0 0 0 0
Umeå 32 491 8 185 24 306 12 818 4 366 8 452 1 096 0 1 096
Vilhelmina 0 0 0 332 88 244 0 0 0
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Tabell  6a Missbruk 2009. Antal boendedygn i bistånd som avser boende; antal vårddygn i frivillig
institutionsvård samt familjehem enl. SoL och enl. 27§ LVM under året efter län och kommun

Län Bistånd som avser boende Frivillig institutionsvård Familjehem enl. SoL och enl. 27§ LVM
Kommun Totalt antal Därav Totalt antal Därav Totalt antal Därav 

beviljade antal bev. boendedygn till beviljade antal bev. vårddygn till beviljade antal bev. vårddygn till
boendedygn1) Kvinnor Män vårddygn2) Kvinnor Män vårddygn3) Kvinnor Män

Vindeln 0 0 0 468 42 426 0 0 0
Vännäs 4 668 1 460 3 208 789 260 529 0 0 0
Åsele 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Norrbottens län 66 656 12 094 54 562 23 835 8 027 15 808 396 0 396
Arjeplog 1 430 0 1 430 70 0 70 0 0 0
Arvidsjaur .. .. .. .. .. .. .. .. ..
Boden 9 987 1 770 8 217 3 961 1 406 2 555 0 0 0
Gällivare 4 244 365 3 879 1 466 205 1 261 353 0 353
Haparanda 365 0 365 768 0 768 0 0 0
Jokkmokk 0 0 0 504 0 504 0 0 0
Kalix 1 154 0 1 154 1 492 162 1 330 0 0 0
Kiruna 5 900 365 5 535 607 130 477 0 0 0
Luleå 30 261 6 197 24 064 10 693 4 722 5 971 0 0 0
Pajala 31 0 31 324 0 324 0 0 0
Piteå 8 346 1 845 6 501 2 720 1 210 1 510 0 0 0
Älvsbyn 2 057 875 1 182 456 40 416 0 0 0
Överkalix 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Övertorneå 1 460 365 1 095 160 0 160 0 0 0

1) För Arvidsjaur, Borgholm, Essunga, Hudiksvall, Håbo, Munkedal, Sollefteå, Tierp och Tranemo saknas uppgifter.
2) För Arvidsjaur, Färgelanda, Munkedal, Tranemo och Älvdalen saknas uppgifter.
3) För Arvidsjaur, Munkedal, och Tranemo saknas uppgifter.
Bortfallskomplettering har gjorts på berörd länsnivå samt på riksnivå.
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Tabell  6b Missbruk 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person efter län och kommun

Län Totalt Därav: Antal dygn
Kommun Antal Antal Därav  antal vårddygn hos Antal Därav  antal vårddygn hos per person1)

beviljade beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild
vårddygn1) vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med 

till kvinnor1) offentlig till män1) offentlig

Riket 864 525 214 019 54 254 155 149 4 616 650 506 205 534 428 120 16 852 114

Stockholms län 334 371 71 965 24 374 45 122 2 469 262 406 116 811 135 907 9 688 155
Botkyrka 16 080 3 337 248 3 089 0 12 743 3 825 8 918 0 148
Danderyd 2 826 202 0 202 0 2 624 573 2 051 0 166
Ekerö 2 006 430 0 430 0 1 576 548 1 028 0 134
Haninge 12 442 3 065 317 2 748 0 9 377 4 633 4 744 0 148
Huddinge 19 925 3 460 1 861 1 599 0 16 465 6 760 9 068 637 150
Järfälla 3 431 419 31 388 0 3 012 464 2 548 0 156
Lidingö 3 134 958 282 676 0 2 176 477 1 699 0 92
Nacka 12 983 3 816 1 572 2 244 0 9 167 3 011 6 156 0 129
Norrtälje 6 323 1 398 125 1 273 0 4 925 773 4 152 0 97
Nykvarn 250 0 0 0 0 250 0 250 0 125
Nynäshamn 2 887 538 0 538 0 2 349 438 1 911 0 66
Salem 1 271 0 0 0 0 1 271 354 917 0 182
Sigtuna 2 911 605 0 605 0 2 306 0 2 306 0 104
Sollentuna 3 468 273 50 223 0 3 195 663 2 532 0 133
Solna 13 474 3 724 921 1 972 831 9 750 1 967 3 874 3 909 139
Stockholm 201 186 41 196 16 287 23 862 1 047 159 990 86 837 68 952 4 201 180
Sundbyberg 8 258 2 426 785 1 641 0 5 832 1 338 4 494 0 169
Södertälje 5 711 1 962 532 1 254 176 3 749 427 2 998 324 102
Tyresö 2 227 755 278 477 0 1 472 360 1 112 0 82
Täby 1 584 393 194 199 0 1 191 575 616 0 83
Upplands Väsby 2 143 764 131 633 0 1 379 354 1 025 0 77
Upplands-Bro 1 038 100 54 46 0 938 490 448 0 86
Vallentuna 1 195 0 0 0 0 1 195 100 1 095 0 100
Vaxholm 1 534 520 260 250 10 1 014 507 54 453 153
Värmdö 1 986 887 131 351 405 1 099 0 935 164 124
Österåker 4 098 737 315 422 0 3 361 1 337 2 024 0 141
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Tabell  6b Missbruk 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person efter län och kommun

Län Totalt Därav: Antal dygn
Kommun Antal Antal Därav  antal vårddygn hos Antal Därav  antal vårddygn hos per person1)

beviljade beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild
vårddygn1) vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med 

till kvinnor1) offentlig till män1) offentlig

Uppsala län 27 851 8 010 896 7 114 0 19 841 2 285 17 556 0 109
Enköping 3 917 641 0 641 0 3 276 184 3 092 0 145
Heby 934 343 0 343 0 591 0 591 0 104
Håbo 1 715 505 0 505 0 1 210 0 1 210 0 191
Knivsta 904 706 0 706 0 198 0 198 0 151
Tierp 1 883 694 694 0 0 1 189 673 516 0 145
Uppsala 17 371 4 853 169 4 684 0 12 518 1 136 11 382 0 99
Älvkarleby 149 128 33 95 0 21 1 20 0 37
Östhammar 978 140 0 140 0 838 291 547 0 82

Södermanlands län 19 434 4 981 1 014 3 598 369 14 453 3 282 10 497 674 76
Eskilstuna 10 132 2 880 625 1 931 324 7 252 1 763 4 931 558 89
Flen 333 150 0 150 0 183 27 156 0 48
Gnesta 174 0 0 0 0 174 125 49 0 25
Katrineholm 4 902 1 624 292 1 332 0 3 278 962 2 316 0 58
Nyköping 470 0 0 0 0 470 15 443 12 118
Oxelösund 1 365 274 97 177 0 1 091 172 919 0 80
Strängnäs 1 706 53 0 8 45 1 653 12 1 537 104 95
Trosa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vingåker 352 0 0 0 0 352 206 146 0 88

Östergötlands län 36 077 9 389 4 560 4 575 254 26 688 3 988 21 010 1 690 137
Boxholm 445 106 106 0 0 339 339 0 0 148
Finspång 675 350 38 312 0 325 0 325 0 96
Kinda 300 0 0 0 0 300 0 300 0 100
Linköping 14 415 3 586 1 069 2 263 254 10 829 2 177 7 082 1 570 146
Mjölby 815 0 0 0 0 815 103 712 0 116
Motala 1 505 131 0 131 0 1 374 248 1 126 0 89
Norrköping 15 470 4 943 3 347 1 596 0 10 527 878 9 649 0 139
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Tabell  6b Missbruk 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person efter län och kommun

Län Totalt Därav: Antal dygn
Kommun Antal Antal Därav  antal vårddygn hos Antal Därav  antal vårddygn hos per person1)

beviljade beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild
vårddygn1) vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med 

till kvinnor1) offentlig till män1) offentlig

Söderköping 604 39 0 39 0 565 0 565 0 121
Vadstena 449 176 0 176 0 273 0 153 120 112
Valdemarsvik 348 0 0 0 0 348 0 348 0 174
Ydre 153 0 0 0 0 153 0 153 0 153
Åtvidaberg 243 0 0 0 0 243 243 0 0 243
Ödeshög 655 58 0 58 0 597 0 597 0 218

Jönköpings län 30 544 7 870 1 491 6 219 160 22 674 7 971 14 642 61 120
Aneby 434 285 0 285 0 149 0 149 0 62
Eksjö 393 14 0 14 0 379 21 358 0 39
Gislaved 2 029 1 068 348 720 0 961 268 693 0 127
Gnosjö 649 0 0 0 0 649 0 649 0 72
Habo 1 530 708 333 375 0 822 105 717 0 191
Jönköping 13 210 1 938 203 1 735 0 11 272 5 478 5 794 0 131
Mullsjö 621 213 8 205 0 408 0 408 0 104
Nässjö 2 640 615 0 615 0 2 025 0 2 025 0 147
Sävsjö 2 570 850 0 850 0 1 720 214 1 506 0 112
Tranås 1 973 555 0 555 0 1 418 8 1 410 0 99
Vaggeryd 795 437 0 437 0 358 0 358 0 199
Vetlanda 1 095 353 18 335 0 742 345 397 0 100
Värnamo 2 605 834 581 93 160 1 771 1 532 178 61 118

Kronobergs län 6 413 1 559 82 1 477 0 4 854 955 3 831 68 83
Alvesta 772 145 82 63 0 627 27 600 0 110
Lessebo 418 240 0 240 0 178 0 178 0 104
Ljungby 724 257 0 257 0 467 16 451 0 60
Markaryd 59 30 0 30 0 29 0 29 0 30
Tingsryd 702 0 0 0 0 702 0 702 0 234
Uppvidinge 242 30 0 30 0 212 212 0 0 40
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Tabell  6b Missbruk 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person efter län och kommun

Län Totalt Därav: Antal dygn
Kommun Antal Antal Därav  antal vårddygn hos Antal Därav  antal vårddygn hos per person1)

beviljade beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild
vårddygn1) vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med 

till kvinnor1) offentlig till män1) offentlig

Växjö 3 439 857 0 857 0 2 582 666 1 848 68 82
Älmhult 57 0 0 0 0 57 34 23 0 57

Kalmar län 8 912 1 630 377 1 253 0 7 282 1 756 5 327 199 106
Borgholm 199 0 0 0 0 199 0 0 199 33
Emmaboda 35 0 0 0 0 35 35 0 0 18
Hultsfred 889 48 0 48 0 841 0 841 0 148
Högsby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Kalmar 3 687 386 323 63 0 3 301 1 721 1 580 0 100
Mönsterås 38 0 0 0 0 38 0 38 0 38
Mörbylånga 577 38 0 38 0 539 0 539 0 144
Nybro 82 0 0 0 0 82 0 82 0 41
Oskarshamn 779 0 0 0 0 779 0 779 0 195
Torsås 616 289 47 242 0 327 0 327 0 123
Vimmerby 606 480 7 473 0 126 0 126 0 101
Västervik 1 404 389 0 389 0 1 015 0 1 015 0 128

Gotlands län 4 027 1 718 0 1 718 0 2 309 389 1 920 0 82
Gotland 4 027 1 718 0 1 718 0 2 309 389 1 920 0 82

Blekinge län 16 555 3 106 138 2 968 0 13 449 5 944 7 400 105 117
Karlshamn 2 365 343 109 234 0 2 022 675 1 347 0 84
Karlskrona 9 027 1 101 0 1 101 0 7 926 5 211 2 715 0 133
Olofström 1 813 397 0 397 0 1 416 58 1 358 0 151
Ronneby 3 008 1 101 29 1 072 0 1 907 0 1 907 0 111
Sölvesborg 342 164 0 164 0 178 0 73 105 49

Skåne län 93 037 27 944 5 187 21 916 841 65 093 13 154 51 105 834 110
Bjuv 2 485 316 0 316 0 2 169 460 1 709 0 178
Bromölla 466 389 0 389 0 77 0 77 0 116
Burlöv 822 515 0 515 0 307 0 307 0 164
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Tabell  6b Missbruk 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person efter län och kommun

Län Totalt Därav: Antal dygn
Kommun Antal Antal Därav  antal vårddygn hos Antal Därav  antal vårddygn hos per person1)

beviljade beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild
vårddygn1) vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med 

till kvinnor1) offentlig till män1) offentlig

Båstad 1 478 998 0 998 0 480 0 480 0 296
Eslöv 2 751 1 363 16 1 347 0 1 388 0 1 388 0 131
Helsingborg 4 645 904 293 611 0 3 741 489 3 252 0 116
Hässleholm 2 141 542 0 542 0 1 599 221 1 136 242 107
Höganäs 1 152 7 0 7 0 1 145 0 1 145 0 165
Hörby 1 560 555 9 546 0 1 005 0 1 005 0 156
Höör 407 58 0 58 0 349 0 349 0 102
Klippan 775 414 0 0 414 361 0 361 0 129
Kristianstad 1 574 451 29 61 361 1 123 43 1 017 63 66
Kävlinge 2 357 509 0 509 0 1 848 110 1 738 0 157
Landskrona 954 170 22 113 35 784 145 639 0 73
Lomma 1 622 312 0 312 0 1 310 0 1 310 0 85
Lund 8 720 2 050 574 1 476 0 6 670 623 6 047 0 136
Malmö 35 502 10 879 3 914 6 965 0 24 623 9 988 14 635 0 103
Osby 809 277 0 277 0 532 0 532 0 101
Perstorp 1 565 423 0 423 0 1 142 27 1 115 0 130
Simrishamn 1 504 837 0 837 0 667 0 667 0 116
Sjöbo 479 87 0 87 0 392 0 392 0 80
Skurup 1 157 797 0 797 0 360 0 360 0 165
Staffanstorp 1 742 543 0 543 0 1 199 0 1 199 0 76
Svalöv 2 738 457 86 371 0 2 281 0 1 844 437 119
Svedala 1 318 242 60 182 0 1 076 137 939 0 82
Tomelilla 672 71 0 71 0 601 0 601 0 112
Trelleborg 5 558 1 818 0 1 818 0 3 740 582 3 158 0 129
Vellinge 1 458 724 0 724 0 734 0 734 0 56
Ystad 1 534 386 0 355 31 1 148 87 969 92 67
Åstorp 633 78 0 78 0 555 0 555 0 158
Ängelholm 1 314 465 0 465 0 849 62 787 0 146
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Tabell  6b Missbruk 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person efter län och kommun

Län Totalt Därav: Antal dygn
Kommun Antal Antal Därav  antal vårddygn hos Antal Därav  antal vårddygn hos per person1)

beviljade beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild
vårddygn1) vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med 

till kvinnor1) offentlig till män1) offentlig

Örkelljunga 286 184 184 0 0 102 102 0 0 95
Östra Göinge 859 123 0 123 0 736 78 658 0 107

Hallands län 21 637 5 235 1 904 3 331 0 16 402 6 526 9 462 414 89
Falkenberg 2 776 914 91 823 0 1 862 85 1 777 0 66
Halmstad 6 119 1 170 704 466 0 4 949 2 924 2 025 0 65
Hylte 619 218 108 110 0 401 104 297 0 77
Kungsbacka 9 130 2 387 1 001 1 386 0 6 743 3 413 3 254 76 129
Laholm 1 173 400 0 400 0 773 0 773 0 84
Varberg 1 820 146 0 146 0 1 674 0 1 336 338 121

Västra Götalands län 87 871 20 610 3 158 17 177 275 67 261 7 120 58 132 2 009 95
Ale 662 193 0 193 0 469 0 469 0 110
Alingsås 4 659 1 311 253 1 058 0 3 348 2 167 1 181 0 123
Bengtsfors 1 610 0 0 0 0 1 610 0 1 610 0 201
Bollebygd 778 218 0 0 218 560 0 560 0 194
Borås 5 898 1 430 146 1 284 0 4 468 44 4 424 0 95
Dals-Ed 416 416 357 59 0 0 0 0 0 208
Essunga 12 12 0 12 0 0 0 0 0 12
Falköping 1 882 299 0 299 0 1 583 0 1 583 0 118
Färgelanda .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
Grästorp 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Gullspång 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Göteborg 21 859 6 181 811 5 370 0 15 678 1 464 14 214 0 75
Götene 689 142 0 142 0 547 0 547 0 98
Herrljunga 105 0 0 0 0 105 0 105 0 105
Hjo 116 74 74 0 0 42 0 42 0 39
Härryda 2 401 892 0 892 0 1 509 122 1 249 138 96
Karlsborg 164 85 0 85 0 79 0 79 0 82
Kungälv 1 102 523 25 498 0 579 0 253 326 92
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Tabell  6b Missbruk 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person efter län och kommun

Län Totalt Därav: Antal dygn
Kommun Antal Antal Därav  antal vårddygn hos Antal Därav  antal vårddygn hos per person1)

beviljade beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild
vårddygn1) vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med 

till kvinnor1) offentlig till män1) offentlig

Lerum 682 161 0 161 0 521 0 276 245 97
Lidköping 5 692 1 231 943 288 0 4 461 2 217 2 244 0 114
Lilla Edet 1 406 122 0 122 0 1 284 30 1 254 0 117
Lysekil 687 298 0 298 0 389 0 389 0 53
Mariestad 1 610 547 0 547 0 1 063 0 1 063 0 107
Mark 1 733 503 0 503 0 1 230 6 1 224 0 102
Mellerud 561 0 0 0 0 561 0 561 0 56
Munkedal .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
Mölndal 5 648 82 0 82 0 5 566 318 3 998 1 250 134
Orust 288 0 0 0 0 288 0 288 0 96
Partille 3 373 1 441 0 1 441 0 1 932 0 1 932 0 99
Skara 870 110 0 110 0 760 0 760 0 54
Skövde 3 138 243 0 230 13 2 895 0 2 895 0 105
Sotenäs 365 0 0 0 0 365 0 365 0 122
Stenungsund 933 205 0 205 0 728 0 728 0 85
Strömstad 419 28 28 0 0 391 21 370 0 52
Svenljunga 323 9 0 9 0 314 0 314 0 65
Tanum 1 429 370 0 370 0 1 059 0 1 059 0 159
Tibro 745 337 0 337 0 408 0 408 0 124
Tidaholm 587 5 0 5 0 582 0 582 0 98
Tjörn 790 57 0 57 0 733 0 733 0 88
Tranemo .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
Trollhättan 5 134 943 0 943 0 4 191 36 4 155 0 114
Töreboda 825 391 0 391 0 434 0 434 0 118
Uddevalla 260 0 0 0 0 260 0 260 0 65
Ulricehamn 2 882 551 393 158 0 2 331 90 2 241 0 93
Vara 74 0 0 0 0 74 0 74 0 74
Vårgårda 897 324 0 324 0 573 0 573 0 82
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Tabell  6b Missbruk 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person efter län och kommun

Län Totalt Därav: Antal dygn
Kommun Antal Antal Därav  antal vårddygn hos Antal Därav  antal vårddygn hos per person1)

beviljade beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild
vårddygn1) vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med 

till kvinnor1) offentlig till män1) offentlig

Vänersborg 552 29 0 29 0 523 0 523 0 92
Åmål 341 131 0 98 33 210 8 202 0 38
Öckerö 880 213 0 213 0 667 0 667 0 98

Värmlands län 17 018 4 769 1 171 3 567 31 12 249 3 380 8 635 234 58
Arvika 1 793 230 11 219 0 1 563 216 1 255 92 85
Eda 258 155 0 155 0 103 37 66 0 64
Filipstad 1 824 759 0 759 0 1 065 134 931 0 59
Forshaga 352 43 43 0 0 309 101 208 0 59
Grums 681 205 51 154 0 476 144 332 0 49
Hagfors 721 206 83 123 0 515 237 278 0 38
Hammarö 746 91 91 0 0 655 222 321 112 68
Karlstad 6 061 1 293 558 735 0 4 768 1 862 2 906 0 61
Kil 18 0 0 0 0 18 18 0 0 18
Kristinehamn 1 512 669 149 505 15 843 292 551 0 38
Munkfors 786 675 0 675 0 111 0 111 0 157
Storfors 278 0 0 0 0 278 20 258 0 35
Sunne 874 161 111 50 0 713 37 676 0 73
Säffle 118 10 10 0 0 108 8 100 0 30
Torsby 494 225 64 161 0 269 52 217 0 45
Årjäng 502 47 0 31 16 455 0 425 30 72

Örebro län 24 211 6 216 128 6 084 4 17 995 1 130 16 458 407 72
Askersund 1 088 414 0 414 0 674 0 674 0 84
Degerfors 532 153 0 153 0 379 0 379 0 41
Hallsberg 570 44 0 44 0 526 0 477 49 41
Hällefors 124 42 0 42 0 82 0 82 0 41
Karlskoga 2 862 385 86 299 0 2 477 533 1 944 0 87
Kumla 2 909 517 0 517 0 2 392 0 2 392 0 86
Laxå 11 0 0 0 0 11 0 11 0 11
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Tabell  6b Missbruk 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person efter län och kommun

Län Totalt Därav: Antal dygn
Kommun Antal Antal Därav  antal vårddygn hos Antal Därav  antal vårddygn hos per person1)

beviljade beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild
vårddygn1) vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med 

till kvinnor1) offentlig till män1) offentlig

Lekeberg 93 0 0 0 0 93 0 93 0 46
Lindesberg 1 210 365 0 365 0 845 0 845 0 101
Ljusnarsberg 1 413 342 9 333 0 1 071 21 1 050 0 59
Nora 112 74 0 74 0 38 0 38 0 37
Örebro 13 287 3 880 33 3 843 4 9 407 576 8 473 358 72

Västmanlands län 10 919 2 200 92 2 108 0 8 719 342 8 377 0 90
Arboga 180 120 0 120 0 60 60 0 0 90
Fagersta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Hallstahammar 804 109 23 86 0 695 69 626 0 100
Kungsör 479 0 0 0 0 479 0 479 0 120
Köping 1 561 412 0 412 0 1 149 0 1 149 0 87
Norberg 61 25 0 25 0 36 0 36 0 30
Sala 1 925 271 0 271 0 1 654 190 1 464 0 128
Skinnskatteberg 471 0 0 0 0 471 16 455 0 157
Surahammar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Västerås 5 438 1 263 69 1 194 0 4 175 7 4 168 0 79

Dalarnas län 27 448 7 586 473 7 113 0 19 862 2 442 17 307 113 102
Avesta 914 146 0 146 0 768 263 505 0 70
Borlänge 3 354 1 290 0 1 290 0 2 064 54 2 010 0 91
Falun 10 220 3 015 0 3 015 0 7 205 47 7 158 0 125
Gagnef 1 351 400 400 0 0 951 951 0 0 104
Hedemora 457 93 0 93 0 364 10 354 0 51
Leksand 1 419 103 0 103 0 1 316 0 1 216 100 118
Ludvika 3 544 679 0 679 0 2 865 151 2 714 0 98
Malung-Sälen 789 73 73 0 0 716 716 0 0 72
Mora 684 489 0 489 0 195 0 195 0 114
Orsa 851 362 0 362 0 489 90 399 0 142
Rättvik 907 558 0 558 0 349 0 349 0 76
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Tabell  6b Missbruk 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person efter län och kommun

Län Totalt Därav: Antal dygn
Kommun Antal Antal Därav  antal vårddygn hos Antal Därav  antal vårddygn hos per person1)

beviljade beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild
vårddygn1) vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med 

till kvinnor1) offentlig till män1) offentlig

Smedjebacken 1 502 289 0 289 0 1 213 0 1 213 0 107
Säter 698 74 0 74 0 624 0 624 0 87
Vansbro 252 15 0 15 0 237 0 237 0 50
Älvdalen .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..

Gävleborgs län 29 536 7 119 3 736 3 383 0 22 417 11 877 10 540 0 92
Bollnäs 687 235 0 235 0 452 0 452 0 137
Gävle 14 883 3 330 2 258 1 072 0 11 553 7 048 4 505 0 108
Hofors 199 0 0 0 0 199 0 199 0 33
Hudiksvall 4 695 1 151 851 300 0 3 544 2 988 556 0 65
Ljusdal 2 691 786 0 786 0 1 905 0 1 905 0 135
Nordanstig 281 18 0 18 0 263 0 263 0 31
Ockelbo 659 94 0 94 0 565 0 565 0 73
Ovanåker 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Sandviken 1 910 695 96 599 0 1 215 17 1 198 0 80
Söderhamn 3 531 810 531 279 0 2 721 1 824 897 0 93

Västernorrlands län 17 178 4 625 2 422 2 203 0 12 553 5 928 6 625 0 84
Härnösand 2 426 874 281 593 0 1 552 363 1 189 0 128
Kramfors 1 958 714 362 352 0 1 244 87 1 157 0 103
Sollefteå 591 146 0 146 0 445 7 438 0 39
Sundsvall 7 675 1 741 1 531 210 0 5 934 4 950 984 0 83
Timrå 943 41 0 41 0 902 0 902 0 63
Ånge 518 186 0 186 0 332 130 202 0 74
Örnsköldsvik 3 067 923 248 675 0 2 144 391 1 753 0 83

Jämtlands län 7 109 2 132 230 1 902 0 4 977 417 4 560 0 88
Berg 757 372 10 362 0 385 6 379 0 95
Bräcke 465 106 32 74 0 359 0 359 0 58
Härjedalen 380 142 0 142 0 238 2 236 0 32
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Tabell  6b Missbruk 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person efter län och kommun

Län Totalt Därav: Antal dygn
Kommun Antal Antal Därav  antal vårddygn hos Antal Därav  antal vårddygn hos per person1)

beviljade beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild
vårddygn1) vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med 

till kvinnor1) offentlig till män1) offentlig

Krokom 1 317 274 0 274 0 1 043 4 1 039 0 165
Ragunda 224 0 0 0 0 224 62 162 0 112
Strömsund 1 245 227 0 227 0 1 018 24 994 0 89
Åre 830 403 0 403 0 427 3 424 0 119
Östersund 1 891 608 188 420 0 1 283 316 967 0 86

Västerbottens län 20 542 7 328 701 6 417 210 13 214 2 126 10 744 344 105
Bjurholm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Dorotea 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Lycksele 3 377 1 383 0 1 383 0 1 994 7 1 987 0 211
Malå 365 0 0 0 0 365 0 365 0 365
Nordmaling 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Norsjö 42 0 0 0 0 42 42 0 0 42
Robertsfors 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Skellefteå 2 086 924 0 924 0 1 162 0 1 162 0 65
Sorsele 12 12 0 12 0 0 0 0 0 12
Storuman 253 253 84 169 0 0 0 0 0 84
Umeå 12 818 4 366 525 3 841 0 8 452 1 763 6 689 0 99
Vilhelmina 332 88 0 88 0 244 0 244 0 83
Vindeln 468 42 42 0 0 426 252 174 0 117
Vännäs 789 260 50 0 210 529 62 123 344 197
Åsele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .

Norrbottens län 23 835 8 027 2 120 5 904 3 15 808 7 711 8 085 12 111
Arjeplog 70 0 0 0 0 70 0 70 0 70
Arvidsjaur .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
Boden 3 961 1 406 295 1 111 0 2 555 1 626 929 0 116
Gällivare 1 466 205 0 205 0 1 261 0 1 261 0 98
Haparanda 768 0 0 0 0 768 75 693 0 96
Jokkmokk 504 0 0 0 0 504 0 504 0 42
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Tabell  6b Missbruk 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person efter län och kommun

Län Totalt Därav: Antal dygn
Kommun Antal Antal Därav  antal vårddygn hos Antal Därav  antal vårddygn hos per person1)

beviljade beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild beviljade offentlig privat/enskild privat/enskild
vårddygn1) vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med vårddygn vårdgivare vårdgivare delad med 

till kvinnor1) offentlig till män1) offentlig

Kalix 1 492 162 162 0 0 1 330 1 203 127 0 99
Kiruna 607 130 0 130 0 477 71 406 0 43
Luleå 10 693 4 722 1 624 3 098 0 5 971 4 412 1 559 0 149
Pajala 324 0 0 0 0 324 171 153 0 81
Piteå 2 720 1 210 0 1 210 0 1 510 0 1 510 0 105
Älvsbyn 456 40 0 40 0 416 7 409 0 76
Överkalix 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Övertorneå 160 0 0 0 0 160 0 160 0 80

1) För Arvidsjaur, Färgelanda, Munkedal, Tranemo och Älvdalen saknas uppgifter.
Bortfallskomplettering har gjorts på berörd länsnivå samt på riksnivå.
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Tabell  6c Missbruk 2009.  Antal personer i frivillig institutionsvård under året efter län,
 kommun och kön samt antal dygn per person under året efter län och kommun

Län Totalt Därav: Antal dygn
Kommun antal Kvinnor Män per person2)

personer1)

Riket 7 591 1 924 5 667 114

Stockholms län 2 160 478 1 682 155
Botkyrka 109 24 85 148
Danderyd 17 x x 166
Ekerö 15 x x 134
Haninge 84 13 71 148
Huddinge 133 25 108 150
Järfälla 22 5 17 156
Lidingö 34 10 24 92
Nacka 101 30 71 129
Norrtälje 65 19 46 97
Nykvarn x 0 x 125
Nynäshamn 44 11 33 66
Salem 7 0 7 182
Sigtuna 28 8 20 104
Sollentuna 26 5 21 133
Solna 97 22 75 139
Stockholm 1 118 229 889 180
Sundbyberg 49 12 37 169
Södertälje 56 17 39 102
Tyresö 27 8 19 82
Täby 19 7 12 83
Upplands Väsby 28 7 21 77
Upplands-Bro 12 x x 86
Vallentuna 12 0 12 100
Vaxholm 10 4 6 153
Värmdö 16 9 7 124
Österåker 29 6 23 141

Uppsala län 255 76 179 109
Enköping 27 6 21 145
Heby 9 x x 104
Håbo 9 x x 191
Knivsta 6 x x 151
Tierp 13 5 8 145
Uppsala 175 52 123 99
Älvkarleby 4 x x 37
Östhammar 12 x x 82

Södermanlands län 256 62 194 76
Eskilstuna 114 33 81 89
Flen 7 x x 48
Gnesta 7 0 7 25
Katrineholm 84 22 62 58
Nyköping 4 0 4 118
Oxelösund 17 x x 80
Strängnäs 18 x x 95
Trosa x 0 x 0
Vingåker 4 0 4 88
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Tabell  6c Missbruk 2009.  Antal personer i frivillig institutionsvård under året efter län,
 kommun och kön samt antal dygn per person under året efter län och kommun

Län Totalt Därav: Antal dygn
Kommun antal Kvinnor Män per person2)

personer1)

Östergötlands län 263 61 202 137
Boxholm x x x 148
Finspång 7 x x 96
Kinda x 0 x 100
Linköping 99 21 78 146
Mjölby 7 0 7 116
Motala 17 x x 89
Norrköping 111 30 81 139
Söderköping 5 x x 121
Vadstena 4 x x 112
Valdemarsvik x 0 x 174
Ydre x 0 x 153
Åtvidaberg x 0 x 243
Ödeshög x x x 218

Jönköpings län 255 60 195 120
Aneby 7 x x 62
Eksjö 10 x x 39
Gislaved 16 7 9 127
Gnosjö 9 0 9 72
Habo 8 4 4 191
Jönköping 101 15 86 131
Mullsjö 6 x x 104
Nässjö 18 6 12 147
Sävsjö 23 7 16 112
Tranås 20 5 15 99
Vaggeryd 4 x x 199
Vetlanda 11 x x 100
Värnamo 22 6 16 118

Kronobergs län 77 19 58 83
Alvesta 7 x x 110
Lessebo 4 x x 104
Ljungby 12 6 6 60
Markaryd x x x 30
Tingsryd x 0 x 234
Uppvidinge 6 x x 40
Växjö 42 7 35 82
Älmhult x 0 x 57

Kalmar län 84 17 67 106
Borgholm 6 0 6 33
Emmaboda x 0 x 18
Hultsfred 6 x x 148
Högsby 0 0 0 .
Kalmar 37 6 31 100
Mönsterås x 0 x 38
Mörbylånga 4 x x 144
Nybro x 0 x 41
Oskarshamn 4 0 4 195
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Tabell  6c Missbruk 2009.  Antal personer i frivillig institutionsvård under året efter län,
 kommun och kön samt antal dygn per person under året efter län och kommun

Län Totalt Därav: Antal dygn
Kommun antal Kvinnor Män per person2)

personer1)

Torsås 5 x x 123
Vimmerby 6 x x 101
Västervik 11 x x 128

Gotlands län 49 20 29 82
Gotland 49 20 29 82

Blekinge län 142 30 112 117
Karlshamn 28 x x 84
Karlskrona 68 12 56 133
Olofström 12 x x 151
Ronneby 27 11 16 111
Sölvesborg 7 x x 49

Skåne län 846 262 584 110
Bjuv 14 x x 178
Bromölla 4 x x 116
Burlöv 5 x x 164
Båstad 5 x x 296
Eslöv 21 8 13 131
Helsingborg 40 15 25 116
Hässleholm 20 x x 107
Höganäs 7 x x 165
Hörby 10 4 6 156
Höör 4 x x 102
Klippan 6 x x 129
Kristianstad 24 9 15 66
Kävlinge 15 x x 157
Landskrona 13 x x 73
Lomma 19 4 15 85
Lund 64 16 48 136
Malmö 345 101 244 103
Osby 8 4 4 101
Perstorp 12 x x 130
Simrishamn 13 7 6 116
Sjöbo 6 x x 80
Skurup 7 x x 165
Staffanstorp 23 6 17 76
Svalöv 23 5 18 119
Svedala 16 x x 82
Tomelilla 6 x x 112
Trelleborg 43 15 28 129
Vellinge 26 13 13 56
Ystad 23 8 15 67
Åstorp 4 x x 158
Ängelholm 9 x x 146
Örkelljunga x x x 95
Östra Göinge 8 x x 107

Hallands län 244 65 179 89
Falkenberg 42 14 28 66
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Tabell  6c Missbruk 2009.  Antal personer i frivillig institutionsvård under året efter län,
 kommun och kön samt antal dygn per person under året efter län och kommun

Län Totalt Därav: Antal dygn
Kommun antal Kvinnor Män per person2)

personer1)

Halmstad 94 19 75 65
Hylte 8 x x 77
Kungsbacka 71 24 47 129
Laholm 14 x x 84
Varberg 15 x x 121

Västra Götalands län 925 213 712 95
Ale 6 x x 110
Alingsås 38 9 29 123
Bengtsfors 8 0 8 201
Bollebygd 4 x x 194
Borås 62 15 47 95
Dals-Ed x x 0 208
Essunga x x 0 12
Falköping 16 x 13 118
Färgelanda x 0 x ..
Grästorp 0 0 0 .
Gullspång 0 0 0 .
Göteborg 291 73 218 75
Götene 7 x x 98
Herrljunga x 0 x 105
Hjo x x x 39
Härryda 25 7 18 96
Karlsborg x x x 82
Kungälv 12 6 6 92
Lerum 7 x x 97
Lidköping 50 11 39 114
Lilla Edet 12 x x 117
Lysekil 13 x x 53
Mariestad 15 5 10 107
Mark 17 4 13 102
Mellerud 10 0 10 56
Munkedal .. .. .. ..
Mölndal 42 x x 134
Orust x 0 x 96
Partille 34 12 22 99
Skara 16 x x 54
Skövde 30 5 25 105
Sotenäs x 0 x 122
Stenungsund 11 x x 85
Strömstad 8 x x 52
Svenljunga 5 x x 65
Tanum 9 x x 159
Tibro 6 x x 124
Tidaholm 6 x x 98
Tjörn 9 x x 88
Tranemo .. .. .. ..
Trollhättan 45 9 36 114
Töreboda 7 x x 118
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Tabell  6c Missbruk 2009.  Antal personer i frivillig institutionsvård under året efter län,
 kommun och kön samt antal dygn per person under året efter län och kommun

Län Totalt Därav: Antal dygn
Kommun antal Kvinnor Män per person2)

personer1)

Uddevalla 4 0 4 65
Ulricehamn 31 5 26 93
Vara x 0 x 74
Vårgårda 11 x x 82
Vänersborg 6 x x 92
Åmål 9 x x 38
Öckerö 9 x x 98

Värmlands län 294 86 208 58
Arvika 21 4 17 85
Eda 4 x x 64
Filipstad 31 7 24 59
Forshaga 6 x x 59
Grums 14 5 9 49
Hagfors 19 5 14 38
Hammarö 11 x x 68
Karlstad 100 32 68 61
Kil x 0 x 18
Kristinehamn 40 11 29 38
Munkfors 5 x x 157
Storfors 8 0 8 35
Sunne 12 6 6 73
Säffle 4 x x 30
Torsby 11 4 7 45
Årjäng 7 x x 72

Örebro län 336 81 255 72
Askersund 13 4 9 84
Degerfors 13 x x 41
Hallsberg 14 x x 41
Hällefors x x x 41
Karlskoga 33 7 26 87
Kumla 34 11 23 86
Laxå x 0 x 11
Lekeberg x 0 x 46
Lindesberg 12 x x 101
Ljusnarsberg 24 7 17 59
Nora x x x 37
Örebro 184 44 140 72

Västmanlands län 121 35 86 90
Arboga x x x 90
Fagersta 0 0 0 .
Hallstahammar 8 x x 100
Kungsör 4 0 4 120
Köping 18 6 12 87
Norberg x x x 30
Sala 15 x x 128
Skinnskatteberg x 0 x 157
Surahammar 0 0 0 .
Västerås 69 22 47 79
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Tabell  6c Missbruk 2009.  Antal personer i frivillig institutionsvård under året efter län,
 kommun och kön samt antal dygn per person under året efter län och kommun

Län Totalt Därav: Antal dygn
Kommun antal Kvinnor Män per person2)

personer1)

Dalarnas län 268 72 196 102
Avesta 13 x x 70
Borlänge 37 14 23 91
Falun 82 21 61 125
Gagnef 13 5 8 104
Hedemora 9 x x 51
Leksand 12 x x 118
Ludvika 36 11 25 98
Malung-Sälen 11 x x 72
Mora 6 x x 114
Orsa 6 x x 142
Rättvik 12 4 8 76
Smedjebacken 14 x x 107
Säter 8 x x 87
Vansbro 5 x x 50
Älvdalen .. .. .. ..

Gävleborgs län 321 87 234 92
Bollnäs 5 x x 137
Gävle 138 34 104 108
Hofors 6 0 6 33
Hudiksvall 72 20 52 65
Ljusdal 20 5 15 135
Nordanstig 9 x x 31
Ockelbo 9 4 5 73
Ovanåker 0 0 0 .
Sandviken 24 10 14 80
Söderhamn 38 12 26 93

Västernorrlands län 204 59 145 84
Härnösand 19 5 14 128
Kramfors 19 5 14 103
Sollefteå 15 4 11 39
Sundsvall 92 30 62 83
Timrå 15 x x 63
Ånge 7 x x 74
Örnsköldsvik 37 10 27 83

Jämtlands län 81 24 57 88
Berg 8 x x 95
Bräcke 8 x x 58
Härjedalen 12 x x 32
Krokom 8 x x 165
Ragunda x 0 x 112
Strömsund 14 x x 89
Åre 7 x x 119
Östersund 22 9 13 86

Västerbottens län 196 65 131 105
Bjurholm 0 0 0 .
Dorotea 0 0 0 .



98

Tabell  6c Missbruk 2009.  Antal personer i frivillig institutionsvård under året efter län,
 kommun och kön samt antal dygn per person under året efter län och kommun

Län Totalt Därav: Antal dygn
Kommun antal Kvinnor Män per person2)

personer1)

Lycksele 16 5 11 211
Malå x 0 x 365
Nordmaling 0 0 0 .
Norsjö x 0 x 42
Robertsfors 0 0 0 .
Skellefteå 32 11 21 65
Sorsele x x 0 12
Storuman x x 0 84
Umeå 130 41 89 99
Vilhelmina 4 x x 83
Vindeln 4 x x 117
Vännäs 4 x x 197
Åsele 0 0 0 .

Norrbottens län 214 52 162 111
Arjeplog x 0 x 70
Arvidsjaur .. .. .. ..
Boden 34 8 26 116
Gällivare 15 x x 98
Haparanda 8 0 8 96
Jokkmokk 12 0 12 42
Kalix 15 x x 99
Kiruna 14 x x 43
Luleå 72 25 47 149
Pajala 4 0 4 81
Piteå 26 9 17 105
Älvsbyn 6 x x 76
Överkalix 0 0 0 .
Övertorneå x 0 x 80

1) För Arvidsjaur, Munkedal, Tranemo och Älvdalen saknas uppgifter.
2) För Arvidsjaur, Färgelanda, Munkedal, Tranemo och Älvdalen saknas uppgifter.
Bortfallskomplettering har gjorts på berörd länsnivå samt på riksnivå.
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Tabell 7 Missbruk 2009.  Antal personer 21 år eller äldre 
i institutionsvård enligt  LVM och  4 kap. 1 §  SoL,
den 1 november  1998-2009

År Tvångsintagna1) Frivilligt intagna Totalt
(LVM) (SoL)

1998 - 2) 3 188 3) - 4)

1999 254 3 172 3 424
2000 243 3 246 3 497
2001 288 3 182 3 479
2002 272 3 084 3 370

2003 216 3 120 3 342
2004 196 2 781 2 985
2005 236 2 702 2 938
2006 276 2 712 2 988
2007 265 2 593 2 858

2008 244 2 485 2 729
2009 241 2 201 2 442

1) Exklusive personer som den 1 november var placerade enligt 
     § 27 utanför institutionen.
2) Uppgiften för 1998 var felaktigt och har inte kunnat korrigeras i 
     efterhand.
3) Från och med 1998 är siffrorna inte helt jämförbara med 
   tidigare eftersom definition av vuxen ändrades från 18 år och äldre 
   till 21 år och äldre. 
4) På grund av fel redovisade uppgifter för tvångsintagna går det inte 
    att ange totalt.
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Tabell 7a     Missbruk 2009.  Antal vårddygn i tvångsvård på institution enl. LVM 
under året, efter län, kommun och antal vårddygn till kvinnor och män

Län Totalt antal Därav:
Kommun beviljade Antal vårddygn till

vårddygn1) Kvinnor Män

Riket 133 127 46 126 87 001

Stockholms län 22 733 9 517 13 216
Botkyrka 1 319 207 1 112
Danderyd 394 0 394
Ekerö 302 8 294
Haninge 1 038 196 842
Huddinge 2 087 444 1 643
Järfälla 714 471 243
Lidingö 282 38 244
Nacka 757 425 332
Norrtälje 863 725 138
Nykvarn 324 140 184
Nynäshamn 326 0 326
Salem 182 0 182
Sigtuna 128 0 128
Sollentuna 369 222 147
Solna 509 153 356
Stockholm 7 435 4 103 3 332
Sundbyberg 310 180 130
Södertälje 2 184 993 1 191
Tyresö 113 105 8
Täby 320 320 0
Upplands Väsby 959 308 651
Upplands-Bro 232 0 232
Vallentuna 183 0 183
Vaxholm 217 103 114
Värmdö 321 151 170
Österåker 865 225 640

Uppsala län 5 333 1 401 3 932
Enköping 38 0 38
Heby 138 0 138
Håbo 373 7 366
Knivsta 83 0 83
Tierp 4 4 0
Uppsala 4 193 1 236 2 957
Älvkarleby 277 0 277
Östhammar 227 154 73

Södermanlands län 4 478 1 115 3 363
Eskilstuna 2 000 624 1 376
Flen 395 123 272
Gnesta 115 0 115
Katrineholm 130 42 88
Nyköping 414 0 414
Oxelösund 497 33 464
Strängnäs 768 293 475
Trosa 0 0 0
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Tabell 7a     Missbruk 2009.  Antal vårddygn i tvångsvård på institution enl. LVM 
under året, efter län, kommun och antal vårddygn till kvinnor och män

Län Totalt antal Därav:
Kommun beviljade Antal vårddygn till

vårddygn1) Kvinnor Män
Vingåker 159 0 159

Östergötlands län 6 014 1 649 4 365
Boxholm 0 0 0
Finspång 221 0 221
Kinda 185 0 185
Linköping 2 730 883 1 847
Mjölby 44 0 44
Motala 558 39 519
Norrköping 1 534 423 1 111
Söderköping 182 0 182
Vadstena 0 0 0
Valdemarsvik 0 0 0
Ydre 0 0 0
Åtvidaberg 99 0 99
Ödeshög 461 304 157

Jönköpings län 4 995 2 453 2 542
Aneby 0 0 0
Eksjö 673 182 491
Gislaved 479 208 271
Gnosjö 106 0 106
Habo 287 182 105
Jönköping 1 679 1 042 637
Mullsjö 105 105 0
Nässjö 515 515 0
Sävsjö 195 0 195
Tranås 391 219 172
Vaggeryd 103 0 103
Vetlanda 420 0 420
Värnamo 42 0 42

Kronobergs län 2 512 824 1 688
Alvesta 70 20 50
Lessebo 0 0 0
Ljungby 1 074 501 573
Markaryd 0 0 0
Tingsryd 351 0 351
Uppvidinge 0 0 0
Växjö 1 017 303 714
Älmhult 0 0 0

Kalmar län 3 275 698 2 577
Borgholm 213 0 213
Emmaboda 191 0 191
Hultsfred 390 0 390
Högsby 183 0 183
Kalmar 15 6 9
Mönsterås 0 0 0
Mörbylånga 0 0 0
Nybro 187 0 187
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Tabell 7a     Missbruk 2009.  Antal vårddygn i tvångsvård på institution enl. LVM 
under året, efter län, kommun och antal vårddygn till kvinnor och män

Län Totalt antal Därav:
Kommun beviljade Antal vårddygn till

vårddygn1) Kvinnor Män
Oskarshamn 739 381 358
Torsås 4 0 4
Vimmerby 295 198 97
Västervik 1 058 113 945

Gotlands län 637 286 351
Gotland 637 286 351

Blekinge län 1 749 815 934
Karlshamn 240 135 105
Karlskrona 971 553 418
Olofström 67 0 67
Ronneby 184 0 184
Sölvesborg 287 127 160

Skåne län 13 962 5 140 8 822
Bjuv 0 0 0
Bromölla 18 0 18
Burlöv 304 184 120
Båstad 184 182 2
Eslöv 246 246 0
Helsingborg 1 568 718 850
Hässleholm 294 91 203
Höganäs 75 63 12
Hörby 174 0 174
Höör 0 0 0
Klippan 285 196 89
Kristianstad 367 204 163
Kävlinge 325 0 325
Landskrona 742 196 546
Lomma 7 0 7
Lund 1 431 576 855
Malmö 4 393 1 049 3 344
Osby 0 0 0
Perstorp 248 0 248
Simrishamn 2 0 2
Sjöbo 13 13 0
Skurup 434 31 403
Staffanstorp 70 0 70
Svalöv 597 221 376
Svedala 493 309 184
Tomelilla 0 0 0
Trelleborg 242 112 130
Vellinge 0 0 0
Ystad 210 166 44
Åstorp 27 0 27
Ängelholm 1 004 583 421
Örkelljunga 12 0 12
Östra Göinge 197 0 197

Hallands län 5 705 2 659 3 046
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Tabell 7a     Missbruk 2009.  Antal vårddygn i tvångsvård på institution enl. LVM 
under året, efter län, kommun och antal vårddygn till kvinnor och män

Län Totalt antal Därav:
Kommun beviljade Antal vårddygn till

vårddygn1) Kvinnor Män
Falkenberg 1 274 627 647
Halmstad 948 494 454
Hylte 197 0 197
Kungsbacka 1 365 683 682
Laholm 98 0 98
Varberg 1 823 855 968

Västra Götalands län 31 743 8 979 22 764
Ale 470 62 408
Alingsås 58 0 58
Bengtsfors 0 0 0
Bollebygd 0 0 0
Borås 222 162 60
Dals-Ed 523 182 341
Essunga 134 134 0
Falköping 447 217 230
Färgelanda 81 0 81
Grästorp 0 0 0
Gullspång 0 0 0
Göteborg 18 737 4 398 14 339
Götene 6 0 6
Herrljunga 0 0 0
Hjo 9 0 9
Härryda 703 147 556
Karlsborg 0 0 0
Kungälv 921 220 701
Lerum 149 94 55
Lidköping 838 492 346
Lilla Edet 812 182 630
Lysekil 46 0 46
Mariestad 162 0 162
Mark 22 0 22
Mellerud 0 0 0
Munkedal 13 0 13
Mölndal 1 198 182 1 016
Orust 24 0 24
Partille 172 0 172
Skara 139 139 0
Skövde 904 566 338
Sotenäs 0 0 0
Stenungsund 431 358 73
Strömstad 286 118 168
Svenljunga 275 143 132
Tanum 218 204 14
Tibro 412 0 412
Tidaholm 351 0 351
Tjörn 169 0 169
Tranemo 0 0 0
Trollhättan 565 0 565
Töreboda 0 0 0
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Tabell 7a     Missbruk 2009.  Antal vårddygn i tvångsvård på institution enl. LVM 
under året, efter län, kommun och antal vårddygn till kvinnor och män

Län Totalt antal Därav:
Kommun beviljade Antal vårddygn till

vårddygn1) Kvinnor Män
Uddevalla 268 0 268
Ulricehamn 594 393 201
Vara 857 586 271
Vårgårda 19 0 19
Vänersborg 56 0 56
Åmål 336 0 336
Öckerö 116 0 116

Värmlands län 1 925 802 1 123
Arvika 0 0 0
Eda 0 0 0
Filipstad 8 0 8
Forshaga 265 77 188
Grums 136 0 136
Hagfors 14 0 14
Hammarö 168 0 168
Karlstad 666 364 302
Kil 105 0 105
Kristinehamn 284 132 152
Munkfors 0 0 0
Storfors 0 0 0
Sunne 229 229 0
Säffle 0 0 0
Torsby 50 0 50
Årjäng 0 0 0

Örebro län 5 079 2 152 2 927
Askersund 176 111 65
Degerfors 0 0 0
Hallsberg 17 17 0
Hällefors 0 0 0
Karlskoga 184 171 13
Kumla 683 341 342
Laxå 0 0 0
Lekeberg 0 0 0
Lindesberg 375 0 375
Ljusnarsberg 9 9 0
Nora 39 39 0
Örebro 3 596 1 464 2 132

Västmanlands län 1 553 300 1 253
Arboga 162 0 162
Fagersta 215 0 215
Hallstahammar 0 0 0
Kungsör 8 0 8
Köping 0 0 0
Norberg 21 21 0
Sala 302 7 295
Skinnskatteberg 0 0 0
Surahammar 0 0 0
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Tabell 7a     Missbruk 2009.  Antal vårddygn i tvångsvård på institution enl. LVM 
under året, efter län, kommun och antal vårddygn till kvinnor och män

Län Totalt antal Därav:
Kommun beviljade Antal vårddygn till

vårddygn1) Kvinnor Män
Västerås 845 272 573

Dalarnas län 3 370 1 357 2 013
Avesta 158 0 158
Borlänge 190 0 190
Falun 767 561 206
Gagnef 156 156 0
Hedemora 1 055 288 767
Leksand 219 113 106
Ludvika 274 0 274
Malung-Sälen 38 0 38
Mora 428 217 211
Orsa 66 3 63
Rättvik 0 0 0
Smedjebacken 0 0 0
Säter 19 19 0
Vansbro 0 0 0
Älvdalen 0 0 0

Gävleborgs län 6 395 2 333 4 062
Bollnäs 176 0 176
Gävle 1 910 981 929
Hofors 0 0 0
Hudiksvall 1 704 258 1 446
Ljusdal 5 0 5
Nordanstig 245 70 175
Ockelbo 203 0 203
Ovanåker 0 0 0
Sandviken 1 722 957 765
Söderhamn 430 67 363

Västernorrlands län 2 951 993 1 958
Härnösand 615 185 430
Kramfors 88 0 88
Sollefteå 223 81 142
Sundsvall 883 361 522
Timrå 0 0 0
Ånge 19 0 19
Örnsköldsvik 1 123 366 757

Jämtlands län 1 847 466 1 381
Berg 168 111 57
Bräcke 23 10 13
Härjedalen 176 0 176
Krokom 352 0 352
Ragunda 6 6 0
Strömsund 185 0 185
Åre 3 0 3
Östersund 934 339 595

Västerbottens län 5 645 1 896 3 749
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Tabell 7a     Missbruk 2009.  Antal vårddygn i tvångsvård på institution enl. LVM 
under året, efter län, kommun och antal vårddygn till kvinnor och män

Län Totalt antal Därav:
Kommun beviljade Antal vårddygn till

vårddygn1) Kvinnor Män
Bjurholm 0 0 0
Dorotea 0 0 0
Lycksele 9 0 9
Malå 0 0 0
Nordmaling 8 0 8
Norsjö 0 0 0
Robertsfors 109 91 18
Skellefteå 597 285 312
Sorsele 156 0 156
Storuman 235 49 186
Umeå 4 094 1 034 3 060
Vilhelmina 172 172 0
Vindeln 76 76 0
Vännäs 189 189 0
Åsele

Norrbottens län 1 226 291 935
Arjeplog 0 0 0
Arvidsjaur 0 0 0
Boden 182 182 0
Gällivare 367 0 367
Haparanda 82 0 82
Jokkmokk 0 0 0
Kalix 14 0 14
Kiruna 0 0 0
Luleå 282 109 173
Pajala 115 0 115
Piteå 0 0 0
Älvsbyn 184 0 184
Överkalix 0 0 0
Övertorneå 0 0 0
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Tabell 8 Missbruk 2009. Antal ansökningar (bifallna och avslagna) till länsrätten om beredande av vård enligt LVM
någon gång under året efter indikation1), typ av missbruksmedel och län

Län Antal ansökningar
(bifallna + avslagna) Indikation vid ansökan om vård1) Typ av missbruksmedel i ansökan om vård
Totalt därav bifall Risk Risk Risk Risk Alko- Narko- Lös- Alk. Alk. Nark. Alk.

(beslut om vård) skada för- skada skada hol tika nings- och och och nark. 
Antal Andel egen störa sig när- me- narko- lösn. lösn. o. lösn.

% hälsa sitt liv själv stående del tika medel medel medel

Riket 598 2) 545 91 585 267 278 180 288 177 2 120 3 1 7

Stockholm 68 65 96 67 21 29 15 41 15 0 12 0 0 0
Uppsala 25 23 92 24 7 14 7 13 9 0 x 0 0 0
Södermanland 26 26 100 26 19 12 8 15 5 0 5 0 0 x
Östergötland 37 34 92 36 17 13 13 22 6 0 9 0 0 0
Jönköping 25 24 96 24 18 16 10 13 x 0 6 x 0 x
Kronoberg 13 13 100 13 11 7 6 4 8 0 x 0 0 0
Kalmar 16 16 100 16 5 11 9 11 x 0 x 0 0 0
Gotland 4 4 100 4 x x x x x 0 x 0 0 0
Blekinge 9 9 100 8 4 5 4 5 x 0 x 0 0 0
Skåne 57 51 89 56 18 32 18 25 22 0 7 0 x x
Halland 32 30 94 32 13 8 6 14 11 0 7 0 0 0
Västra Götaland 145 130 90 144 55 61 39 62 50 x 30 x 0 x
Värmland 8 8 100 7 x 7 6 x 5 0 x 0 0 0
Örebro 20 6 30 20 13 9 6 5 8 0 7 0 0 0
Västmanland 11 9 82 11 8 x x 4 4 0 x 0 0 x
Dalarna 14 14 100 14 4 5 x 11 x x 0 0 0 0
Gävleborg 32 27 84 31 19 22 10 11 8 0 13 0 0 0
Västernorrland 12 12 100 10 9 8 8 8 x 0 x 0 0 0
Jämtland 6 6 100 6 x x x 5 x 0 0 0 0 0
Västerbotten 28 28 100 27 12 7 4 13 7 0 8 0 0 0
Norrbotten 10 10 100 9 6 4 x x 4 0 x 0 0 0

1) Fler än en indikation kan förekomma vid ansökan . Här redovisas samtliga indikationer vid varje ansökan.
2) därav 5 utan uppgift om beslut
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Tabell 8a Missbruk 2009 . Antal personer 20 år eller yngre, med ansökan om vård enligt LVM, efter beslut,
indikation1) vid ansökan, missbruksmedel samt kön och ålder

Ålder Antal ansökningar Indikation vid ansökan om vård1) Typ av missbruksmedel i ansökan om vård
Kön (bifallna + avslagna) Risk Risk Risk Risk Alko- Narko- Lös- Alk. Alk. Nark. Alk.

Totalt Beslut om skada för- skada skada hol tika nings- och och och nark. 
Vård Ej vård egen störa sig när- me- narko- lösn. lösn. o. lösn.
antal % antal % hälsa sitt liv själv stående del tika medel medel medel

Samtliga 27 23 85 4 15 27 18 10 7 1 15 0 10 0 0 1
därav kv 8 6 75 2 25 8 4 3 2 1 5 0 2 0 0 0

m 19 17 89 2 11 19 14 7 5 0 10 0 8 0 0 1

20 år 20 18 90 2 10 20 12 5 4 0 13 0 7 0 0 0
därav kv 5 5 100 0 0 5 1 2 2 0 4 0 1 0 0 0

m 15 13 87 2 13 15 11 3 2 0 9 0 6 0 0 0

19 år 7 5 71 2 29 7 6 5 3 1 2 0 3 0 0 1
därav kv 3 1 33 2 67 3 3 1 0 1 1 0 1 0 0 0

m 4 4 100 0 0 4 3 4 3 0 1 0 2 0 0 1

18 år 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
därav kv 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

m 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1) Vid ansökan kan förekomma fler än en indikation. Här redovisas samtliga indikationer vid varje ansökan.
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Tabell 9 Missbruk 2009 . Antal personer med ett, två eller fler beslut om insatser enligt LVM
någon gång under året, efter kön, ålder och antal beslut 1) enligt LVM 

Typ av beslut Totalt Kön Ålder (år)
och antal1) Kv Män -18 18-20 21-24 25-29 30-39 40-49 50-59 60-64 65-w 

Samtliga 807 255 552 0 31 104 108 95 178 168 72 51

Med endast beslut om
omedelbart
omhändertagande 235 67 168 0 4 24 21 18 55 62 33 18

därav
1 beslut 220 65 155 0 4 24 19 17 48 60 30 18
2 eller flera beslut 15 2 13 0 0 0 2 1 7 2 3 0

Med endast ansökan 
om beredande 
av vård 142 45 97 0 9 22 20 13 37 24 8 9

därav
1 beslut 140 45 95 0 9 22 20 13 36 24 7 9
2 eller flera beslut 2 0 2 0 0 0 0 0 1 0 1 0

Med både beslut om
omedelbart
omhändertagande
och ansökan om
beredande av vård 430 143 287 0 18 58 67 64 86 82 31 24

därav
2 beslut 380 130 250 0 17 52 59 60 72 72 26 22
3 beslut 26 9 17 0 1 3 2 2 7 6 3 2
4 eller flera beslut 24 4 20 0 0 3 6 2 7 4 2 0

1) Med beslut avses här beslut före länsrättens prövning.
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Tabell 10 Missbruk 2009. Antal personer med beslut 1 ) om insatser enligt LVM
någon gång under året efter län, kön och ålder

Län Personer med beslut 1)

Kön Totalt Därav endast Ålder (år)
omedelb. -18 18-20 21-24 25-29 30-39 40-49 50-59 60-64 65-w 
omhändert.

Riket 807 235 0 31 104 108 95 178 168 72 51
därav kvinnor 255 67 0 10 51 29 34 54 50 16 11

män 552 168 0 21 53 79 61 124 118 56 40

Stockholm 82 16 0 0 10 5 8 23 18 10 8
Uppsala 40 17 0 x 5 7 x 7 6 8 x
Södermanland 38 14 0 x 7 4 6 9 7 x x
Östergötland 38 3 0 x x 4 5 9 6 5 4
Jönköping 33 9 0 x 8 0 x 6 8 4 5
Kronoberg 15 2 0 0 x 6 x x x 0 0
Kalmar 21 6 0 x x x x 8 4 0 x
Gotland 7 3 0 0 x x 0 x x 0 0
Blekinge 15 6 0 x 4 0 x x 4 x 0
Skåne 76 21 0 x x 15 13 12 19 9 4
Halland 35 6 0 x x 5 7 10 7 x 0
Västra Götaland 170 32 0 x 23 27 26 37 33 11 10
Värmland 14 6 0 x x 5 0 x 4 x 0
Örebro 40 20 0 x 6 x x 10 8 x 4
Västmanland 15 5 0 x x x x 6 x x 0
Dalarna 20 7 0 x x x x 4 5 x x
Gävleborg 38 7 0 0 7 6 4 9 9 x x
Västernorrland 26 14 0 0 5 6 4 x 5 x 0
Jämtland 22 16 0 x x x x 5 8 x x
Västerbotten 46 18 0 x 6 x 6 11 11 5 x
Norrbotten 18 8 0 x 5 x 0 x x 0 4

1) Med beslut avses här beslut före länsrättens prövning.
2) Personer med beslut från kommuner som hör till två olika län, redovisas i varje län och på riksnivå räknas 
   dessa bara en gång.
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Tabell 11 Missbruk 2009. Antal beslut (fastställda och icke fastställda) under året enligt LVM om omedelbart 
omhändertagande, efter indikation1) vid beslutet och myndighet som fattat beslutet, länsvis 

Län Totalt Beslut (fastställda + icke fastställda) Indikation vid beslut om omhändertagande1)

Kommun om omhändertagande fattat av 2)

Länsrätt Socialnämnd Vederbörande Överhängande risk för att vederbörande
Totalt därav beslutet kan antas få sitt kan komma att allvarligt  skada

upphör efter hälsotillstånd sig själv någon 
länsrätts prövning allvarligt försämrat närstående

Riket 732 2 730 41 712 381 273

Stockholm 58 0 58 x 55 26 15
Uppsala 37 1 36 x 37 22 16
Södermanland 46 0 46 4 45 33 17
Östergötland 34 0 34 x 31 27 24
Jönköping 23 0 23 0 21 13 11
Kronoberg 14 0 14 0 14 7 x
Kalmar 23 0 23 x 23 6 5
Gotland 6 0 6 0 6 6 6
Blekinge 12 0 12 x 11 5 x
Skåne 73 0 73 x 72 46 18
Halland 33 0 33 x 33 15 11
Västra Götaland 143 1 142 0 140 77 56
Värmland 13 0 13 x 12 5 4
Örebro 34 0 34 x 33 10 11
Västmanland 14 0 14 x 14 4 4
Dalarna 22 0 22 5 20 11 8
Gävleborg 38 0 38 0 38 26 20
Västernorrland 22 0 22 0 20 7 9
Jämtland 25 0 25 8 25 14 12
Västerbotten 47 0 47 4 47 14 14
Norrbotten 15 0 15 x 15 7 7

1) I ett och samma beslut kan det förekomma fler än en indikation. Här redovisas samtliga indikationer vid varje beslut.
2) Enligt en ändring i 13 § LVM (SFS 2005:467) som trädde i kraft 1 juli 2005 har inte längre polisen befogenhet att besluta om omedelbart omhändertagande.
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Tabell 11a Missbruk 2009 . Antal personer 20 år eller yngre, under året, med beslut om omedelbart omhändertagande enligt LVM 
efter prövning, beslutsfattare, indikation vid beslutet, missbruksmedel samt kön och ålder.

Ålder Totalt Prövning Ingen Beslut (fastställda + Indikation vid beslut om Missbruksmedel
Kön därav: Beslut om pröv- icke fastställda) om omhändertagande1)

omhändertagandet ning omhändertagandet
efter prövningen fattat av
består upphör Läns- Soc. Försämra Skada Skada Alko- Narko- Lös- Alk. Alk. Nark. Alk.

rätt nämnd sin hälsa sig själv annan hol tika nings- och och och nark.
me- narko- lösn. lösn. o. lösn.
del tika medel medel medel

Samtliga 22 20 1 1 0 22 21 8 5 2 14 0 6 0 0 0
därav kvinnor 7 6 1 0 0 7 6 2 1 2 5 0 0 0 0 0

män 15 14 0 1 0 15 15 6 4 0 9 0 6 0 0 0

20 år 17 15 1 1 0 17 16 5 5 0 12 0 5 0 0 0
därav kvinnor 4 3 1 0 0 4 3 1 1 0 4 0 0 0 0 0

män 13 12 0 1 0 13 13 4 4 0 8 0 5 0 0 0

19 år 5 5 0 0 0 5 5 3 0 2 2 0 1 0 0 0
därav kvinnor 3 3 0 0 0 3 3 1 0 2 1 0 0 0 0 0

män 2 2 0 0 0 2 2 2 0 0 1 0 1 0 0 0

18 år 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
därav kvinnor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

män 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17 år 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
därav kvinnor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

män 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1) Vid ett och samma beslut kan det förekomma fler än en indikation. Här redovisas samtliga indikationer vid varje beslut.
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Tabell 12 Missbruk 2009 . Antal personer med beslut 1) enligt LVM samt antal beslut2)

enligt LVM någon gång under året, efter län

Län Personer1) med beslut enligt LVM Beslut2) om insatser enligt LVM
Totalt därav Totalt Omedelbart Beredande

med endast med omedelbart omhänder- av vård 
omedelbart omhändertagande tagande (bifall + avslag 
omhänder- och beredande av (fastställda + av ansökan)
tagande vård eller endast icke-fastställda

beredande av vård beslut)

807 235 572 1 330 732 598
Stockholm 82 16 66 126 58 68
Uppsala 40 17 23 62 37 25
Södermanland 38 14 24 72 46 26
Östergötland 38 3 35 71 34 37
Jönköping 33 9 24 48 23 25
Kronoberg 15 2 13 27 14 13
Kalmar 21 6 15 39 23 16
Gotland 7 3 4 10 6 4
Blekinge 15 6 9 21 12 9
Skåne 76 21 55 130 73 57
Halland 35 6 29 65 33 32
Västra Götaland 170 32 138 288 143 145
Värmland 14 6 8 21 13 8
Örebro 39 19 20 54 34 20
Västmanland 15 5 10 25 14 11
Dalarna 20 7 13 36 22 14
Gävleborg 38 7 31 70 38 32
Västernorrland 26 14 12 34 22 12
Jämtland 22 16 6 31 25 6
Västerbotten 46 19 27 75 47 28
Norrbotten 18 8 10 25 15 10

1) Avser personer 18 år eller äldre. Personer med beslut från två olika län 
räknas en gång i riket men också en gång i vardera länet.

2) Med beslut avses här beslut före länsrättens prövning.
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Tabell 13 Missbruk 2009 . Antal personer1) i institutionsvård enligt LVM den 1 november
efter missbruksmedel, kön och ålder 

Missbruksmedel Totalt därav i åldern (år)
Kön 18-20 21-24 25-29 30-39 40-49 50-59 60-64 65-w

Samtliga
missbruksmedel 259 18 42 38 34 55 42 18 12

Kvinnor 90 9 21 7 16 17 15 3 2
Män 169 9 21 31 18 38 27 15 10

Alkohol 110 0 2 1 16 31 32 17 11
Kvinnor 31 0 0 1 8 9 9 3 1
Män 79 0 2 0 8 22 23 14 10

Narkotika 86 11 31 25 10 7 2 0 0
Kvinnor 33 2 20 2 4 4 1 0 0
Män 53 9 11 23 6 3 1 0 0

Lösningsmedel 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kvinnor 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Män 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Alkohol och
narkotika 61 7 8 11 8 17 8 1 1

Kvinnor 26 7 1 4 4 4 5 0 1
Män 35 0 7 7 4 13 3 1 0

Alkohol och
lösningsmedel 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kvinnor 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Män 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Narkotika och
lösningsmedel 1 0 1 0 0 0 0 0 0

Kvinnor 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Män 1 0 1 0 0 0 0 0 0

Alkohol,
narkotika och
lösningsmedel 1 0 0 1 0 0 0 0 0

Kvinnor 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Män 1 0 0 1 0 0 0 0 0

1) Observera att skillnaden mellan uppgifter för tvångsvårdade i tabell 3 (241) beror på att olika åldrar redovisas .
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Tabell 14 Missbruk 2009 . Antal utskrivningar från LVM-hem av personer som under 
året vårdats enligt LVM, efter missbruksmedel, antal utskrivningar av 
kvinnor och män samt antal utskrivningar efter vederbörandes ålder

Missbruksmedel1) Totalt Vederbörandes ålder (år)

18-20 21-24 25-29 30-39 40-49 50-59 60-64 65-w

Samtliga utskrivningar
efter missbruksmedel 973 2) 39 134 125 141 209 203 78 44

Utskrivningar av kvinnor 318 16 62 36 53 69 57 15 10
Utskrivningar av män 655 23 72 89 88 140 146 63 34

Alkohol 463 1 7 6 38 122 172 75 42
Utskrivningar av kvinnor 129 0 2 2 15 42 45 13 10
Utskrivningar av män 334 1 5 4 23 80 127 62 32

Narkotika 284 23 93 81 66 17 4 0 0
Utskrivningar av kvinnor 115 11 45 22 26 9 2 0 0
Utskrivningar av män 169 12 48 59 40 8 2 0 0

Lösningsmedel 2 0 0 1 1 0 0 0 0
Utskrivningar av kvinnor 1 0 0 0 1 0 0 0 0
Utskrivningar av män 1 0 0 1 0 0 0 0 0

Alkohol och
narkotika 218 15 34 34 36 67 27 3 2

Utskrivningar av kvinnor 73 5 15 12 11 18 10 2 0
Utskrivningar av män 145 10 19 22 25 49 17 1 2

Alkohol och
lösningsmedel 1 0 0 0 0 1 0 0 0

Utskrivningar av kvinnor 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Utskrivningar av män 1 0 0 0 0 1 0 0 0

Alkohol,
narkotika och
lösningsmedel 3 0 0 2 0 1 0 0 0

Utskrivningar av kvinnor 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Utskrivningar av män 3 0 0 2 0 1 0 0 0

Uppgift saknas 2 0 0 1 0 1 0 0 0

1) Den 1 november 2009 fanns noll personer med missbruksproblem avseende kombination av
"Narkotika och lösningsmedel".

2) inklusive 2 personer där uppgift om missbruksmedel saknas
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Tabell 15 Missbruk 2009 . Antal utskrivningar från hem för vård av personer som under året 
varit intagna enligt LVM,  p.g.a. missbruk, redovisade efter vårdtidens längd, 
 genomsnittlig vårdtid i antal dagar, samt antal utskrivningar av kvinnor och män, antal 
utskrivningar efter vederbörandes ålder och antal utskrivningar efter missbruksmedel

Totalt Antal utskrivningar där vårdtiden i dagar varat Genom-
Ålder och antal snittlig
missbruksmedel utskriv- ≤ 30 31-60 61-120 121-184 ≥ 185 vårdtid 

ningar (Dagar)

Samtliga utskrivningar 973 268 14 27 646 18 129
Utskrivningar av kvinnor 318 70 2 7 235 4 141
Utskrivningar av män 655 198 12 20 411 14 124

Utskrivningar efter
vederbörandes ålder (år):

18-20 39 9 2 2 25 1 128
21-24 134 25 0 4 100 5 148
25-29 125 28 5 2 88 2 136
30-39 141 33 1 7 96 4 135
40-49 209 56 3 4 144 2 130
50-59 203 70 1 1 128 3 120
60-64 78 30 2 2 43 1 110
65-w 44 17 0 5 22 0 104

Utskrivningar efter missbruksmedel
Alkohol 463 164 5 10 275 9 117
Narkotika 284 59 6 9 206 4 139
Lösningsmedel 2 0 1 0 1 0 115
Alk + nark 218 42 2 8 161 5 143
Alk + lösn.medel 1 0 0 0 1 0 184
Nark + lösn.medel 0 0 0 0 0 0 -
Alk + nark + lösn.medel 3 1 0 0 2 0 124
Uppgift saknas 2 2 0 0 0 0 7
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Tabell 16a Övriga vuxna 2009 : Bistånd som avser boende. Antal inskrivningar, beviljade boendedygn och genomsnittligt 
antal boendedygn per inskrivning under året 

Vård- eller stödform Antal Därav   antal till Antal beviljade Därav   antal till Antal boendedygn
inskrivningar1) Kvinnor Män boendedygn2) Kvinnor Män per inskrivning2)

Bistånd som avser boende 14 605 7 182 7 423 2 973 945 1 521 278 1 452 667 204

1) För Arvidsjaur, Höganäs, Linköping, Munkedal, Nordanstig, Tranemo och Tyresö saknas uppgifter.
2) För Ale, Arvidsjaur, Essunga, Håbo, Höganäs, Linköping, Ljusdal, Luleå, Munkedal, Nordanstig, Olofström, Tierp, Tranemo och Tyresö saknas uppgifter.
Bortfallskomplettering har gjorts på berörd länsnivå samt på riksnivå.

Tabell 16b Övriga vuxna 2009: Individuellt behovsprövade öppna insatser. 
Antal beviljade insatser under året

Vård- eller stödform Antal Därav   antal till
insatser1) Kvinnor Män

Individuellt behovsprövade öppna insatser 11 841 6 769 5 072

1) För Arvidsjaur, Höganäs,  Munkedal, Nordanstig och Tranemo saknas uppgifter.
Bortfallskomplettering har gjorts på berörd länsnivå samt på riksnivå.

Tabell 16c Övriga vuxna 2009: Familjehem. Beviljade vårddygn under året

Vård- eller stödform Antal beviljade Därav   antal till
vårddygn1) Kvinnor Män

Familjehem 28 919 13 228 15 691

1) För Arvidsjaur, Höganäs,  Munkedal, Nordanstig och Tranemo saknas uppgifter.
Bortfallskomplettering har gjorts på berörd länsnivå samt på riksnivå.
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Tabell 17a Övriga vuxna 2009. Frivillig institutionsvård. Antal beviljade vårddygn 
under året efter typ av vårdgivare, 
samt genomsnittligt antal vårddygn per person,    

Frivillig institutionsvård Totalt Därav:

 Kvinnor Män
Totalt beviljade vårddygn1) 152 887 70 987 81 900
därav

- Offentlig vårdgivare2) 33 160 18 494 14 666
- Privat/enskild vårdgivare2) 115 547 50 444 65 103
- Privat/enskild delad med offentlig2) 4 180 2 049 2 131

Genomsnittligt antal vårddygn per person3) 178 168 187
1) För Arvidsjaur, Färgelanda, Höganäs,  Munkedal, Nordanstig och Tranemo saknas uppgifter.
2) För Arvidsjaur, Färgelanda, Höganäs, Lerum, Munkedal, Nordanstig och Tranemo saknas uppgifter.
3) För Arvidsjaur, Färgelanda, Höganäs,  Munkedal, Nordanstig och Tranemo saknas uppgifter.
Bortfallskomplettering har gjorts på berörd länsnivå samt på riksnivå.

Tabell 17b Övriga vuxna 2009. Frivillig institutionsvård. Antal personer 
med frivillig institutionsvård under året fördelade efter kön

Personer med frivillig institutionsvård Totalt Därav:
Antal kvinnor Antal män

Antal personer1) 860 422 438

1) För Arvidsjaur, Höganäs,  Munkedal, Nordanstig och Tranemo saknas uppgifter.
Bortfallskomplettering har gjorts på berörd länsnivå samt på riksnivå.

Antal till
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Tabell 18 Övriga vuxna 2009. Antal personer den 1 november med 
vård/behandling efter vård- eller stödform, kön och ålder

Vård- eller stödform Ålder (år) Totalt Antal per 
Kön 21-24 25-49 50-64 65-w antal 10 000 inv. 

personer 21-64 år

Bistånd som avser boende1) 796 5 349 2 168 442 8 755 16
Kvinnor 430 2 943 902 166 4 441 16
Män 366 2 406 1 266 276 4 314 15

Individuellt behovsprövade öppna insatser2) 823 3 994 1 591 316 6 724 12
Kvinnor 436 2 429 787 159 3 811 14
Män 387 1 565 804 157 2 913 10

Heldygnsvård
Frivillig institutionsvård2) 37 186 80 26 329 1

Kvinnor 26 88 26 13 153 1
Män 11 98 54 13 176 1

Familjehem2) 51 23 6 1 81 0
Kvinnor 26 12 0 0 38 0
Män 25 11 6 1 43 0

Totalt heldygnsvård 88 209 86 27 410 1
Kvinnor 52 100 26 13 191 1
Män 36 109 60 14 219 1

1) För Arvidsjaur, Höganäs, Linköping,  Munkedal, Nordanstig, Tranemo och Tyresö saknas uppgifter.
2) För Arvidsjaur, Höganäs,  Munkedal, Nordanstig och Tranemo saknas uppgifter.
Bortfallskomplettering har gjorts på berörd länsnivå samt på riksnivå.



120

Tabell 19 Övriga vuxna 2009. Antal personer den 1 november med bistånd 
som avser boende, frivillig vård/behandling eller stöd efter län,
kön och vård- eller stödform

Län Vård- eller stödform
Bistånd Individuellt Frivillig Familje-
som avser behovsprövad institutions- hemsvård2)

boende1) öppenvård2) vård2)

Riket 8 755 6 724 329 81
Kvinnor 4 441 3 811 153 38
Män 4 314 2 913 176 43

Stockholm 979 1 097 107 11
Uppsala 1 095 178 4 0
Södermanland 401 277 x 10
Östergötland 313 399 32 11
Jönköping 67 298 6 x
Kronoberg 131 145 13 6
Kalmar 112 139 13 x
Gotland 39 45 0 0
Blekinge 13 103 x 0
Skåne 1 645 1 024 54 4
Halland 108 103 28 x
Västra Götaland 1 703 706 29 9
Värmland 382 504 6 x
Örebro 158 187 11 5
Västmanland 100 99 x 4
Dalarna 151 168 x x
Gävleborg 600 180 9 x
Västernorrland 293 335 4 x
Jämtland 101 151 x x
Västerbotten 93 258 x x
Norrbotten 271 328 x x

1) För Arvidsjaur, Höganäs, Linköping,  Munkedal, Nordanstig, Tranemo och Tyresö saknas uppgifter.
2) För Arvidsjaur, Höganäs,  Munkedal, Nordanstig och Tranemo saknas uppgifter.
Bortfallskomplettering har gjorts på berörd länsnivå samt på riksnivå.
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Tabell 20 Övriga vuxna 2009. Antal inskrivningar i bistånd som avser boende under året, antal inskrivningar
av kvinnor och män efter län och kommun samt antal individuellt behovsprövade öppna insatser
under året, antal insatser till kvinnor och män efter län och kommun

Län Vård- eller stödform
Kommun Bistånd som avser boende1) Individuellt behovsprövade öppna insatser2)

Totalt antal Därav: Totalt antal Därav:
inskrivningar antal inskrivningar av insatser antal insatser till

Kvinnor Män Kvinnor Män

Riket 14 605 7 182 7 423 11 841 6 769 5 072
Stockholms län 1 870 888 982 2 086 1 169 917

Botkyrka 376 132 244 53 34 19
Danderyd 106 48 58 5 x x
Ekerö 33 17 16 0 0 0
Haninge 86 68 18 17 11 6
Huddinge 196 80 116 0 0 0
Järfälla 73 40 33 108 58 50
Lidingö 33 23 10 7 x x
Nacka 20 19 x x x 0
Norrtälje x 0 x 0 0 0
Nykvarn 22 11 11 11 6 5
Nynäshamn 23 6 17 131 63 68
Salem 5 x x x x x
Sigtuna 6 x x 0 0 0
Sollentuna 112 51 61 5 x x
Solna 37 14 23 5 x x
Stockholm 235 123 112 621 420 201
Sundbyberg 0 0 0 0 0 0
Södertälje 143 79 64 672 333 339
Tyresö .. .. .. 6 x x
Täby 58 24 34 342 171 171
Upplands Väsby 0 0 0 0 0 0
Upplands-Bro 10 x x 86 49 37
Vallentuna 49 19 30 0 0 0
Vaxholm 0 0 0 4 x x
Värmdö 135 71 64 7 x x
Österåker 45 19 26 x x 0

Uppsala län 1 314 808 506 296 164 132
Enköping 69 28 41 120 60 60
Heby 14 7 7 45 26 19
Håbo 11 7 4 60 34 26
Knivsta 11 x x 0 0 0
Tierp 9 x x 0 0 0
Uppsala 1 154 728 426 61 39 22
Älvkarleby 7 x x x x 0
Östhammar 39 25 14 9 4 5

Södermanlands län 495 228 267 527 365 162
Eskilstuna 258 125 133 321 224 97
Flen x x x 39 29 10
Gnesta x x x 18 14 4
Katrineholm 0 0 0 7 x x
Nyköping 106 49 57 19 10 9
Oxelösund 13 9 4 11 7 4
Strängnäs 81 35 46 89 63 26
Trosa 11 x x x x 0
Vingåker 20 7 13 21 10 11
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Tabell 20 Övriga vuxna 2009. Antal inskrivningar i bistånd som avser boende under året, antal inskrivningar
av kvinnor och män efter län och kommun samt antal individuellt behovsprövade öppna insatser
under året, antal insatser till kvinnor och män efter län och kommun

Län Vård- eller stödform
Kommun Bistånd som avser boende1) Individuellt behovsprövade öppna insatser2)

Totalt antal Därav: Totalt antal Därav:
inskrivningar antal inskrivningar av insatser antal insatser till

Kvinnor Män Kvinnor Män

Östergötlands län 487 255 232 683 402 281
Boxholm x x 0 4 x x
Finspång x x 0 100 53 47
Kinda 0 0 0 4 4 0
Linköping .. .. .. 61 36 25
Mjölby 10 x x x x x
Motala 77 25 52 183 83 100
Norrköping 124 77 47 236 172 64
Söderköping 11 7 4 40 25 15
Vadstena 22 16 6 11 5 6
Valdemarsvik x x 0 14 7 7
Ydre 0 0 0 0 0 0
Åtvidaberg 11 5 6 9 x x
Ödeshög x 0 x 18 8 10

Jönköpings län 565 202 363 463 211 252
Aneby x x x 4 x x
Eksjö 46 24 22 171 89 82
Gislaved 4 x x 59 40 19
Gnosjö 5 x x 5 x x
Habo 0 0 0 x x 0
Jönköping 490 163 327 155 30 125
Mullsjö 0 0 0 6 x x
Nässjö 0 0 0 0 0 0
Sävsjö 7 x x 0 0 0
Tranås x x x 43 30 13
Vaggeryd 8 4 4 10 5 5
Vetlanda x 0 x 8 x x
Värnamo 0 0 0 0 0 0

Kronobergs län 179 88 91 222 144 78
Alvesta 32 23 9 25 22 x
Lessebo 19 13 6 9 x x
Ljungby 40 18 22 5 x x
Markaryd 16 6 10 6 x x
Tingsryd 21 7 14 18 12 6
Uppvidinge x x x 17 13 4
Växjö 43 16 27 142 83 59
Älmhult 5 x x 0 0 0

Kalmar län 128 60 68 207 128 79
Borgholm 0 0 0 x x 0
Emmaboda 0 0 0 24 5 19
Hultsfred 0 0 0 56 45 11
Högsby 0 0 0 16 11 5
Kalmar x x 0 34 23 11
Mönsterås 5 x x 0 0 0
Mörbylånga 18 7 11 0 0 0
Nybro 25 9 16 0 0 0
Oskarshamn 21 8 13 10 x x
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Tabell 20 Övriga vuxna 2009. Antal inskrivningar i bistånd som avser boende under året, antal inskrivningar
av kvinnor och män efter län och kommun samt antal individuellt behovsprövade öppna insatser
under året, antal insatser till kvinnor och män efter län och kommun

Län Vård- eller stödform
Kommun Bistånd som avser boende1) Individuellt behovsprövade öppna insatser2)

Totalt antal Därav: Totalt antal Därav:
inskrivningar antal inskrivningar av insatser antal insatser till

Kvinnor Män Kvinnor Män

Torsås 0 0 0 8 x x
Vimmerby 17 9 8 13 x 10
Västervik 39 20 19 43 26 17

Gotlands län 47 25 22 51 29 22
Gotland 47 25 22 51 29 22

Blekinge län 24 13 11 307 189 118
Karlshamn 21 10 11 40 27 13
Karlskrona 0 0 0 163 91 72
Olofström x x 0 74 46 28
Ronneby 0 0 0 6 x x
Sölvesborg 0 0 0 24 x x

Skåne län 3 428 1 554 1 874 1 836 1 067 769
Bjuv 23 11 12 4 x x
Bromölla 4 x x 35 19 16
Burlöv 30 15 15 4 4 0
Båstad 26 14 12 71 28 43
Eslöv 58 24 34 5 x x
Helsingborg 145 53 92 314 155 159
Hässleholm 96 48 48 33 19 14
Höganäs .. .. .. .. .. ..
Hörby 8 x x 25 15 10
Höör 0 0 0 x x x
Klippan 14 x x 43 33 10
Kristianstad 109 57 52 107 43 64
Kävlinge 28 17 11 15 9 6
Landskrona 81 31 50 217 114 103
Lomma 7 x x 18 9 9
Lund 77 37 40 111 70 41
Malmö 2 443 1 063 1 380 437 298 139
Osby x x 0 40 19 21
Perstorp 19 14 5 0 0 0
Simrishamn x x x 0 0 0
Sjöbo 5 x x 0 0 0
Skurup x 0 x 72 38 34
Staffanstorp 26 17 9 25 15 10
Svalöv 30 15 15 24 15 9
Svedala 4 x x 13 8 5
Tomelilla 0 0 0 13 x x
Trelleborg 28 28 0 21 x x
Vellinge x x 0 9 9 0
Ystad 28 14 14 71 40 31
Åstorp 18 10 8 9 x x
Ängelholm 70 26 44 5 5 0
Örkelljunga 5 5 0 10 x x
Östra Göinge 0 0 0 51 33 18

Hallands län 185 99 86 211 114 97
Falkenberg 42 24 18 66 38 28
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Tabell 20 Övriga vuxna 2009. Antal inskrivningar i bistånd som avser boende under året, antal inskrivningar
av kvinnor och män efter län och kommun samt antal individuellt behovsprövade öppna insatser
under året, antal insatser till kvinnor och män efter län och kommun

Län Vård- eller stödform
Kommun Bistånd som avser boende1) Individuellt behovsprövade öppna insatser2)

Totalt antal Därav: Totalt antal Därav:
inskrivningar antal inskrivningar av insatser antal insatser till

Kvinnor Män Kvinnor Män

Halmstad 55 37 18 10 6 4
Hylte 17 8 9 12 7 5
Kungsbacka 62 23 39 100 51 49
Laholm 7 x x 5 x x
Varberg x x 0 18 8 10

Västra Götalands län 3 073 1 509 1 564 1 227 690 537
Ale 124 58 66 x x 0
Alingsås 0 0 0 0 0 0
Bengtsfors 5 x x 16 7 9
Bollebygd 14 7 7 29 16 13
Borås 94 50 44 40 20 20
Dals-Ed 0 0 0 26 22 4
Essunga 10 4 6 19 11 8
Falköping x 0 x 4 0 4
Färgelanda x 0 x 32 13 19
Grästorp 0 0 0 0 0 0
Gullspång 0 0 0 35 16 19
Göteborg 2 214 1 110 1 104 363 192 171
Götene 29 15 14 x x x
Herrljunga 4 x x 4 x x
Hjo 0 0 0 6 x x
Härryda x x 0 0 0 0
Karlsborg 0 0 0 x 0 x
Kungälv 90 41 49 x x x
Lerum 42 20 22 66 36 30
Lidköping 0 0 0 42 25 17
Lilla Edet 24 11 13 8 x x
Lysekil 16 9 7 8 x x
Mariestad 0 0 0 12 x x
Mark 0 0 0 18 7 11
Mellerud 0 0 0 18 13 5
Munkedal .. .. .. .. .. ..
Mölndal 76 22 54 0 0 0
Orust 6 x x 17 12 5
Partille 26 17 9 8 4 4
Skara x x x 0 0 0
Skövde 23 4 19 14 8 6
Sotenäs 13 x x 19 x x
Stenungsund x x 0 10 4 6
Strömstad 0 0 0 25 13 12
Svenljunga 0 0 0 30 24 6
Tanum 5 x x 10 x x
Tibro 0 0 0 0 0 0
Tidaholm 0 0 0 31 16 15
Tjörn 32 16 16 115 61 54
Tranemo .. .. .. .. .. ..
Trollhättan 128 52 76 16 7 9
Töreboda 0 0 0 0 0 0
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Tabell 20 Övriga vuxna 2009. Antal inskrivningar i bistånd som avser boende under året, antal inskrivningar
av kvinnor och män efter län och kommun samt antal individuellt behovsprövade öppna insatser
under året, antal insatser till kvinnor och män efter län och kommun

Län Vård- eller stödform
Kommun Bistånd som avser boende1) Individuellt behovsprövade öppna insatser2)

Totalt antal Därav: Totalt antal Därav:
inskrivningar antal inskrivningar av insatser antal insatser till

Kvinnor Män Kvinnor Män

Uddevalla 28 15 13 54 34 20
Ulricehamn 4 x x 0 0 0
Vara 0 0 0 x x x
Vårgårda 5 x x 33 22 11
Vänersborg 11 6 5 14 6 8
Åmål 0 0 0 9 5 4
Öckerö 8 x x 40 27 13

Värmlands län 500 270 230 792 425 367
Arvika 10 5 5 155 78 77
Eda 0 0 0 0 0 0
Filipstad 22 12 10 96 33 63
Forshaga 20 13 7 86 52 34
Grums 0 0 0 22 10 12
Hagfors 30 13 17 x x x
Hammarö 10 x x 5 x x
Karlstad 235 139 96 152 89 63
Kil 0 0 0 25 18 7
Kristinehamn 138 55 83 184 91 93
Munkfors x x x 5 x x
Storfors 4 x x 11 x x
Sunne 14 14 0 16 x x
Säffle 8 4 4 10 x x
Torsby 0 0 0 19 11 8
Årjäng 7 x x 4 4 0

Örebro län 210 102 108 370 203 167
Askersund 38 22 16 22 14 8
Degerfors 4 x x 5 x x
Hallsberg 21 10 11 73 48 25
Hällefors x 0 x x 0 x
Karlskoga 55 21 34 16 10 6
Kumla 26 15 11 17 12 5
Laxå 11 x x 34 15 19
Lekeberg 9 x x 17 7 10
Lindesberg 6 x x 94 39 55
Ljusnarsberg x x 0 10 x x
Nora 11 5 6 8 x x
Örebro 26 15 11 73 43 30

Västmanlands län 139 61 78 163 81 82
Arboga 7 x x 37 6 31
Fagersta 0 0 0 x x x
Hallstahammar 9 x x 16 x x
Kungsör x x x 22 15 7
Köping 35 22 13 x 0 x
Norberg 0 0 0 11 7 4
Sala 17 8 9 45 33 12
Skinnskatteberg 0 0 0 x x 0
Surahammar 6 x x 0 0 0
Västerås 62 19 43 26 16 10



126

Tabell 20 Övriga vuxna 2009. Antal inskrivningar i bistånd som avser boende under året, antal inskrivningar
av kvinnor och män efter län och kommun samt antal individuellt behovsprövade öppna insatser
under året, antal insatser till kvinnor och män efter län och kommun

Län Vård- eller stödform
Kommun Bistånd som avser boende1) Individuellt behovsprövade öppna insatser2)

Totalt antal Därav: Totalt antal Därav:
inskrivningar antal inskrivningar av insatser antal insatser till

Kvinnor Män Kvinnor Män

Dalarnas län 203 108 95 312 199 113
Avesta 52 23 29 35 26 9
Borlänge 28 13 15 8 x x
Falun 55 35 20 109 76 33
Gagnef 8 4 4 x x 0
Hedemora 0 0 0 4 x x
Leksand 5 x x 11 7 4
Ludvika 7 x x 52 22 30
Malung-Sälen 15 9 6 12 x x
Mora 0 0 0 0 0 0
Orsa x x 0 6 x x
Rättvik 10 5 5 48 32 16
Smedjebacken 5 x x 11 7 4
Säter 0 0 0 14 10 4
Vansbro 5 x x 0 0 0
Älvdalen 12 8 4 0 0 0

Gävleborgs län 763 428 335 282 157 125
Bollnäs 31 9 22 42 22 20
Gävle 404 225 179 77 45 32
Hofors 0 0 0 x x 0
Hudiksvall 137 88 49 13 6 7
Ljusdal 35 23 12 26 21 5
Nordanstig .. .. .. .. .. ..
Ockelbo 18 11 7 x x 0
Ovanåker 10 4 6 21 8 13
Sandviken 88 50 38 73 38 35
Söderhamn 25 11 14 15 7 8

Västernorrlands län 390 181 209 519 267 252
Härnösand 9 x x 41 27 14
Kramfors 0 0 0 23 15 8
Sollefteå 26 10 16 15 10 5
Sundsvall 181 94 87 82 62 20
Timrå 6 x x 5 x x
Ånge 12 7 5 9 x x
Örnsköldsvik 156 67 89 344 143 201

Jämtlands län 159 85 74 262 166 96
Berg 0 0 0 14 6 8
Bräcke x x 0 15 x x
Härjedalen x x 0 8 x x
Krokom 16 10 6 46 29 17
Ragunda 7 x x 0 0 0
Strömsund 0 0 0 20 8 12
Åre x x x 32 20 12
Östersund 131 68 63 127 84 43

Västerbottens län 120 59 61 412 280 132
Bjurholm 8 4 4 8 4 4
Dorotea 5 x x 6 x x
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Tabell 20 Övriga vuxna 2009. Antal inskrivningar i bistånd som avser boende under året, antal inskrivningar
av kvinnor och män efter län och kommun samt antal individuellt behovsprövade öppna insatser
under året, antal insatser till kvinnor och män efter län och kommun

Län Vård- eller stödform
Kommun Bistånd som avser boende1) Individuellt behovsprövade öppna insatser2)

Totalt antal Därav: Totalt antal Därav:
inskrivningar antal inskrivningar av insatser antal insatser till

Kvinnor Män Kvinnor Män

Lycksele 8 4 4 19 x x
Malå x x x 28 13 15
Nordmaling 8 x x 26 20 6
Norsjö 0 0 0 29 13 16
Robertsfors 7 x x 7 x x
Skellefteå 0 0 0 45 33 12
Sorsele 0 0 0 9 x x
Storuman 8 4 4 27 18 9
Umeå 57 28 29 153 111 42
Vilhelmina 4 x x 34 26 8
Vindeln 0 0 0 6 x x
Vännäs 11 4 7 0 0 0
Åsele x x x 15 8 7

Norrbottens län 326 159 167 613 319 294
Arjeplog 5 x x 0 0 0
Arvidsjaur .. .. .. .. .. ..
Boden 12 5 7 9 x x
Gällivare 19 7 12 20 13 7
Haparanda 9 x x 88 36 52
Jokkmokk x x x 14 7 7
Kalix 25 8 17 83 36 47
Kiruna 35 18 17 9 4 5
Luleå 195 103 92 55 31 24
Pajala 4 x x 59 15 44
Piteå x 0 x 260 163 97
Älvsbyn 0 0 0 7 x x
Överkalix 0 0 0 0 0 0
Övertorneå 9 5 4 0 0 0

1) För Arvidsjaur, Höganäs, Linköping, Munkedal, Nordanstig, Tranemo och Tyresö saknas uppgifter.
2) För Arvidsjaur, Höganäs,  Munkedal, Nordanstig och Tranemo saknas uppgifter.
Bortfallskomplettering har gjorts på berörd länsnivå samt på riksnivå.
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Tabell  21a Övriga vuxna 2009.  Antal boendedygn i bistånd som avser boende; antal vårddygn 
i frivillig institutionsvård samt i familjehem under året efter län och kommun

Län Bistånd som avser boende Frivillig institutionsvård Familjehem
Kommun Totalt antal Därav: Totalt antal Därav: Totalt antal Därav:

beviljade Antal beviljade boendedygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till
boendedygn1) Kvinnor Män vårddygn2) Kvinnor Män vårddygn3) Kvinnor Män

Riket 2 973 945 1 521 278 1 452 667 152 887 70 987 81 900 28 919 13 228 15 691

Stockholms län 366 702 177 939 188 763 78 019 37 214 40 805 3 834 733 3 101
Botkyrka 35 197 11 685 23 512 713 438 275 24 24 0
Danderyd 36 508 15 996 20 512 423 423 0 0 0 0
Ekerö 8 778 4 845 3 933 0 0 0 0 0 0
Haninge 24 602 19 089 5 513 117 0 117 235 0 235
Huddinge 26 870 10 523 16 347 6 893 1 793 5 100 668 0 668
Järfälla 21 942 12 833 9 109 431 0 431 788 0 788
Lidingö 8 849 5 635 3 214 21 21 0 0 0 0
Nacka 1 425 1 422 3 0 0 0 0 0 0
Norrtälje 33 0 33 0 0 0 0 0 0
Nykvarn 5 900 3 200 2 700 0 0 0 0 0 0
Nynäshamn 7 372 1 832 5 540 3 451 1 292 2 159 0 0 0
Salem 63 49 14 0 0 0 0 0 0
Sigtuna 2 190 365 1 825 137 110 27 0 0 0
Sollentuna 17 165 7 162 10 003 0 0 0 0 0 0
Solna 10 970 4 170 6 800 30 0 30 0 0 0
Stockholm 27 490 16 617 10 873 46 061 26 283 19 778 120 120 0
Sundbyberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Södertälje 27 623 13 511 14 112 11 931 3 342 8 589 1 705 365 1 340
Tyresö .. .. .. 0 0 0 0 0 0
Täby 19 211 7 919 11 292 5 284 2 617 2 667 0 0 0
Upplands Väsby 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Upplands-Bro 2 990 1 895 1 095 2 321 730 1 591 0 0 0
Vallentuna 17 164 6 577 10 587 0 0 0 0 0 0
Vaxholm 0 0 0 41 0 41 0 0 0
Värmdö 39 075 20 429 18 646 0 0 0 0 0 0
Österåker 11 732 5 252 6 480 165 165 0 294 224 70
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Tabell  21a Övriga vuxna 2009.  Antal boendedygn i bistånd som avser boende; antal vårddygn 
i frivillig institutionsvård samt i familjehem under året efter län och kommun

Län Bistånd som avser boende Frivillig institutionsvård Familjehem
Kommun Totalt antal Därav: Totalt antal Därav: Totalt antal Därav:

beviljade Antal beviljade boendedygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till
boendedygn1) Kvinnor Män vårddygn2) Kvinnor Män vårddygn3) Kvinnor Män

Uppsala län 407 931 253 244 154 687 1 326 528 798 212 212 0
Enköping 14 576 5 896 8 680 181 0 181 0 0 0
Heby 2 778 1 658 1 120 0 0 0 0 0 0
Håbo .. .. .. 0 0 0 0 0 0
Knivsta 3 572 2 767 805 0 0 0 0 0 0
Tierp .. 42 .. 0 0 0 0 0 0
Uppsala 368 848 234 154 134 694 898 468 430 212 212 0
Älvkarleby 1 205 94 1 111 187 0 187 0 0 0
Östhammar 10 705 6 078 4 627 60 60 0 0 0 0

Södermanlands län 138 459 64 225 74 234 954 849 105 2 916 1 633 1 283
Eskilstuna 66 074 33 091 32 983 797 720 77 2 120 837 1 283
Flen 1 085 365 720 129 129 0 367 367 0
Gnesta 881 151 730 0 0 0 0 0 0
Katrineholm 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nyköping 34 339 14 946 19 393 0 0 0 5 5 0
Oxelösund 3 932 2 868 1 064 0 0 0 59 59 0
Strängnäs 23 712 10 353 13 359 0 0 0 0 0 0
Trosa 3 285 365 2 920 0 0 0 0 0 0
Vingåker 5 151 2 086 3 065 28 0 28 365 365 0

Östergötlands län 108 064 57 364 50 700 9 233 3 197 6 036 2 783 1 323 1 460
Boxholm 365 365 0 0 0 0 0 0 0
Finspång 32 32 0 683 460 223 169 85 84
Kinda 0 0 0 0 0 0 1 330 815 515
Linköping .. .. .. 352 352 0 70 0 70
Mjölby 2 288 1 923 365 0 0 0 0 0 0
Motala 19 279 6 665 12 614 4 816 1 125 3 691 0 0 0
Norrköping 28 729 17 803 10 926 2 747 732 2 015 825 399 426
Söderköping 2 492 1 500 992 184 184 0 365 0 365
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Tabell  21a Övriga vuxna 2009.  Antal boendedygn i bistånd som avser boende; antal vårddygn 
i frivillig institutionsvård samt i familjehem under året efter län och kommun

Län Bistånd som avser boende Frivillig institutionsvård Familjehem
Kommun Totalt antal Därav: Totalt antal Därav: Totalt antal Därav:

beviljade Antal beviljade boendedygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till
boendedygn1) Kvinnor Män vårddygn2) Kvinnor Män vårddygn3) Kvinnor Män

Vadstena 4 705 3 156 1 549 107 0 107 0 0 0
Valdemarsvik 730 730 0 0 0 0 0 0 0
Ydre 0 0 0 286 286 0 24 24 0
Åtvidaberg 3 407 1 641 1 766 0 0 0 0 0 0
Ödeshög 3 0 3 58 58 0 0 0 0

Jönköpings län 24 337 9 876 14 461 2 189 1 343 846 667 302 365
Aneby 638 365 273 0 0 0 0 0 0
Eksjö 10 969 5 715 5 254 337 0 337 365 0 365
Gislaved 234 76 158 156 156 0 0 0 0
Gnosjö 759 29 730 115 0 115 0 0 0
Habo 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jönköping 9 102 2 578 6 524 781 664 117 0 0 0
Mullsjö 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Nässjö 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sävsjö 1 574 757 817 0 0 0 0 0 0
Tranås 436 275 161 350 73 277 0 0 0
Vaggeryd 481 81 400 0 0 0 0 0 0
Vetlanda 144 0 144 450 450 0 302 302 0
Värnamo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kronobergs län 46 636 21 729 24 907 3 592 2 288 1 304 2 009 365 1 644
Alvesta 7 693 5 382 2 311 750 507 243 459 0 459
Lessebo 3 973 2 260 1 713 218 218 0 0 0 0
Ljungby 14 235 6 205 8 030 0 0 0 0 0 0
Markaryd 3 855 1 842 2 013 0 0 0 0 0 0
Tingsryd 6 474 2 082 4 392 0 0 0 0 0 0
Uppvidinge 149 114 35 899 336 563 1 095 365 730
Växjö 9 446 3 406 6 040 1 669 1 227 442 433 0 433
Älmhult 811 438 373 56 0 56 22 0 22
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Tabell  21a Övriga vuxna 2009.  Antal boendedygn i bistånd som avser boende; antal vårddygn 
i frivillig institutionsvård samt i familjehem under året efter län och kommun

Län Bistånd som avser boende Frivillig institutionsvård Familjehem
Kommun Totalt antal Därav: Totalt antal Därav: Totalt antal Därav:

beviljade Antal beviljade boendedygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till
boendedygn1) Kvinnor Män vårddygn2) Kvinnor Män vårddygn3) Kvinnor Män

Kalmar län 37 248 17 983 19 265 3 063 2 285 778 341 293 48
Borgholm 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Emmaboda 0 0 0 35 0 35 0 0 0
Hultsfred 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Högsby 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kalmar 429 429 0 2 956 2 249 707 265 217 48
Mönsterås 1 426 1 092 334 0 0 0 0 0 0
Mörbylånga 5 419 2 305 3 114 0 0 0 0 0 0
Nybro 6 504 2 580 3 924 0 0 0 0 0 0
Oskarshamn 5 594 2 450 3 144 0 0 0 0 0 0
Torsås 0 0 0 72 36 36 0 0 0
Vimmerby 4 125 1 946 2 179 0 0 0 0 0 0
Västervik 13 751 7 181 6 570 0 0 0 76 76 0

Gotlands län 13 120 7 320 5 800 39 0 39 0 0 0
Gotland 13 120 7 320 5 800 39 0 39 0 0 0

Blekinge län 4 615 2 971 1 644 945 620 325 0 0 0
Karlshamn 3 520 1 876 1 644 0 0 0 0 0 0
Karlskrona 0 0 0 590 442 148 0 0 0
Olofström .. .. 0 248 124 124 0 0 0
Ronneby 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sölvesborg 0 0 0 107 54 53 0 0 0

Skåne län 604 794 278 327 326 467 18 945 7 397 11 548 1 331 791 540
Bjuv 5 683 3 021 2 662 357 357 0 0 0 0
Bromölla 385 197 188 5 5 0 0 0 0
Burlöv 7 783 3 934 3 849 23 23 0 0 0 0
Båstad 8 865 4 591 4 274 1 734 184 1 550 223 0 223
Eslöv 10 311 3 364 6 947 365 0 365 0 0 0
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Tabell  21a Övriga vuxna 2009.  Antal boendedygn i bistånd som avser boende; antal vårddygn 
i frivillig institutionsvård samt i familjehem under året efter län och kommun

Län Bistånd som avser boende Frivillig institutionsvård Familjehem
Kommun Totalt antal Därav: Totalt antal Därav: Totalt antal Därav:

beviljade Antal beviljade boendedygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till
boendedygn1) Kvinnor Män vårddygn2) Kvinnor Män vårddygn3) Kvinnor Män

Helsingborg 36 514 12 090 24 424 7 613 2 028 5 585 0 0 0
Hässleholm 13 049 5 778 7 271 0 0 0 0 0 0
Höganäs .. .. .. .. .. .. .. .. ..
Hörby 2 016 1 594 422 1 534 491 1 043 0 0 0
Höör 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Klippan 2 978 2 613 365 0 0 0 0 0 0
Kristianstad 27 957 14 412 13 545 0 0 0 0 0 0
Kävlinge 6 632 4 288 2 344 0 0 0 0 0 0
Landskrona 17 617 7 579 10 038 1 095 730 365 0 0 0
Lomma 2 488 1 758 730 124 124 0 127 0 127
Lund 23 385 11 555 11 830 0 0 0 0 0 0
Malmö 385 812 174 527 211 285 1 989 1 214 775 879 730 149
Osby 95 95 0 1 287 1 095 192 0 0 0
Perstorp 4 732 3 860 872 0 0 0 0 0 0
Simrishamn 1 095 730 365 0 0 0 0 0 0
Sjöbo 756 521 235 0 0 0 0 0 0
Skurup 399 0 399 0 0 0 0 0 0
Staffanstorp 2 504 1 442 1 062 75 0 75 0 0 0
Svalöv 7 457 3 854 3 603 0 0 0 0 0 0
Svedala 550 337 213 314 314 0 26 26 0
Tomelilla 0 0 0 275 275 0 0 0 0
Trelleborg 1 513 1 513 0 0 0 0 0 0 0
Vellinge 4 4 0 38 5 33 0 0 0
Ystad 6 243 3 605 2 638 983 0 983 0 0 0
Åstorp 1 697 645 1 052 0 0 0 0 0 0
Ängelholm 18 224 6 174 12 050 0 0 0 0 0 0
Örkelljunga 262 262 0 0 0 0 0 0 0
Östra Göinge 0 0 0 730 365 365 0 0 0
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Tabell  21a Övriga vuxna 2009.  Antal boendedygn i bistånd som avser boende; antal vårddygn 
i frivillig institutionsvård samt i familjehem under året efter län och kommun

Län Bistånd som avser boende Frivillig institutionsvård Familjehem
Kommun Totalt antal Därav: Totalt antal Därav: Totalt antal Därav:

beviljade Antal beviljade boendedygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till
boendedygn1) Kvinnor Män vårddygn2) Kvinnor Män vårddygn3) Kvinnor Män

Hallands län 42 068 23 031 19 037 11 997 4 334 7 663 1 126 690 436
Falkenberg 9 210 5 094 4 116 0 0 0 0 0 0
Halmstad 15 944 11 367 4 577 11 321 3 994 7 327 0 0 0
Hylte 2 978 1 203 1 775 584 248 336 0 0 0
Kungsbacka 11 860 3 675 8 185 0 0 0 0 0 0
Laholm 1 840 1 456 384 0 0 0 0 0 0
Varberg 236 236 0 92 92 0 1 126 690 436

Västra Götalands län 459 002 237 731 221 271 7 415 3 731 3 684 3 212 1 586 1 626
Ale .. .. .. 0 0 0 0 0 0
Alingsås 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bengtsfors 1 498 1 431 67 197 197 0 0 0 0
Bollebygd 5 110 2 555 2 555 0 0 0 0 0 0
Borås 23 948 13 061 10 887 314 282 32 0 0 0
Dals-Ed 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Essunga .. .. .. 12 12 0 0 0 0
Falköping 547 0 547 0 0 0 0 0 0
Färgelanda 34 0 34 .. .. .. 0 0 0
Grästorp 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gullspång 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Göteborg 290 436 152 956 137 480 2 871 1 444 1 427 995 489 506
Götene 8 607 4 486 4 121 0 0 0 0 0 0
Herrljunga 771 387 384 28 28 0 0 0 0
Hjo 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Härryda 365 365 0 0 0 0 0 0 0
Karlsborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kungälv 26 900 11 907 14 993 365 0 365 730 365 365
Lerum 7 522 4 705 2 817 68 0 68 0 0 0
Lidköping 0 0 0 540 207 333 0 0 0
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Tabell  21a Övriga vuxna 2009.  Antal boendedygn i bistånd som avser boende; antal vårddygn 
i frivillig institutionsvård samt i familjehem under året efter län och kommun

Län Bistånd som avser boende Frivillig institutionsvård Familjehem
Kommun Totalt antal Därav: Totalt antal Därav: Totalt antal Därav:

beviljade Antal beviljade boendedygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till
boendedygn1) Kvinnor Män vårddygn2) Kvinnor Män vårddygn3) Kvinnor Män

Lilla Edet 4 501 1 419 3 082 0 0 0 0 0 0
Lysekil 2 927 1 717 1 210 0 0 0 0 0 0
Mariestad 0 0 0 112 89 23 105 105 0
Mark 0 0 0 0 0 0 31 0 31
Mellerud 0 0 0 162 0 162 0 0 0
Munkedal .. .. .. .. .. .. .. .. ..
Mölndal 14 563 2 644 11 919 0 0 0 0 0 0
Orust 825 204 621 0 0 0 0 0 0
Partille 7 054 3 952 3 102 57 23 34 302 0 302
Skara 324 183 141 870 110 760 0 0 0
Skövde 817 214 603 148 148 0 0 0 0
Sotenäs 4 512 3 417 1 095 0 0 0 0 0 0
Stenungsund 184 184 0 0 0 0 365 0 365
Strömstad 0 0 0 365 365 0 0 0 0
Svenljunga 0 0 0 248 124 124 0 0 0
Tanum 962 842 120 123 0 123 0 0 0
Tibro 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tidaholm 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tjörn 11 043 5 521 5 522 0 0 0 0 0 0
Tranemo .. .. .. .. .. .. .. .. ..
Trollhättan 13 118 7 776 5 342 178 178 0 182 182 0
Töreboda 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Uddevalla 7 779 4 183 3 596 140 70 70 96 96 0
Ulricehamn 159 57 102 0 0 0 0 0 0
Vara 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vårgårda 730 365 365 0 0 0 0 0 0
Vänersborg 3 616 2 064 1 552 0 0 0 223 223 0
Åmål 0 0 0 0 0 0 114 94 20
Öckerö 2 662 2 190 472 365 365 0 0 0 0
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Tabell  21a Övriga vuxna 2009.  Antal boendedygn i bistånd som avser boende; antal vårddygn 
i frivillig institutionsvård samt i familjehem under året efter län och kommun

Län Bistånd som avser boende Frivillig institutionsvård Familjehem
Kommun Totalt antal Därav: Totalt antal Därav: Totalt antal Därav:

beviljade Antal beviljade boendedygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till
boendedygn1) Kvinnor Män vårddygn2) Kvinnor Män vårddygn3) Kvinnor Män

Värmlands län 133 898 72 930 60 968 2 297 1 658 639 1 075 710 365
Arvika 2 739 1 299 1 440 799 669 130 0 0 0
Eda 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Filipstad 5 164 2 557 2 607 0 0 0 0 0 0
Forshaga 4 836 3 609 1 227 0 0 0 0 0 0
Grums 0 0 0 275 0 275 0 0 0
Hagfors 8 096 3 487 4 609 0 0 0 0 0 0
Hammarö 3 377 2 282 1 095 152 152 0 345 345 0
Karlstad 65 315 38 724 26 591 870 785 85 0 0 0
Kil 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kristinehamn 34 373 13 485 20 888 0 0 0 0 0 0
Munkfors 549 365 184 0 0 0 0 0 0
Storfors 456 380 76 88 52 36 365 365 0
Sunne 4 138 4 138 0 0 0 0 0 0 0
Säffle 2 590 1 331 1 259 113 0 113 0 0 0
Torsby 0 0 0 0 0 0 365 0 365
Årjäng 2 265 1 273 992 0 0 0 0 0 0

Örebro län 55 637 27 429 28 208 2 889 1 133 1 756 1 605 1 024 581
Askersund 10 240 5 815 4 425 0 0 0 365 365 0
Degerfors 1 194 852 342 31 31 0 0 0 0
Hallsberg 5 551 3 046 2 505 0 0 0 365 365 0
Hällefors 365 0 365 0 0 0 0 0 0
Karlskoga 13 684 4 972 8 712 365 0 365 0 0 0
Kumla 7 100 4 470 2 630 103 103 0 0 0 0
Laxå 3 395 579 2 816 0 0 0 0 0 0
Lekeberg 2 784 1 095 1 689 143 0 143 0 0 0
Lindesberg 599 535 64 1 279 730 549 0 0 0
Ljusnarsberg 90 90 0 54 27 27 0 0 0
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Tabell  21a Övriga vuxna 2009.  Antal boendedygn i bistånd som avser boende; antal vårddygn 
i frivillig institutionsvård samt i familjehem under året efter län och kommun

Län Bistånd som avser boende Frivillig institutionsvård Familjehem
Kommun Totalt antal Därav: Totalt antal Därav: Totalt antal Därav:

beviljade Antal beviljade boendedygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till
boendedygn1) Kvinnor Män vårddygn2) Kvinnor Män vårddygn3) Kvinnor Män

Nora 1 726 913 813 105 0 105 56 0 56
Örebro 8 909 5 062 3 847 809 242 567 819 294 525

Västmanlands län 32 512 13 542 18 970 1 012 368 644 1 139 714 425
Arboga 1 605 1 057 548 0 0 0 425 0 425
Fagersta 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hallstahammar 2 600 775 1 825 365 0 365 0 0 0
Kungsör 549 365 184 644 365 279 0 0 0
Köping 9 611 6 398 3 213 0 0 0 350 350 0
Norberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sala 3 615 1 408 2 207 0 0 0 364 364 0
Skinnskatteberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Surahammar 1 825 730 1 095 0 0 0 0 0 0
Västerås 12 707 2 809 9 898 3 3 0 0 0 0

Dalarnas län 50 117 27 159 22 958 417 329 88 659 4 655
Avesta 11 196 4 354 6 842 7 7 0 0 0 0
Borlänge 5 392 2 465 2 927 234 146 88 0 0 0
Falun 13 260 9 049 4 211 1 1 0 0 0 0
Gagnef 2 037 942 1 095 0 0 0 0 0 0
Hedemora 0 0 0 10 10 0 0 0 0
Leksand 1 180 984 196 0 0 0 0 0 0
Ludvika 1 683 1 047 636 133 133 0 365 0 365
Malung-Sälen 4 721 2 776 1 945 0 0 0 0 0 0
Mora 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Orsa 291 291 0 0 0 0 0 0 0
Rättvik 2 804 1 721 1 083 0 0 0 294 4 290
Smedjebacken 1 825 365 1 460 0 0 0 0 0 0
Säter 0 0 0 32 32 0 0 0 0
Vansbro 1 348 245 1 103 0 0 0 0 0 0
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Tabell  21a Övriga vuxna 2009.  Antal boendedygn i bistånd som avser boende; antal vårddygn 
i frivillig institutionsvård samt i familjehem under året efter län och kommun

Län Bistånd som avser boende Frivillig institutionsvård Familjehem
Kommun Totalt antal Därav: Totalt antal Därav: Totalt antal Därav:

beviljade Antal beviljade boendedygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till
boendedygn1) Kvinnor Män vårddygn2) Kvinnor Män vårddygn3) Kvinnor Män

Älvdalen 4 380 2 920 1 460 0 0 0 0 0 0

Gävleborgs län 212 011 114 175 97 836 2 558 971 1 587 875 38 837
Bollnäs 10 433 2 964 7 469 439 34 405 365 0 365
Gävle 113 939 60 898 53 041 168 29 139 0 0 0
Hofors 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Hudiksvall 39 570 24 212 15 358 32 32 0 456 0 456
Ljusdal .. .. .. 402 392 10 0 0 0
Nordanstig .. .. .. .. .. .. .. .. ..
Ockelbo 4 041 3 007 1 034 1 095 365 730 0 0 0
Ovanåker 2 903 1 105 1 798 0 0 0 0 0 0
Sandviken 25 184 14 327 10 857 42 42 0 4 4 0
Söderhamn 6 784 2 978 3 806 380 77 303 20 20 0

Västernorrlands län 106 767 52 141 54 626 1 511 749 762 1 223 1 223 0
Härnösand 2 148 722 1 426 275 275 0 345 345 0
Kramfors 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sollefteå 7 086 2 959 4 127 396 326 70 0 0 0
Sundsvall 51 941 28 909 23 032 327 0 327 513 513 0
Timrå 2 086 365 1 721 404 39 365 0 0 0
Ånge 3 466 1 946 1 520 109 109 0 0 0 0
Örnsköldsvik 40 040 17 240 22 800 0 0 0 365 365 0

Jämtlands län 37 762 19 072 18 690 1 422 745 677 1 404 910 494
Berg 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bräcke 21 21 0 0 0 0 0 0 0
Härjedalen 273 273 0 0 0 0 0 0 0
Krokom 2 513 766 1 747 85 14 71 0 0 0
Ragunda 2 404 1 095 1 309 0 0 0 0 0 0
Strömsund 0 0 0 300 166 134 339 0 339
Åre 751 730 21 0 0 0 0 0 0
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Tabell  21a Övriga vuxna 2009.  Antal boendedygn i bistånd som avser boende; antal vårddygn 
i frivillig institutionsvård samt i familjehem under året efter län och kommun

Län Bistånd som avser boende Frivillig institutionsvård Familjehem
Kommun Totalt antal Därav: Totalt antal Därav: Totalt antal Därav:

beviljade Antal beviljade boendedygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till
boendedygn1) Kvinnor Män vårddygn2) Kvinnor Män vårddygn3) Kvinnor Män

Östersund 31 800 16 187 15 613 1 037 565 472 1 065 910 155

Västerbottens län 33 396 16 207 17 189 1 554 549 1 005 818 668 150
Bjurholm 1 269 297 972 345 345 0 0 0 0
Dorotea 1 664 590 1 074 0 0 0 0 0 0
Lycksele 2 920 1 460 1 460 0 0 0 0 0 0
Malå 640 275 365 0 0 0 0 0 0
Nordmaling 1 969 1 153 816 0 0 0 365 365 0
Norsjö 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Robertsfors 2 555 1 825 730 0 0 0 0 0 0
Skellefteå 0 0 0 208 117 91 0 0 0
Sorsele 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Storuman 1 731 895 836 0 0 0 0 0 0
Umeå 16 716 8 304 8 412 966 87 879 453 303 150
Vilhelmina 1 368 273 1 095 35 0 35 0 0 0
Vindeln 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vännäs 2 168 1 104 1 064 0 0 0 0 0 0
Åsele 396 31 365 0 0 0 0 0 0

Norrbottens län 58 869 26 883 31 986 1 510 699 811 1 690 9 1 681
Arjeplog 1 655 560 1 095 0 0 0 0 0 0
Arvidsjaur .. .. .. .. .. .. .. .. ..
Boden 257 103 154 183 0 183 0 0 0
Gällivare 5 815 2 415 3 400 782 570 212 0 0 0
Haparanda 3 253 1 095 2 158 0 0 0 0 0 0
Jokkmokk 180 60 120 0 0 0 0 0 0
Kalix 8 117 2 920 5 197 0 0 0 0 0 0
Kiruna 9 496 4 415 5 081 0 0 0 29 0 29
Luleå .. .. .. 545 129 416 1 641 0 1 641
Pajala 1 460 730 730 0 0 0 0 0 0
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Tabell  21a Övriga vuxna 2009.  Antal boendedygn i bistånd som avser boende; antal vårddygn 
i frivillig institutionsvård samt i familjehem under året efter län och kommun

Län Bistånd som avser boende Frivillig institutionsvård Familjehem
Kommun Totalt antal Därav: Totalt antal Därav: Totalt antal Därav:

beviljade Antal beviljade boendedygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till beviljade Antal beviljade vårddygn till
boendedygn1) Kvinnor Män vårddygn2) Kvinnor Män vårddygn3) Kvinnor Män

Piteå 365 0 365 0 0 0 0 0 0
Älvsbyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Överkalix 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Övertorneå 2 615 1 460 1 155 0 0 0 0 0 0

1) För Ale, Arvidsjaur, Essunga, Håbo, Höganäs, Linköping, Ljusdal, Luleå, Munkedal, Nordanstig, Olofström, Tierp, Tranemo och Tyresö saknas uppgifter.
2) För Arvidsjaur, Färgelanda, Höganäs,  Munkedal, Nordanstig och Tranemo saknas uppgifter.
3) För Arvidsjaur, Höganäs,  Munkedal, Nordanstig och Tranemo saknas uppgifter.
Bortfallskomplettering har gjorts på berörd länsnivå samt på riksnivå.
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Tabell  21b Övriga vuxna 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
antal beviljade vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person

Län Totalt antal Därav: Antal 
Kommun beviljade Antal Därav: Antal Därav: dygn

vårddygn1) beviljade antal vårddygn hos2) beviljade antal vårddygn hos2) per 
vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild person1)

till kvinnor vårdgivare vårdgivare delad med till män vårdgivare vårdgivare delad med 
offentlig offentlig

Riket 152 887 70 987 18 494 50 444 2 049 81 900 14 666 65 103 2 131 178

Stockholms län 78 019 37 214 12 194 23 977 1 043 40 805 10 320 28 660 1 825 243
Botkyrka 713 438 0 438 0 275 0 275 0 51
Danderyd 423 423 423 0 0 0 0 0 0 212
Ekerö 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Haninge 117 0 0 0 0 117 0 117 0 117
Huddinge 6 893 1 793 698 1 095 0 5 100 367 4 733 0 287
Järfälla 431 0 0 0 0 431 303 128 0 144
Lidingö 21 21 21 0 0 0 0 0 0 21
Nacka 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Norrtälje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Nykvarn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Nynäshamn 3 451 1 292 0 1 292 0 2 159 0 2 159 0 345
Salem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Sigtuna 137 110 0 110 0 27 0 27 0 68
Sollentuna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Solna 30 0 0 0 0 30 0 0 30 30
Stockholm 46 061 26 283 10 687 14 553 1 043 19 778 9 210 9 503 1 065 245
Sundbyberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Södertälje 11 931 3 342 365 2 977 0 8 589 399 7 460 730 249
Tyresö 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Täby 5 284 2 617 0 2 617 0 2 667 0 2 667 0 294
Upplands Väsby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Upplands-Bro 2 321 730 0 730 0 1 591 0 1 591 0 332
Vallentuna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Vaxholm 41 0 0 0 0 41 41 0 0 41
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Tabell  21b Övriga vuxna 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
antal beviljade vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person

Län Totalt antal Därav: Antal 
Kommun beviljade Antal Därav: Antal Därav: dygn

vårddygn1) beviljade antal vårddygn hos2) beviljade antal vårddygn hos2) per 
vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild person1)

till kvinnor vårdgivare vårdgivare delad med till män vårdgivare vårdgivare delad med 
offentlig offentlig

Värmdö 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Österåker 165 165 0 165 0 0 0 0 0 165

Uppsala län 1 326 528 60 468 0 798 96 702 0 133
Enköping 181 0 0 0 0 181 0 181 0 181
Heby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Håbo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Knivsta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Tierp 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Uppsala 898 468 0 468 0 430 96 334 0 150
Älvkarleby 187 0 0 0 0 187 0 187 0 94
Östhammar 60 60 60 0 0 0 0 0 0 60

Södermanlands län 954 849 111 738 0 105 7 70 28 80
Eskilstuna 797 720 111 609 0 77 7 70 0 80
Flen 129 129 0 129 0 0 0 0 0 129
Gnesta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Katrineholm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Nyköping 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Oxelösund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Strängnäs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Trosa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Vingåker 28 0 0 0 0 28 0 0 28 28

Östergötlands län 9 233 3 197 751 2 446 0 6 036 399 5 637 0 147
Boxholm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Finspång 683 460 0 460 0 223 0 223 0 98
Kinda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Linköping 352 352 0 352 0 0 0 0 0 117
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Tabell  21b Övriga vuxna 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
antal beviljade vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person

Län Totalt antal Därav: Antal 
Kommun beviljade Antal Därav: Antal Därav: dygn

vårddygn1) beviljade antal vårddygn hos2) beviljade antal vårddygn hos2) per 
vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild person1)

till kvinnor vårdgivare vårdgivare delad med till män vårdgivare vårdgivare delad med 
offentlig offentlig

Mjölby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Motala 4 816 1 125 0 1 125 0 3 691 399 3 292 0 166
Norrköping 2 747 732 567 165 0 2 015 0 2 015 0 137
Söderköping 184 184 184 0 0 0 0 0 0 184
Vadstena 107 0 0 0 0 107 0 107 0 107
Valdemarsvik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Ydre 286 286 0 286 0 0 0 0 0 286
Åtvidaberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Ödeshög 58 58 0 58 0 0 0 0 0 58

Jönköpings län 2 189 1 343 224 1 119 0 846 49 797 0 109
Aneby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Eksjö 337 0 0 0 0 337 0 337 0 168
Gislaved 156 156 0 156 0 0 0 0 0 156
Gnosjö 115 0 0 0 0 115 0 115 0 115
Habo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Jönköping 781 664 167 497 0 117 49 68 0 78
Mullsjö 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Nässjö 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Sävsjö 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Tranås 350 73 0 73 0 277 0 277 0 117
Vaggeryd 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Vetlanda 450 450 57 393 0 0 0 0 0 150
Värnamo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .

Kronobergs län 3 592 2 288 467 1 821 0 1 304 243 1 061 0 156
Alvesta 750 507 0 507 0 243 0 243 0 150
Lessebo 218 218 0 218 0 0 0 0 0 218
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Tabell  21b Övriga vuxna 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
antal beviljade vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person

Län Totalt antal Därav: Antal 
Kommun beviljade Antal Därav: Antal Därav: dygn

vårddygn1) beviljade antal vårddygn hos2) beviljade antal vårddygn hos2) per 
vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild person1)

till kvinnor vårdgivare vårdgivare delad med till män vårdgivare vårdgivare delad med 
offentlig offentlig

Ljungby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Markaryd 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Tingsryd 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Uppvidinge 899 336 0 336 0 563 0 563 0 180
Växjö 1 669 1 227 467 760 0 442 209 233 0 167
Älmhult 56 0 0 0 0 56 34 22 0 28

Kalmar län 3 063 2 285 810 1 475 0 778 292 486 0 133
Borgholm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Emmaboda 35 0 0 0 0 35 35 0 0 18
Hultsfred 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Högsby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Kalmar 2 956 2 249 810 1 439 0 707 257 450 0 156
Mönsterås 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Mörbylånga 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Nybro 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Oskarshamn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Torsås 72 36 0 36 0 36 0 36 0 36
Vimmerby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Västervik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .

Gotlands län 39 0 0 0 0 39 39 0 0 39
Gotland 39 0 0 0 0 39 39 0 0 39

Blekinge län 945 620 566 54 0 325 272 53 0 68
Karlshamn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Karlskrona 590 442 442 0 0 148 148 0 0 98
Olofström 248 124 124 0 0 124 124 0 0 83
Ronneby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
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Tabell  21b Övriga vuxna 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
antal beviljade vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person

Län Totalt antal Därav: Antal 
Kommun beviljade Antal Därav: Antal Därav: dygn

vårddygn1) beviljade antal vårddygn hos2) beviljade antal vårddygn hos2) per 
vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild person1)

till kvinnor vårdgivare vårdgivare delad med till män vårdgivare vårdgivare delad med 
offentlig offentlig

Sölvesborg 107 54 0 54 0 53 0 53 0 21

Skåne län 18 945 7 397 1 091 6 301 5 11 548 203 11 204 141 204
Bjuv 357 357 0 357 0 0 0 0 0 357
Bromölla 5 5 0 5 0 0 0 0 0 5
Burlöv 23 23 0 23 0 0 0 0 0 23
Båstad 1 734 184 0 184 0 1 550 0 1 550 0 248
Eslöv 365 0 0 0 0 365 0 365 0 365
Helsingborg 7 613 2 028 0 2 028 0 5 585 0 5 585 0 293
Hässleholm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Höganäs .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
Hörby 1 534 491 0 491 0 1 043 0 1 043 0 256
Höör 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Klippan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Kristianstad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Kävlinge 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Landskrona 1 095 730 0 730 0 365 0 365 0 365
Lomma 124 124 0 124 0 0 0 0 0 62
Lund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Malmö 1 989 1 214 728 486 0 775 164 611 0 90
Osby 1 287 1 095 0 1 095 0 192 0 192 0 322
Perstorp 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Simrishamn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Sjöbo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Skurup 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Staffanstorp 75 0 0 0 0 75 0 75 0 38
Svalöv 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
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Tabell  21b Övriga vuxna 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
antal beviljade vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person

Län Totalt antal Därav: Antal 
Kommun beviljade Antal Därav: Antal Därav: dygn

vårddygn1) beviljade antal vårddygn hos2) beviljade antal vårddygn hos2) per 
vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild person1)

till kvinnor vårdgivare vårdgivare delad med till män vårdgivare vårdgivare delad med 
offentlig offentlig

Svedala 314 314 314 0 0 0 0 0 0 78
Tomelilla 275 275 0 275 0 0 0 0 0 275
Trelleborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Vellinge 38 5 0 5 0 33 0 33 0 13
Ystad 983 0 0 0 0 983 0 848 135 197
Åstorp 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Ängelholm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Örkelljunga 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Östra Göinge 730 365 0 365 0 365 0 365 0 365

Hallands län 11 997 4 334 95 4 239 0 7 663 698 6 965 0 203
Falkenberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Halmstad 11 321 3 994 0 3 994 0 7 327 563 6 764 0 236
Hylte 584 248 95 153 0 336 135 201 0 58
Kungsbacka 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Laholm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Varberg 92 92 0 92 0 0 0 0 0 92

Västra Götalands län 7 415 3 731 1 285 2 443 3 3 684 1 152 2 525 7 86
Ale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Alingsås 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Bengtsfors 197 197 0 197 0 0 0 0 0 197
Bollebygd 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Borås 314 282 272 10 0 32 0 32 0 105
Dals-Ed 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Essunga 12 12 0 12 0 0 0 0 0 12
Falköping 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Färgelanda .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
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Tabell  21b Övriga vuxna 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
antal beviljade vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person

Län Totalt antal Därav: Antal 
Kommun beviljade Antal Därav: Antal Därav: dygn

vårddygn1) beviljade antal vårddygn hos2) beviljade antal vårddygn hos2) per 
vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild person1)

till kvinnor vårdgivare vårdgivare delad med till män vårdgivare vårdgivare delad med 
offentlig offentlig

Grästorp 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Gullspång 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Göteborg 2 871 1 444 526 918 0 1 427 367 1 060 0 62
Götene 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Herrljunga 28 28 0 28 0 0 0 0 0 28
Hjo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Härryda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Karlsborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Kungälv 365 0 0 0 0 365 365 0 0 365
Lerum 68 0 .. .. .. 68 .. .. .. 34
Lidköping 540 207 207 0 0 333 333 0 0 90
Lilla Edet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Lysekil 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Mariestad 112 89 89 0 0 23 23 0 0 37
Mark 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Mellerud 162 0 0 0 0 162 0 162 0 162
Munkedal .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
Mölndal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Orust 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Partille 57 23 0 23 0 34 0 34 0 19
Skara 870 110 0 110 0 760 0 760 0 .
Skövde 148 148 148 0 0 0 0 0 0 148
Sotenäs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Stenungsund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Strömstad 365 365 0 365 0 0 0 0 0 365
Svenljunga 248 124 0 124 0 124 0 124 0 124
Tanum 123 0 0 0 0 123 0 123 0 123
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Tabell  21b Övriga vuxna 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
antal beviljade vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person

Län Totalt antal Därav: Antal 
Kommun beviljade Antal Därav: Antal Därav: dygn

vårddygn1) beviljade antal vårddygn hos2) beviljade antal vårddygn hos2) per 
vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild person1)

till kvinnor vårdgivare vårdgivare delad med till män vårdgivare vårdgivare delad med 
offentlig offentlig

Tibro 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Tidaholm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Tjörn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Tranemo .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
Trollhättan 178 178 0 178 0 0 0 0 0 59
Töreboda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Uddevalla 140 70 20 50 0 70 20 50 0 23
Ulricehamn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Vara 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Vårgårda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Vänersborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Åmål 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Öckerö 365 365 0 365 0 0 0 0 0 365

Värmlands län 2 297 1 658 242 747 669 639 97 412 130 121
Arvika 799 669 0 0 669 130 0 0 130 266
Eda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Filipstad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Forshaga 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Grums 275 0 0 0 0 275 0 275 0 275
Hagfors 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Hammarö 152 152 152 0 0 0 0 0 0 76
Karlstad 870 785 55 730 0 85 61 24 0 97
Kil 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Kristinehamn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Munkfors 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Storfors 88 52 35 17 0 36 36 0 0 29
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Tabell  21b Övriga vuxna 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
antal beviljade vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person

Län Totalt antal Därav: Antal 
Kommun beviljade Antal Därav: Antal Därav: dygn

vårddygn1) beviljade antal vårddygn hos2) beviljade antal vårddygn hos2) per 
vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild person1)

till kvinnor vårdgivare vårdgivare delad med till män vårdgivare vårdgivare delad med 
offentlig offentlig

Sunne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Säffle 113 0 0 0 0 113 0 113 0 113
Torsby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Årjäng 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .

Örebro län 2 889 1 133 27 864 242 1 756 211 1 545 0 131
Askersund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Degerfors 31 31 0 31 0 0 0 0 0 31
Hallsberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Hällefors 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Karlskoga 365 0 0 0 0 365 0 365 0 365
Kumla 103 103 0 103 0 0 0 0 0 52
Laxå 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Lekeberg 143 0 0 0 0 143 0 143 0 48
Lindesberg 1 279 730 0 730 0 549 184 365 0 320
Ljusnarsberg 54 27 27 0 0 27 27 0 0 27
Nora 105 0 0 0 0 105 0 105 0 105
Örebro 809 242 0 0 242 567 0 567 0 101

Västmanlands län 1 012 368 0 368 0 644 0 644 0 253
Arboga 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Fagersta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Hallstahammar 365 0 0 0 0 365 0 365 0 365
Kungsör 644 365 0 365 0 279 0 279 0 322
Köping 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Norberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Sala 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Skinnskatteberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
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Tabell  21b Övriga vuxna 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
antal beviljade vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person

Län Totalt antal Därav: Antal 
Kommun beviljade Antal Därav: Antal Därav: dygn

vårddygn1) beviljade antal vårddygn hos2) beviljade antal vårddygn hos2) per 
vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild person1)

till kvinnor vårdgivare vårdgivare delad med till män vårdgivare vårdgivare delad med 
offentlig offentlig

Surahammar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Västerås 3 3 0 3 0 0 0 0 0 3

Dalarnas län 417 329 0 329 0 88 0 88 0 35
Avesta 7 7 0 7 0 0 0 0 0 7
Borlänge 234 146 0 146 0 88 0 88 0 47
Falun 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1
Gagnef 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Hedemora 10 10 0 10 0 0 0 0 0 5
Leksand 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Ludvika 133 133 0 133 0 0 0 0 0 66
Malung-Sälen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Mora 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Orsa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Rättvik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Smedjebacken 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Säter 32 32 0 32 0 0 0 0 0 32
Vansbro 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Älvdalen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .

Gävleborgs län 2 558 971 24 918 29 1 587 0 1 587 0 128
Bollnäs 439 34 0 34 0 405 0 405 0 88
Gävle 168 29 0 0 29 139 0 139 0 84
Hofors 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Hudiksvall 32 32 0 32 0 0 0 0 0 32
Ljusdal 402 392 0 392 0 10 0 10 0 80
Nordanstig .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
Ockelbo 1 095 365 0 365 0 730 0 730 0 365
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Tabell  21b Övriga vuxna 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
antal beviljade vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person

Län Totalt antal Därav: Antal 
Kommun beviljade Antal Därav: Antal Därav: dygn

vårddygn1) beviljade antal vårddygn hos2) beviljade antal vårddygn hos2) per 
vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild person1)

till kvinnor vårdgivare vårdgivare delad med till män vårdgivare vårdgivare delad med 
offentlig offentlig

Ovanåker 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Sandviken 42 42 0 42 0 0 0 0 0 42
Söderhamn 380 77 24 53 0 303 0 303 0 127

Västernorrlands län 1 511 749 46 703 0 762 46 716 0 126
Härnösand 275 275 0 275 0 0 0 0 0 275
Kramfors 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Sollefteå 396 326 46 280 0 70 46 24 0 79
Sundsvall 327 0 0 0 0 327 0 327 0 164
Timrå 404 39 0 39 0 365 0 365 0 202
Ånge 109 109 0 109 0 0 0 0 0 54
Örnsköldsvik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .

Jämtlands län 1 422 745 379 308 58 677 332 345 0 59
Berg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Bräcke 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Härjedalen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Krokom 85 14 0 14 0 71 57 14 0 21
Ragunda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Strömsund 300 166 0 166 0 134 0 134 0 150
Åre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Östersund 1 037 565 379 128 58 472 275 197 0 58

Västerbottens län 1 554 549 82 467 0 1 005 181 824 0 141
Bjurholm 345 345 0 345 0 0 0 0 0 345
Dorotea 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Lycksele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Malå 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Nordmaling 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
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Tabell  21b Övriga vuxna 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
antal beviljade vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person

Län Totalt antal Därav: Antal 
Kommun beviljade Antal Därav: Antal Därav: dygn

vårddygn1) beviljade antal vårddygn hos2) beviljade antal vårddygn hos2) per 
vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild person1)

till kvinnor vårdgivare vårdgivare delad med till män vårdgivare vårdgivare delad med 
offentlig offentlig

Norsjö 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Robertsfors 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Skellefteå 208 117 0 117 0 91 0 91 0 69
Sorsele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Storuman 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Umeå 966 87 82 5 0 879 181 698 0 161
Vilhelmina 35 0 0 0 0 35 0 35 0 35
Vindeln 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Vännäs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Åsele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .

Norrbottens län 1 510 699 40 659 0 811 29 782 0 137
Arjeplog 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Arvidsjaur .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..
Boden 183 0 0 0 0 183 0 183 0 183
Gällivare 782 570 0 570 0 212 0 212 0 196
Haparanda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Jokkmokk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Kalix 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Kiruna 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Luleå 545 129 40 89 0 416 29 387 0 91
Pajala 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Piteå 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Älvsbyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Överkalix 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
Övertorneå 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .
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Tabell  21b Övriga vuxna 2009.  Antal beviljade vårddygn i frivillig institutionsvård under året efter län och kommun,
antal beviljade vårddygn till kvinnor och män fördelade efter typ av vårdgivare samt antal dygn per person

Län Totalt antal Därav: Antal 
Kommun beviljade Antal Därav: Antal Därav: dygn

vårddygn1) beviljade antal vårddygn hos2) beviljade antal vårddygn hos2) per 
vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild vårddygn offentlig privat/enskild privat/enskild person1)

till kvinnor vårdgivare vårdgivare delad med till män vårdgivare vårdgivare delad med 
offentlig offentlig

1) För Arvidsjaur, Färgelanda, Höganäs,  Munkedal, Nordanstig och Tranemo saknas uppgifter.
2) För Arvidsjaur, Färgelanda, Höganäs, Lerum, Munkedal, Nordanstig och Tranemo saknas uppgifter.
Bortfallskomplettering har gjorts på berörd länsnivå samt på riksnivå.
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Tabell  21c Övriga vuxna 2009.  Antal personer i frivillig institutionsvård 
under året efter län, kön och antal dygn per person 

Län Totalt Därav: Antal dygn
Antal Kvinnor Män per person2)

personer1)

Riket 860 422 438 178

Stockholm 321 149 172 243
Uppsala 10 4 6 133
Södermanland 12 9 x 80
Östergötland 63 21 42 147
Jönköping 20 12 8 109
Kronoberg 23 15 8 156
Kalmar 23 16 7 133
Gotland x 0 x 39
Blekinge 14 10 4 68
Skåne 93 44 49 204
Halland 59 23 36 203
Västra Götaland 86 46 40 86
Värmland 19 11 8 121
Örebro 22 7 15 131
Västmanland 4 x x 253
Dalarna 12 9 x 35
Gävleborg 20 12 8 128
Västernorrland 12 7 5 126
Jämtland 24 14 10 59
Västerbotten 11 5 6 141
Norrbotten 11 6 5 137

1) För Arvidsjaur, Höganäs,  Munkedal, Nordanstig och Tranemo saknas uppgifter.
2) För Arvidsjaur, Färgelanda, Höganäs,  Munkedal, Nordanstig och Tranemo saknas uppgifter.
Bortfallskomplettering har gjorts på berörd länsnivå samt på riksnivå.
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